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A
Vörösmarty tér má-
jus negyedikén rö-
vid idõre szabadtéri
piaccá változott.

Fõleg a paradicsom és a tojás
volt kelendõ. Látszólag szóra-
kozott háziasszonyok kosár
helyett sodrófával a kezükben
rohangáltak a tömegben, és
majd’ tüdõtágulást kaptak a vi-
dám sípolgatástól, amellyel
belefojtották mindenkibe a
szót. Talán fenyegetõbbek let-
tek volna ezek a nénikék, ha
baseballütõket szorongatnak
elszántan. Talán akkor a rend-
õrség is másképp értékeli a
helyzetet, és a tíz, karba tett
kézzel unatkozó egyenruhás úr
esetleg megpróbálja megfé-
kezni a verekedést kezdemé-
nyezõket.

A Kendermag Egyesület de-
monstrációjának célja valójá-
ban réges-rég homályba ve-
szett. A Szabad Magyarország-
ért Mozgalom, a Lelkiismeret
’88 csoport és még néhány, ha-
zafias indulattól fûtött zöldsé-
ges többek között a magyar
közszolgálati rádió buzdítására
és koordinálása mellett (ott
mondták be például, hogy sod-
rófát vigyen mindenki magá-

val) boldogan vetette bele ma-
gát egy politikai küzdelembe,
amelynek indokául az eredeti
szándék felismerhetetlenségig
eltorzított változata szolgált.

A Vörösmarty téri esemé-
nyek két veszélyt hordoznak
magukban. Az egyik az, hogy
bármilyen közölnivalója is van
valakinek, egy csoportnak, egy
kisebbségnek, egy egyesület-
nek, azt addig lehet csûrni-csa-
varni, amíg pont az ellenkezõ-
jét kezdi jelenti, s arra már re-
mekül rá lehet ugrasztani a
botrányokra, utcai verekedé-
sekre éhes agresszív tömeget.
A Kendermag Egyesület csu-
pán fel akarta hívni a figyelmet
arra, hogy a túlzottan szigorú
törvényekkel nem riasztják el a
drogozástól a fiatalokat, vala-
mint árnyalni kellene a lágy és
a kemény drogok közötti
szankciókat. Ehhez képest a
„polgári Magyarország” ve-
zéregyénisége úgy nyilatko-
zott, hogy „a halál mellett agi-
tálnak”. Ismerjük jól ezeket a
torzításokat. Ha például a me-
legek fölvonulnak, mert nem
akarnak bujkálni többé, mert

Címlapon Zsolti,
a Való Világ

meleg szereplõje.
Interjú a 24. oldalon.

Fotó: Bencze

Zsipp-zsupp, kenderzsupp

(Folytatás a 22. oldalon)
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akarja mozdítani az emberi jogokat
és méltóságot a tolerancia, az igaz-

ságosság és a szolidaritás alap-
ján, és ennek nevében „küzd a
hátrányos megkülönböztetés
ellen, akár nemi, faji, etnikai,
vallási, életkori vagy nemi irá-

nyultsági (!) alapon jelentkezik
az”. A nyilatkozatot a tagjelöltek
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EU-nyilatkozat

Az Európai Unió jövõre csatlakozó
tíz új tagországa is vállalta, hogy
küzd a homoszexuálisok hátrányos
megkülönböztetése ellen. Az erre
vonatkozó ígéretet az Athéni Nyilat-
kozat tartalmazza, amelyet a csatla-
kozási szerzõdések április 16-i alá-
írása alkalmával fogadtak el az EU
régi és leendõ tagjai. A kormány-, il-
letve államfõk által szignált nyilat-
kozat szerint az Európai Unió elõ

egyike-másika bizonyára csak kény-
telen-kelletlen írta alá, ugyanis a le-
endõ tagok között vannak olyanok –
fõleg az erõs egyházi befolyás alatt
álló országok –, amelyek hallani
sem akarnak a melegek jogait is fel-
ölelõ saját antidiszkriminációs tör-
vényrõl vagy az azonos nemû pár-
kapcsolatok valamely formájának
jogi elismerésérõl.

Német meleg párok
Hét hónappal a választások után a
német melegek és leszbikusok or-
szágos szövetsége, az LSVD felszó-
lította a melegbarát szociáldemokra-
ta-zöld szövetségi kormányt, hogy
tartsa be választási ígéretét, és te-
remtse meg az azonos nemû élettár-
sak teljes jogegyenlõségét, hozza
meg a melegeket is védõ antidisz-
kriminációs törvényt. Manfred
Bruns szóvivõ szerint a meleg páro-
kat még ma is számos hátrány éri
olyan területeken, mint például az
adózás, az örökösödés vagy az öz-
vegyi ellátás. – Miután a német al-

kotmánybíróság az alapokmánnyal
teljesen összeegyeztethetõnek mi-
nõsítette az úgynevezett homo-há-
zasságot, semmi ok nincs arra, hogy
a kormánypártok tovább halogassák
az azonos nemû élettársak jogainak
megígért kiszélesítését – hangoztat-
ta Bruns, aki egyben azzal „fenye-
getõzött”, hogy ha a kormány tétlen
marad, a közelgõ büszkeségnapi
rendezvényeken a melegek „nagyon
erõteljesen kifejezésre juttatják ha-
ragjukat”.

Az ENSZ a melegekrõl
Az ENSZ Emberi Jogi Bizottsága
idei, áprilisi genfi közgyûlésén tûzte
elsõ ízben napirendjére a homosze-
xuálisok emberi jogait is, de a sza-
vazást a határozatról, amely –
ugyancsak elsõ ízben – elítélte vol-
na a melegek jogainak lábbal tiprá-
sát, a jövõ évi közgyûlésre halasz-
tották. A Brazília által elõterjesztett
és 19 tagország, köztük az Európai
Unió államai és Kanada által is tá-
mogatott határozattervezetben a vi-
lág elsõ számú emberijog-védõ
szervezete „komoly aggodalmának
ad hangot a szexuális irányultság
alapján világszerte elkövetett embe-
rijog-sértések miatt”. A testület öt
muzulmán tagállama azonban –
Szaúd-Arábia, Pakisztán, Egyiptom,
Líbia és Malajzia – olyan módosító
javaslatokkal állt elõ, amelyek ki-
hagynák a dokumentumból a „sze-
xuális irányultságot”. Ez az elsõ
eset, hogy egy ENSZ-határozat a
homoszexuálisok megkülönbözteté-
se ellen emelne szót. Az Amnesty
International adatai szerint világ-
szerte több millió embert ér kínzás,
erõszak, börtönbüntetés, megkülön-
böztetés szexuális beállítottsága mi-
att. Az AI szerint a határozat elfoga-
dása fontos próbaköve annak, hogy
a világ országai mennyire veszik
komolyan az emberi jogok egyete-
mességét, és már az is nagy szó,
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hogy egyáltalán sikerült napirendre
vetetni a témát. A brazil küldöttség
azt ígérte, hogy 2004 márciusában
újból a testület elé terjeszti a határo-
zati javaslatot. A melegek jogainak
nemzetközi dokumentumba foglalá-
sát nem támogatta a világ új ura, az
Egyesült Államok sem, amely egyre
több jel szerint maga sem kívánja
tiszteletben tartani a homoszexuáli-
sok emberi méltóságát.

Iraki árvák
A háborúban elárvult iraki gyere-
kekrõl a tévében látott szívbe mar-
koló képek annyira meghatották
Patrick Lindner német népdal-
énekest, hogy elhatározta: párjával,
Michael Linkkel együtt örökbefo-
gadnak egy kis árvát Irakból. „Ezek
a gyerekek szüleikkel együtt a bol-
dog jövõhöz való minden lehetõsé-
güket is elveszítették. Mi szeretnénk
megadni a lehetõséget legalább egy
árvának, hogy védelmezõ, szeretõ
szülõi házban nõjön fel” – mondta a
42 éves Lindner, aki németnóta- és
slágerénekesként hallatlanul nagy
sztár Németországban. Az elõadó-
mûvész párjával és menedzserével,
a 36 éves Michael Link színésszel
együtt már négy és fél éve adoptált
egy akkor 8 hónapos állami gondo-
zott orosz kisfiút egy szentpétervári
árvaházból. A kis Daniel örökbefo-
gadásáról könyv is jelent meg,
amely a homoszexualitásról szóló
kevés gyermekkönyv egyike Né-
metországban. Német földön becs-
lések szerint 1,5 millió gyermek él
azonos nemû szülõknél. A 11 éve
együtt élõ, magánéletileg és szak-
mailag is elválaszthatatan Lind-
ner–Link páros Németország minta-
melegpárjának számít, õk a
leghíresebb, gyermeket nevelõ ho-
moszexuális pár. Mivel a törvény
még Németországban sem teszi le-
hetõvé a meleg párok általi adoptá-
lást, a kis Danielnek jogilag csak

Patrick Lindner mint egyedülálló
férfi az örökbefogadója. Az énekes
1999-ben, egy sajtóbeli leleplezés
nyomán vállalta fel homoszexual-
itását, ami eleinte nehéz volt neki a
heteroszexuális életérzést kifejezõ
mûfajban, de végül is nem bánta
meg, mert sokan sokkal pozitívab-
ban reagáltak rá, mint ahogy várta.
Patrick és Michael azóta mindenütt
együtt mutatkozik, gyakran beszél-
nek kapcsolatukról és áradoznak
„közös gyermekükrõl”.

Eltûrés és elfogadás
A kanadai Quebec tartományban
június 4-én homofóbiaellenes napot
tartanak. Ennek a rendezvénynek
nemcsak az a célja, hogy felhívják a
figyelmet a melegek elleni erõsza-
kos cselekedetek elítélésére, hanem
az is, hogy a melegek elfogadása ér-
dekében egy újabb fórumot indítsa-
nak. „Bár Quebec nagyon toleráns
tartomány,” mondja az egyik szer-
vezõ, „azt szeretnénk, ha nemcsak
eltûrnének, hanem el is fogadnának
bennünket”.

Divatbemutatóval kezdték
Az ortodox Nepál fõvárosában, Kat-
manduban megtartották az elsõ me-
legrendezvényt. A Nemzeti Szín-
házban egy látványos divatbemuta-
tón vonultak fel a meleg, transz-
vesztita és biszexuális modellek, a
közönség nem kis megrökönyödésé-
re. A nepáli társadalom nem fogadja
el a melegeket, a nyugati kultúra ká-
ros hatásának tekinti a homoszexu-

alitást, és az elutasítás legprimi-
tívebb módját választják: azt mond-
ják, ebben az országban nincsenek
is melgek. Gyakori a melegek zakla-
tása, különösen a transzvesztitákat
bántalmazzák és veszik õrizetbe a
túlbuzgó rendõrök. Nepálban még
léteznek eunuchok, és a lakosság a
melegeket is annak tekinti. Nagyon
sok a biszexuális férfi, mivel csak
így tudják eltitkolni szexuális beállí-
tottságukat. Az utóbbi idõben létre-
jött a melegek érdekvédelmi egye-
sülete, amely mintegy 10 ezer mele-
get képvisel a fõvárosban és környé-
kén, és ez a szervezet készítette elõ
a melegeket is bemutató rendez-
vényt.

Hadüzenet a melegeknek
Az amerikai Republikánus Párt
egyik vezetõ tagja durva támadást
intézett a melegek ellen. A szenátort
kurta habozás után a Fehér Ház is
védelmébe vette. A társadalmi és
családkérdésekkel foglalkozó Rick
Santorum, aki a párt harmadik leg-
befolyásosabb tisztségét tölti be a
szenátusban a frakcióvezetõ és an-
nak helyettese után, egy interjúban a
bigámiával, a poligámiával, a házas-
ságtöréssel és a vérfertõzéssel vette
egy kalap alá a homoszexualitást,
ami szerinte nem különbözik attól
sem, mint ha egy felnõtt férfi kisfiú-
val vagy kutyával szeretkezne. A
becsmérlõ kijelentéseket annak kap-
csán tette a jobboldali politikus,
hogy az Egyesült Államok legfel-
sõbb bírósága most tárgyalja a texa-
si szodómiatörvényt, amely még sa-
ját szobájuk négy fala között is tiltja
melegeknek az anális szexet. Santo-
rum megpróbált nyomást gyakorol-
ni a legfõbb bírói fórumra, hogy
elutasítsák a melegellenes texasi
törvény ellen benyújtott keresetet,
és a bevett konzervatív taktika sze-
rint különbséget tett a „homoszexu-
álisok” és az „általuk elkövetett ak-
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tusok” között. Bill Clinton nyolc-
éves melegbarát elnöki ténykedése
után Amerikában a jobboldali re-
publikánusok is moderálták magu-
kat a melegek elleni gyûlöletkeltés-
ben, ezért meglepetést keltett a sze-
nátusi vezetõ szokatlanul durva had-
üzenete. Demokrata párti politiku-
sok és melegszervezetek lemondás-
ra szólították fel az italo-amerikai
Santorumot, de bocsánatkérésre
hívta fel saját pártjának egy csoport-
ja is, amelyhez többek közt Gerald
Ford volt elnök és Mary Cheney,
Dick Cheney alelnök leszbikus lá-
nya tartozik. A Fehér Ház azonban
tudatta, hogy Bush elnök továbbra
is bizalommal viseltetik a szenátor
iránt, akit – mint Ari Fleischer szó-
vivõ mondta – „jó munkát végzõ,
széles látókörû embernek” tart.
Ezek után csak egy – nyugtalanító –
kérdés merül fel: vajon milyenek le-
hetnek a „szûk látókörû” politiku-
sok az amerikai kormánypártban?

Eric McCormack

népszerû amerikai színész, több TV-
show sztárja a GLAAD nevû meleg-
jogi szervezet díját kapta meg Hol-
lywoodban „a meleg, leszbikus,

Melegek Vietnamban
A kommunista Vietnamban elsõ íz-
ben ítéltek el, ráadásul szigorú bör-
tönbüntetésre, két férfit homoszexu-
ális prostitúciós szolgálat mûködte-
tése miatt. A Tuoi Tre (Ifjúság) címû
lap beszámolója szerint Ho Si Minh-
városban (az egykori Saigonban) 10
év szabadságvesztést róttak ki a 30
éves Nguyen Van Tuanra és 5 és fél
évet társára. A rendõrök még tavaly
rajtaütöttek Tuan házán és tetten ér-
tek két férfit szexuális aktus közben,
míg más fiatalemberek kuncsaftokra
vártak. A titkos bordélyház tulajdo-
nosát és társát a pornográfiára vo-
natkozó törvények megszegésével is
vádolták.

Perui buzi pap, akinek a
„nõk tetszenek”

Peruban a nagyhét kellõs közepén
indított eljárást az ügyészség egy
katolikus pap ellen kiskorú fiúk sze-
xuális megrontása miatt. Az ügy fel-
kavarta a perui közvéleményt, mert
Martin Sanchez atya széles körben
ismert lelkipásztor az országban,
alapítója a „Krisztus melege” nevû
humanitárius szervezetnek, amely a
rokkantakat, az árvákat és a problé-
más családokat segíti. Lima érseke
rögtön felfüggesztette tisztségeibõl
a papot, miután terjedni kezdett a
szóbeszéd szexuális visszaéléseirõl.
Sanchez atya hetekig hallgatásba
burkolózott, míg nemrég a perui té-
vében azt bizonygatta, hogy nem
homoszexuális: „én is emberi lény
vagyok, és biztosíthatom önöket,
hogy nekem a nõk tetszenek”.

Szentfazék
Botrányba fulladt a spanyol minisz-
terelnök feleségének a madridi
melegnegyedbe tett látogatása. Ana
Botella, José Maria Aznar konzer-
vatív kormányfõ felesége indult a

madridi helyhatósági választásokon,
és a kampány részeként látogatott el
a fõvárosi önkormányzat homosze-
xuális tájékoztatási központjába,
amely a madridi melegnegyed, a
Chueca szívében fekszik. Bár láto-
gatását nem elõzte meg nagyobb
hírverés, mégis tüntetõ melegek tu-
catjai fogadták ellenséges jelszavak-
kal. „Képmutató, szentfazék, nem
alamizsnát akarunk, hanem törvé-
nyeket!” – kiabálták oda neki a fel-
dühödött melegek. Ennél súlyosabb
sértéseket is a fejéhez vágtak, és ad-
dig követték, amíg el nem takaro-
dott a melegnegyedbõl. Ana Botel-
lát azért nem szeretik a spanyol me-
legek, mert nyíltan szót emelt a ho-
moszexuális házasságok törvényesí-
tése és a melegek örökbefogadási
joga ellen. A tüntetõk azt hangoztat-
ták a spanyol tévében, hogy a jobb-
oldali Néppártnak csak választások
idején jutnak eszébe a melegek.

Újabb bebörtönzések
Egyiptomban

Egyiptomban újabb 14 embert bör-
tönöztek be homoszexualitás miatt.
Egy kairói bíróság három meleget 3
évi, nyolcat 2 évi, hármat 1 évi sza-
badságvesztésre ítélt, továbbá az el-
ítélteket szabadulásuk után a rend-
õrség egy évig megfigyelés alatt
fogja tartani. A büntetés indoklása
„züllött életvitel” volt. Az egyik
vádlottat februárban tartóztatták le
egy bérelt lakásban. Telefonját tit-
kosszolgálati módszerekkel több
mint egy hónapon át lehallgatták a
hatóságok, így jutottak el a többi
vádlotthoz.

Internetes kiállítás
Felkerült az internetre a 2001 nya-
rán a bécsi Hõsök terén bemutatott
kiállítás anyaga, amely arról szól,
hogy milyen üldöztetésnek voltak
kitéve a melegek Bécsben a náci

biszexuális és transzszexuális kö-
zösségek tisztességes és mûvészi
ábrázolásáért”.
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uralom alatt 1938 és 1945 között. A
kiállítás a www.ausdemleben.at vi-
lághálós címen tekinthetõ meg. A
HOSI Wien bécsi melegegyesület
gondozta virtuális kiállítás hivatalos
és magándokumentumok alapján
nyújt betekintést az osztrák homo-
szexuálisok nácizmus alatti üldözte-
téseibe. A szexuális beállítottságuk
miatt üldözött áldozatok a mai napig
sem kaphatnak kárpótlást az osztrák
törvények alapján, az „üldöztetés
ezen folytatódása miatt is fontos,
hogy ne engedjük feledésbe merülni
a melegek sérelmére elkövetett bûn-
tetteket” – hangoztatta a HOSI az új
portál megnyitása kapcsán.

Szorul a hurok
a püspök körül

A dél-szerbiai Vranje város ügyész-
sége végül is vádat emelt a férfiak,
köztük kiskorú papnövendékek sze-
xuális zaklatásával gyanúsított
Pahomije ortodox püspök ellen. A
püspököt akár öt év szabadságvesz-
tésre is ítélhetik, ha bebizonyosod-
nak a vádak, miszerint kikezdett a
Prohor Pcinjski-i kolostorba kihe-
lyezett szeminaristákkal. A klérus
védi a mundér becsületét és azt állít-
ja, hogy a püspök elleni „koholt”
vádak mögött a dél-szerbiai albán
lobbi, sõt a belgrádi amerikai nagy-
követség áll. A tagadás ellenére egy-
re rosszabbul áll Pahomije szénája,
mert közben ellene vallott egy pap
is, aki szerint a püspök nemcsak a
fiatalokat molesztálta, hanem õt és a
vranjei egyházmegye két másik pó-
páját is. A nagyhatalmú pravoszláv
klérus egyik vezetõ tagja elleni fel-
lépést valószínûleg az tette lehetõ-
vé, hogy a Zoran Djindjic miniszter-
elnök meggyilkolása ügyében foly-
tatott nagyszabású nyomozás ered-
ményeként megrendült Szerbiában a
gyilkosságért felelõs ultranacional-

ista körökkel szorosan összefonódó,
bigott ortodox egyház pozíciója is.

Transzjelölt Mexikóban

Híres latin-amerikai mûvésznõket
utánzó transzvesztiták mûsorával
kezdte meg választási kampányát
Mexikó elsõ transzszexuális parla-
menti képviselõjelöltje Juchitán de
Zaragoza szegénynegyedében. A 26
éves Jorge Gómez, nõi nevén Ama-
ranta a Lehetséges Mexikó nevû
párt színeiben indul a júliusi válasz-
tásokon a szegények fölemelésének

küzdve, hosszas huzavona után si-
került megszereznie a francia mé-
diahatóság engedélyét. A Pink TV
éjféltõl hajnali 5-ig sugározhat majd
mûholdon és kábelhálózatokon ke-
resztül nonstop homó, leszbikus és
biszex pornófilmeket, amiért cseré-
be egyebek közt azt várják el tõle,
hogy teljes árbevételének 23,5 szá-
zalékából az európai és ezen belül a
francia filmgyártást támogassa. A
meleg pornócsatorna magas árat fi-
zet a sugárzási engedélyéért, de
mint Pascal Houzelot, a Pink TV
atyja rámutatott, a melegek már
megszokták, hogy nekik minden
sokkal többe kerül. A francia média-
hatóság, a CSA számtalan más kor-
látozást és feltételt is szabott az 5-ös
kategóriába, vagyis a „nagyon erõ-
szakos vagy pornográf” mûfajba so-
rolt Pink TV mûködéséhez „az ifjú-
ság védelme” ürügyén: kemény por-
nót csak éjféltõl sugározhat, kettõs
kódolással, és hetente csak 4 új por-
nófilmet mutathat be, vagyis egy év-
ben legfeljebb 208-at, nem sugároz-
hat reklámokat, és a kábeltévés elõ-
fizetõi szerzõdéseknél külön pont-
ban kell megkérdezni az elõfizetõt,
hogy a „Rózsaszín tévével” vagy
anélkül akarja-e a csomagot. A
2007-ig 200 ezer elõfizetõre számí-
tó Pink TV havi elõfizetési díja 9
euró lesz. A csatorna gazdája,
Houzelot azt ígéri, hogy nem tûr
meg semmi bóvlit a Pink TV-n, csu-
pa minõségi pornót fognak majd su-
gározni.

Férfiakat fogdos a fõrabbi?
Férfiak szexuális zaklatásával vá-
dolták meg Izrael új askenázi fõrab-
biját, Jona Mecgert. A botrányról fõ-
címben beszámoló izraeli újság, a
Maariv szerint négy, különbözõ ko-
rú és társadalmi státusú férfi állt elõ
azzal, hogy az európai származású –
askenázi – zsidók vallási vezetõje
különféle ürügyekkel az izmaikat

és az emberi jogok, benne a nemek
egyenlõsége és a szexuális sokszí-
nûség védelmének programjával.
Gómez közismert homoszexuális a
dél-mexikói Oaxaca államban, ahol
nagy hagyománya van a szexuális
másság eltûrésének a helyi kultúra
matriarchális gyökerei miatt. Ama-
ranta-Jorge a sajátos helyi népvise-
letben lépett a színpadra, és zapoték
nyelven szólt az elsõ „muxe” (za-
potékul: homoszexuális) jelölt vá-
lasztási kortesbeszédére összegyûlt
szimpatizánsok százaihoz. A katoli-
kus egyház természetesen kritizálta
a México Posible pártot a nyíltan
meleg jelölt indításáért, a párt sze-
rint azonban az emberi jogok nagy
gyõzelme lesz, ha megválasztják.

Jön a Rózsaszín TV!

Franciaország elsõ, tisztán homo-
szexuális mûholdas és kábeles por-
nócsatornája megkezdheti mûködé-
sét, miután számtalan akadályt le-
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fogdosta. A lap szerint a molesztált
férfiakat hazugságvizsgálatnak is
alávetették, és az igazolta õket. A
zsidó egyházban ritka, hogy papo-
kat férfiak szexuális zaklatásával
vádoljanak, és könnyen meglehet,
hogy a vád a zsidó felekezetek kö-
zött dúló kíméletlen hatalmi harc ré-
sze. Mecgert április 15-én nevezték
ki tíz évre a két izraeli fõrabbi egyi-
kévé és riválisai ezt nem tudják
megemészteni. Korábban megvá-
dolták korrupcióval és nõk zaklatá-
sával is.

Monori pedofilok
Monor ismert karateedzõjét letar-
tóztatták, mert kiskorú fiúkat látott
vendégül a házában, és egyikükkel a
szomszédasszony félreérthetetlen
helyzetben találta, amikor rájuk nyi-
totta az ajtót. Ennek elõtte a telepü-
lés egyik polgárõrét vették õrizetbe
hasonló bûncselekmény miatt. A
férfi, aki a monorierdei benzinkút
kirablásánál a körzeti megbízott éle-
tét mentette meg azzal, hogy ráve-
tette magát a fegyveres rablóra, mi-
elõtt az lõhetett volna, járõrtársa
gyermekét is megkörnyékezte. Az
állami gondozásból hét évesen ne-
velõszülõkhöz került Gy. kara-
teedzõ egyébként nõs volt, két fia és
egy lánya született, és vezetõségi
tagja volt a nagycsaládosok helyi
egyesületének. A monorierdei és a
pilisi iskolákban toborzott tanítvá-
nyai szemlátomást élvezték az edzé-
seket, a gyerekek úgy néztek rá,
mint egy istenre. A Népszabadság
terjedelmes riportja szerint a kisvá-
rosban szörnyülködnek az emberek.

Gyilkosság maffiózóéknál
A saját fiát gyilkoltatta meg annak
homoszexualitása miatt egy olasz
eredetû, híres amerikai maffiacsa-
lád. Az ügyben most kezdõdött meg
a per New Yorkban hosszas huzavo-

na után. A bíróság elõtt a 67 éves
Stefano „Steve” Vitabile áll, akirõl
feltételezik, hogy 35 éve szolgálja
„tanácsadóként” a New Jersey-i
központú DeCavalcante nagy hatal-
mú maffiacsaládot, a The Sopranos
címû tévésorozat megihletõjét.
Vitabilét azzal vádolják, hogy õ
adott utasítást a DeCavalcante-
família fekete bárányának meggyil-
kolására. John „Johnny Boy” d’A-
matónak azért kellett meghalnia
1990-ben, mert titokban homosze-
xuális szerelmi kapcsolatokat tartott
fenn, és ez „zavarta a családot”. A
vád koronatanúja maga a családfõ,
az 1999-ben letartóztatott Vincent
„Vinnie Ocean” Palermo, az utóbbi
évek legfontosabb bûnbánó maffió-
zója.

Obszcén néger futballista
Hét hónapra eltiltották a játéktól a
Besiktas török labdarúgócsapat
francia idegenlégiósát, Pascal
Noumát, mert a Fenerbahce elleni
mérkõzésen „obszcén módon” ün-
nepelte gólját. A néger csatár a talá-
latot követõen levette mezét, majd
két marokkal megragadta a nemi
szervét és azt – a nadrágon át – a
csalódott Fenerbahce-játékosok és
szurkolók felé mutatta. Az obszcén
aktust a török tévé élõben közvetí-
tette. A klub elnöke szerint Nouma
megsértette „a török erkölcsi értéke-
ket és hagyományokat”. A játékos
már korábban is botrányt okozott
azzal, hogy egy edzõtáborban elõ-
vette a farkát és nyilvánosan vizelt.

A „csak az örömét kifejezni akaró”
Nouma a mostani döntés után sértõ-
dötten elhagyta az országot.

Melegbarát
presbiteriánus lelkész

A 2,5 millió követõt számláló ame-
rikai Presbiteriánus Egyházban elsõ
ízben hoztak ítéletet egy lelkész el-
len, aki az egyház alapszabályát
megsértve azonos nemû párokat es-
ketett össze. A 44 éves, heteroszexu-
ális házasságban élõ Stephen Van
Kuikent a legenyhébb büntetésben,
nyilvános megrovásban részesítet-
ték, holott akár fel is függeszthették
vagy végleg le is válthatták volna
tisztségébõl, amelyet a Cincinnati-
hez közeli Mount Auburn egyház-
községében gyakorolt. A Presbiteri-
ánus Egyház 2000-ben úgy határo-
zott, hogy a lelkészek áldásban ré-
szesíthetik az azonos nemû párokat,
de nem celebrálhatnak homoszexuá-
lis házasságokat. A melegbarát lel-
kész az ítélet után kijelentette, hogy
az elmarasztalás ellenére továbbra is
össze fog házasítani homoszexuáli-
sokat, abban a reményben, hogy
egyháza elõbb-utóbb felhagy a me-
legek diszkriminációjával. Az ítéle-
tet „teológiailag helytelennek” és „a
Szentírással ellentétesnek” nevezte,
és úgy vélte, hogy az egyház a „teo-
lógiai intolerancia válságával” néz
szembe a homoszexuális házassá-
gok elutasításával.

Tizenkilenc éve történt
Németországban az új ujj- és te-
nyérlenyomat-azonosítási technika
segítségével felderítették egy 19 év-
vel ezelõtti nürnbergi „buzigyil-
kosság” tettesét. Az elkövetõt, egy
ma 38 éves férfit õrizetbe vették. El-
sõ vallomásában be is ismerte tettét.
A tettes vérnyomot hagyott egy ki-
lincsen az áldozat lakásában, ennek
elemzése azonban hosszú éveken át
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sem hozott eredményt. A feltétele-
zett tetteshez végül azok a vadona-
túj ujjlenyomat- és tenyérlenyomat-
vizsgáló módszerek vezettek el,
amelyek csak ettõl az évtõl állnak a
német rendõrség rendelkezésére. Az
elkövetõ végzetét egy korábbi betö-
rés okozta, amelynél kézlenyomatot
hagyott hátra. Ennek vizsgálata tár-
ta fel az összefüggést a nürnbergi
homoszexuális férfi majd’ két évti-
zeddel korábbi meggyilkolásával.

Buzizás
a grúz parlamentben

Verekedéssé fajult egy vita a grúz
parlamentben, miután Vahtang
Rcseulisvili helyettes házelnök né-
ven nevezte azokat az ellenzéki
honatyákat, akik szerinte homosze-
xuálisok. Az Egyesült Demokraták
nevû frakció lebuzizott tagjai ökölre
mentek a parlament alelnökével,
mert az nem volt hajlandó bocsána-
tot kérni tõlük. Rcseulisvili, aki egy-
ben a Szocialista Párt vezetõje,
olyan komoly fejsérüléseket szenve-
dett, hogy orvosi ellátásra szorult, és
megsebesült egy másik verekedõ
honatya is. Az ütlegelés a tbiliszi
parlament épületén kívül is folytató-
dott a grúz tévénézõk szeme láttára.

Albán családjogi törvény
Az albán parlament „figyelmetlen-
ségbõl” kis híján olyan új családtör-
vényt fogadott el, amely kiskaput
hagyott volna az azonos nemû há-
zasságkötések elõtt. Muzulmán egy-
házi körök és egyes homofób értel-
miségiek résen voltak, és az utolsó
pillanatban egy módosító javaslat
beterjesztésével elérték, hogy a tör-
vény kikösse: csak egy férfi és egy
nõ köteléke ismerhetõ el házasság-
ként. A homoóházasságok „majd-
nem-legalizálása” Európa legelma-
radottabb országában akkor történt,
amikor eltörölték a még a sztálinista

korszakból örökölt régi családjogi
törvényt, amely külön cikkelyben
tiltotta a homoszexualitást. Az új
családjogi törvény kormány által
benyújtott eredeti tervezete nem
foglalkozott a témával, és sokan úgy
gondolták, hogy az „amit nem tilt a
törvény, azt szabad” elve alapján
akár homoszexuális párok is háza-
sodhatnak a jövõben. Az új albán
családjogi törvény újdonsága, hogy
elismeri az élettársi kapcsolatot, de
ezt is kifejezetten csak ellenkezõ ne-
mûek között. Albániában 1995-ig
büntette a törvény a homoszexual-
itást, bár akár katonákat is lehetett
látni kézen fogva sétálni az utcán.

Pucér iraki fegyvertolvajok
Fegyvert akartak lopni, de végül ar-
ra kényszerültek, hogy anyaszült
meztelenül, testükön megalázó fel-
iratokkal vonuljanak végig egy bag-
dadi közparkon, és még a nemi szer-
vüket sem takarhatták el a kezükkel.
Az iraki férfiakat amerikai katonák
vetkõztették pucérra, úgymond az
elrettentés leghatékonyabb eszköze-

ként. A „meztelen sétáltatás” azon-
ban, amelyrõl egy norvég lapban fo-
tók jelentek meg, nemzetközi bot-
rányt okozott, mert sérti a hadviselõ
felekre vonatkozó konvenciókat.
Háborús konfliktusokban gyakori,
hogy az éppen erõsebb fél meztelen-
re vetkõzteti legyõzött ellenfelét,
amiben vélhetõen nemcsak a meg-
alázási szándék, hanem az erotikus

színezetû kíváncsiság is közreját-
szik.

Egy átoperált tragédiája
Menedékjogot kérne Mongóliában –
ahol hat évig élt békében – az a há-
romgyermekes anya, aki már meg-
bánta, hogy férfivá operáltatta ma-
gát. Berei Artemisz, akit a mûtét
után a (keszthelyi) hivatalokban le-
buziztak, végsõ elkeseredésében
felvágta az ereit. Életkedvét egy fér-
jes, kétgyermekes asszony szerelme
adta vissza, de a kapcsolat miatt
most mindkettejüket üldözi a csa-
ládja. Artemisz mára masszív alko-
holista lett, józan pillanataiban pe-
dig átkozza a napot, amikor a kés
alá feküdt. Berei Artemisz volt az
elsõ magyar asszony, akit férfivé
operáltak. Azért kérte a mûtétet,
mert eredetileg kétnemûnek szüle-
tett, és édesanyja kérésére a péniszét
távolították el, lélekben azonban
férfivé nõtt fel. Az orvosok segítsé-
gével a hasfalán termékenyítették
meg, így születtek gyermekei. A
nemátalakító mûtét során új, 16 cm-
es péniszt kapott, ami a Blikk szerint
izgalmi állapotban 20 centiméteres-
re duzzad.

Fajtalansággal vádolják
a jobboldali politikust

Malinák Árpádot a börtönbõl való
hazatérése után a lakosság nem
hogy kiközösítette volna, hanem
szinte piedesztálra emelte: ha kilép
az utcára, az öreg hölgyektõl a fiata-
lokig megállítják, csókolgatják; ezt
maga a fajtalansággal és korrupció-
val vádolt kunszentmiklósi fideszes
önkormányzati képviselõ mondta el
a Népszabadságnak. A képviselõ a
lakossági ovációtól erkölcsileg
megerõsödve tért vissza a börtönbe,
és visszavonta korábbi beismerõ
vallomásait. A képviselõi esküre a
börtönbõl néhány órára hazaenge-
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dett politikus a nyílt színen néven
nevezte azt a két tanút, akik a fajta-
lankodási vádpontban ellene vallot-
tak, és akiknek a nevét a rendõrség
állítólag titokban tartotta, hogy
megvédje õket az esetleges fenyege-
tésektõl. Bõdi Szabolcs polgármes-
ter máris jelezte: a fellált polgári
szolgálatos fiatalokra hamarosan rá-
bizonyítják, hogy felbujtásra tettek
„hamis” tanúvallomást. Malinákot
elsõ fokon, nem jogerõsen 2 év 3
hónap letöltendõ szabadságvesztés-
re és a közügyektõl való eltiltásra
ítélte a kecskeméti városi bíróság. A
cikkben a 35 éves Malinák elmond-
ta: „ennyi idõs korára” azért nem
nõsült meg, mert elõbbre valónak
tartotta a városlakók érdekét, mint a
saját sorsát, és csak az élete eddigi
csúcspontját jelentõ megválasztása
után szeretett volna „egy nagy csa-
láddal hozzájárulni, hogy ne csök-
kenjen tovább a magyarság lélek-
száma”. „Én pontosan azt tartom
képmutatásnak, hogy a jobboldali-
ak, akik szerint szent a hazaszeretet
meg a család, amikor az õ barátjuk-
ról van szó, akkor megbocsátják a
haza védelme alól kibújást; folyton
kiátkozzák a másságot, kivéve, ha
az õ másságukról van szó” – idézett
a lap egy ellenzéki véleményt a kun-
sági városból.

Colin Farrell bárkivel
szívesen szexel

A whiskymeghajtású nõfaló hírében
álló Colin Farrell egy cseppet sem
bánja, ha esetleg férfiakkal is kell

fõszerepben. A stábot ismerve ez
utóbbi várhatóan nem fog nagy
súlyt fektetni a történelmi hûségre,
inkább ajálnható a Stone-film meg-
tekintése, mert az a hírek szerint bõ-
ségesen feldolgozza majd Nagy
Sándor homoszexuális kalandjait is.
Oliver Stone egyébként eredetileg
Tom Cruise-t szemelte ki fõhõsnek,
de a 41 éves sztár már kiöregedett a
szerepbõl, hiszen Nagy Sándor 20
évesen lett makedón király, 25 éves
korára hódította meg az akkor is-
mert világ 90 százalékát, és 33 éve-
sen halt meg.

Kékbõrûként
az intolerancia ellen

Alan Cumming homoszexuális skót
színész azt mondja, hogy szívesen
vállalta a kékbõrû mutáns szerepét
az X-Men 2. bombasikerû
képregény-adaptációban, mert mé-
lyen egyetért a film azon üzeneté-
vel, hogy toleránsabbnak kell len-
nünk, el kell fogadnunk a miénktõl
eltérõ kultúrákat is, és nem szabad
azt gondolni, hogy valami rossz,
csak azért, mert más. Az X-Men vi-
lágában emberek és mutánsok élnek
egymás mellett. A mutánsok szintén
emberek, csak épp a genetika vélet-
lene folytán különleges képességek-
re tettek szerint. Az emberek azon-
ban nem ismerik õket, ezért félnek
tõlük, miközben irigylik különleges
adottságaikat. A kölcsönös rettegés
végül háborúba torkollik, amely a
közönséges emberek és mutánsok
között zajlik. A képletet bonyolítja,
hogy – mint a való világban is –
vannak jó és rossz mutánsok is. A
mutánssztori most bemutatott foly-
tatása is a toleranciáról és az isme-
retlentõl való félelemrõl szól, olyan
kérdéseket feszeget, amelyek min-
den meleg fejében megfordulnak:
„Egyedül vagyok ezen a világon?
Miért vagyok én annyira más, és ho-

majd szeretkeznie Oliver Stone ké-
szülõ Nagy Sándor-filmjében. Az
izgalmasan férfias, 26 éves ír szí-
nész egy interjúban arról beszélt,
hogy a film cselekményének idején
a biszexualitás nem volt probléma,
az emberek egyaránt szeretkeztek
férfiakkal és nõkkel, csak késõbb
kellett választani valamelyik oldalt.
Farrell lenyûgözõnek nevezte a for-
gatókönyvet, amelyben „minden
benne van: hatalomvágy, szerelem,
féltékenység, kétségbeesés, fájda-
lom, remény, büszkeség, barátság,
árulás”. A nõi (és meleg-) szíveket
megdobogtató színész, aki a
Fenegyerek (Daredevil) után jelen-
leg a Beavatás címû filmben látható,
alig várja, hogy júniusban megkez-
dõdjön a forgatás. Farrellnek jól fel
kell kötnie a gatyáját, hiszen monu-
mentális filmet forgat Nagy Sándor-
ról Baz Luhrmann, a Moulin Rouge
sztárrendezõje is, Leonardo di
Caprióval és Nicole Kidmannel a
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gyan fogok beilleszkedni?” A máso-
dik részben az elõítéleteknek – mint
ahogy az gyakran elõfordul – van
némi alapja is, ezért a másféléket
sújtó diszkrimináció olyan mérete-
ket ölt, hogy a jó és a rossz mután-
sok végül vállvetve kénytelenek
megvívni harcukat. (A rossz mután-
sok vezérének szerepében egy má-
sik híres brit meleg színész, Ian
McKellen látható.) A toleranciára
nevelõ mutánssztorin kívül Cum-
ming fõszerepet vállalt az ABC
amerikai televízió egy jövõre induló
új sorozatában, a Mr. and Mr. Nash-
ben, amely egy bûnvadász homo-
szexuális párról szól. A mulatságos-
nak és szellemesnek ígérkezõ pro-
dukció – egy pár azonos nemû lak-
berendezõvel és rengeteg hullával –
forradalmi esemény lesz az ameri-
kai televíziózásban, mert az elsõ
olyan sorozat, amelynek fõhõsei
melegek, de melegségük csak má-
sodlagos a cselekmény szempontjá-
ból. A 38 éves skót sztárt különben
olyan mozifilmekbõl ismerheti a
magyar közönség, mint a Kémköly-
kök, a Flintstones 2., az Ütõ érvek, a
Titus vagy a Doktor Zsiványok.

Melegszerepben
a krokodilos ember

Egy magát homokosnak kiadó heteró
pasit alakít hosszú idõ után elsõ új
mozifilmjében Paul Hogan ausztrál
színész, aki a krokodillal birkózó
mácsóként vált világhírûvé a Kroko-
dil Dundee címû, nálunk is nagy si-
kerrel bemutatott filmbõl. A Furcsa
hálótársak (Strange Bedfellows) cí-
mû komédiában két csóró kisvárosi
fickó úgy próbál meg javítani anyagi
helyzetén, hogy homoszexális pár-
nak adja ki magát az adóbevallásá-
ban. Ám ráfaragnak, mert amikor az
adóhivatal embere a helyszínen el-
lenõrzi a tényállást, kénytelenek el-
játszani, méghozzá hitelesen, a sze-

relmespár szerepét. Hogan „kedve-
se” a filmben Michael Caton ausztrál
színész, az adóellenõrt pedig a brit
Pete Postlewaithe alakítja. Ausztrál
sajtójelentések szerint a Golden
Globe-díjas és Oscarra is jelölt egy-
kori mácsó krokodilszelídítõnek „na-
gyon kedvére való” a színlelt meleg
szerepe. A forgatás augusztusban in-
dul Yackanandah kisvárosban, Victo-
ria államban.

B.B. utálja a (mai) buzikat
Kritikátlan durvasággal ítéli el a me-
legeket és a társadalom több más
csoportját Brigitte Bardot, a harco-
san állatvédõ, de elvakultan elõítéle-
tes egykori filmcsillag. Az Un cri
dans le silence (Kiáltás a csendben)
címû új könyvében a melegekrõl
egyebek közt azt írja, hogy „vásári
látványosságként kellene mutogatni
õket”. Saját homoszexuális barátaitól
eltérõen a mai, fiatal melegek „lehe-
tetlenül” viselkednek, „riszálják a fe-
neküket, szétterpesztik a kisujjukat
és csipogó, kasztrált hangjukon ál-

kori szexszimbólum, aki már évek
óta kutyák, macskák és sertések tár-
saságában él visszavonultan St.
Tropez-i villájában. Az állatok öre-
gedõ (68 éves) védõszentje szerint
Franciaországban már a prostituáltak
sem azok, akik egykor voltak („ked-
ves, helyes utcai munkásnõk”, va-
gyis jóféle hazaiak), hanem „kelet-
európai lányok, nigériaiak, átutazók,
transzszexuálisok, hímringyók,
AIDS-betegek és más kedves ajándé-
kot hozók váltották fel õket”. A mára
teljesen embergyûlölõvé vált exfilm-
csillag fõleg a muzulmán bevándor-
lókat kárhoztatja, de sértegeti a mun-
kanélkülieket, hajléktalanokat, a ta-
nárokat, támadja a modern mûvésze-
tet, a gyorséttermeket, a valóságté-
vét, helyesli a halálbüntetést. Nem
állhatja a „köpönyegforgató” politi-
kusokat sem, kivéve a francia szélsõ-
jobb demagóg vezérét, Jean-Marie
Le Pent és különös módon Arlette
Laguiller volt trockista elnökjelölt-
nõt. A nyárspolgári családból szár-
mazó B.B. jobboldali szimpátiája
régóta ismert, a színésznõ 1992 óta
Bernard d’Ormale üzletemberrel, Le
Pen közeli barátjával él házasságban.
Egyes francia emberi jogi szerveze-
tek be akarják perelni rasszista néze-
tei miatt, mások szerint viszont egy
ilyen személyt megvetéssel kell
ugyan sújtani, de nem szabad értékén
fölül kezelni és egy perrel még
különreklámot is csinálni neki.

Pornófilmesek buktak le
Szlovákiában

Szlovákiában letartóztattak három férfit,
akik kiskorú fiúkkal készítettek pornó-
filmeket fõleg a német nyelvû piacra. A
selmecbányai, garamszentkereszti és
kiszucaújhelyi illetõségû férfiakat egy
besztercebányai razzia során vették õri-
zetbe május közepén, és akár 5–12 év
börtönre is ítélhetik õket. A vád szerint
legalább hat fiúgyermeket használtak fel

landóan azon keseregnek, hogy mit

mûvelnek velük az undok heterók” –

írja a könyvben a megkeseredett egy-
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a pornófilmek készítéséhez, de egyikü-
ket azzal is vádolják, hogy maga is sze-
xuális kapcsolatot létesített a filmekben
szereplõ fiúkkal. A szereplõknek
kétszáztól tízezer koronáig fizettek egy-
egy jelenetért. A razzia során a szlovák
rendõrség öt besztercebányai házat kuta-
tott át, és lefoglalt több száz, fõleg a né-
met piacra szánt videokazettát.

Örömünnep a buzi
szomszéd halála után

Németországban 2700 euró pénzbír-
ságra ítéltek egy nyugdíjast, aki tûzi-
játékkal és örömdal éneklésével ünne-
pelte homoszexuális szomszédjának
halálát. A 63 éves ulrichsteini férfi há-
rom szilveszteri petárdát robbantott és
egy „Milyen csodálatos nap ez a mai!”
kezdetû dalt énekelt, amikor elszállí-
tották koporsóban a megboldogultat. A
hesseni Lauterbach bírósága szerint a
szomszéd az örömünneppel meggya-
lázta a halott emlékét. Az intoleráns
ember már korábban is sértegette a
szomszédjában lakó meleg párt. A ha-
lottgyalázásért a megboldogult élettár-
sa jelentette föl.

Leszárad a csapodár
páviánok pénisze

Titokzatos nemi betegség terjed a tan-
zániai páviánok körében: azok a maj-
mok, amelyek elkapják, elveszítik a
péniszüket. A New Scientist címû brit
tudományos magazin szerint a beteg-
ség által megtámadott páviánok nemi
szerve egyszerûen elrohad, végül le-
esik. Az elsõ eset észlelése után eltelt
egy hónapban 200 majom pénisze in-
dult rothadásnak. A rejtélyes kór egy-
elõre csak az észak-tanzániai Lake
Manyara Nemzeti Parkban jelentke-
zett, de a páviánok promiszkuitásának
ismeretében helyi szakértõk attól tarta-
nak, hogy a betegség gyorsan tovább-
terjedhet. Csak nehogy az emberre is
átterjedjen, mint az AIDS!

Honduras és a kirándulók
Hondurasban izgalmakat keltett egy
kirándulóhajó tervezett érkezése, fe-
délzetén 1000 homoszexuálissal. Szél-
sõséges csoportok amellett ágáltak,
hogy a tengerjáró hajót ne engedjék ki-
kötni a karib-tengeri Roatán szigetén, a
közép-amerikai ország legfelkapottabb
nemzetközi üdülõhelyén. Thierry de
Pierrefu idegenforgalmi miniszter
azonban védelmébe vette a népes me-
leg turistacsoportot, mondván, hogy
Honduras modern ország, amely a
nemzetközi közösség tagjaként nem
utasíthat vissza turistákat pusztán a
szexuális orientációjuk miatt. Hondu-
ras nyitott és befogadó ország, amely
szívesen lát minden jó szándékú turis-
tát – szögezte le.

Melegbarát tartományok
Spanyolország autonóm tartományai
sorra legalizálják az azonos nemû élet-
társi kapcsolatokat, megelõzve a kon-
zervatív központi hatalmat, amely feb-
ruárban egyszerre öt, a melegházassá-
gok elismerését célzó indítványt is le-
söpört az asztalról. Legutóbb Baszk-
föld parlamentje fogadott el a házas-
ságban és anélkül együtt élõ párok
minden formáját teljesen egyenjogúsí-

szavazta meg a vitoriai baszk parla-
ment, jóllehet abban a mérsékelten na-
cionalista PNV párt kereszténydemok-
ratáié a döntõ szó. A legbátrabb, a ho-
moszexuális házasságot és a meleg pá-
rok általi örökbefogadást is elõirányzó
családjogi törvényt Navarra tarto-
mányban hozták, de az egyelõre nem
léphetett hatályba, mert a központi kor-
mány megtámadta az alkotmánybíró-
ságnál. A Katalóniában és Andalúziá-
ban hozott jogszabályok óvatosabbak,
nem tesznek említést a homoszexuáli-
sok szabályszerû házasságkötésérõl
vagy adoptálási jogáról, kiskapuként
gyermekeknek csak a „befogadását”
engedi meg meleg pároknak.

Érzõ mûpénisz

Péniszt nemcsak elõállítani lehet a test
más sejtjeibõl, hanem érzékelõképes-
séggel is fel lehet ruházni. Egy bostoni
kutatócsoport Anthony Atala vezetésé-
vel arról számolt be a New Scientist cí-
mû brit tudományos folyóiratban, hogy
nyulakkal folytatott korábbi kísérletei
továbbfejlesztéseként kísérleteket vég-
zett patkányokkal. Elsõ nekifutásra a
nyulaknál sikerült ugyan izom- és vér-
edénysejtekbõl pótpéniszt létrehozni-
uk, de nem tartoztak hozzá idegsejtek.
Patkányokkal végzett kísérletek során
azután idegsejteket is hozzáadtak a
mesterségesen tenyésztett péniszhez.
Atala szerint ez nagyon fontos, mert az
idegsejtek átveszik az egész érzékelési
struktúrát. Az újítások révén azonban
nem egyhamar várható hasonló ered-
mény embereknél is. Lehetséges vi-
szont, hogy egy napon majd messze-
menõen segíteni tudnak olyan pácien-
seken, akiknek pénisze prosztatarák-
kezelés vagy baleset következtében
csonkult, és alkalmazható lenne az el-
járás genitális rendellenességgel szüle-
tett gyermekeknél is.

Iskender

tó törvényt. Az akár a meleg párok ál-

tali örökbefogadást is lehetõvé tévõ új

családjogi törvényt nagy többséggel
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Közlemény
A Habeas Corpus Munkacsoport köz-
hasznú jogvédõ szervezet, a Lambda Bu-
dapest Meleg Baráti Társaság és a Mások
c. folyóirat szerkesztõsége üdvözli, hogy
a kormány és az Alkotmánybíróság
egyetért abban, hogy szükséges az Alkot-
mánybíróságra vonatkozó törvények mó-
dosítása annak érdekében, hogy határidõk
szabályozzák az Alkotmánybíróság eljá-
rását.

A jelenlegi jogszabályok nem tartal-
maznak rendelkezéseket arra nézve, hogy
az Alkotmánybíróságnak mennyi ideje
van a hozzá benyújtott indítványok elbí-
rálására.

Szervezeteink ezért már 2002 októbe-
rében közösen indítványt nyújtottak be az
Alkotmánybírósághoz, azt kérvén, mond-
ja ki az Alkotmánybíróság: mulasztásban
megnyilvánuló alkotmányellenességet
okoz, hogy az Alkotmánybíróságról szóló
törvény az Alkotmánybíróság eljárásaira
semmilyen határidõt nem szab. Noha ezt
az indítványunkat az Alkotmánybíróság
még nem bírálta el, örvendetes, hogy az
AB belátja: tarthatatlan a jogállamiság
legfõbb õre mûködésének kiszámíthatat-
lansága. Reméljük, hamarosan végleg a
múlté lesz az a gyakorlat, hogy az AB
egyes, számára kényelmetlen kérdéseket
feszegetõ indítványokat 6-8-10 év alatt,
vagy ennyi idõ alatt sem bírál el.

Mint ismeretes, 10 nap híján kilenc év
alatt határozott az Alkotmánybíróság ar-
ról az indítványról, amely a büntetõ tör-
vénykönyvnek a „természet elleni fajta-
lanságot” büntetni rendelõ 199. §-át kifo-
gásolta. Az Alkotmánybírósági idõhúzás
alatt mintegy húsz férfit ítéltek jogerõsen
letöltendõ szabadságvesztés-büntetésre
az utóbb alkotmányellenesnek nyilvání-
tott paragrafus alapján. Több vádlott is
töltött két évnél hosszabb idõt elõzetes le-
tartóztatásban, s volt közöttük, aki bele-
halt a börtönben kifejlõdött betegségébe,
mert azt a börtön-egészségügyi szervek
panaszai ellenére sem diagnosztizálták.

Emlékeztetni kívánunk arra, hogy a
rendõrségi törvény számos pontja ellen
dr. Szikinger István által 1994-ben be-
nyújtott indítványt az Alkotmánybíróság
a mai napig sem bírálta el.

Ilyen még nem volt Pesten!
Meleg-kkosár labdatorna  jún ius   végén

A Budapest Nuts melegkosárlabda-
csapata június 28-án tornát rendez
Budapesten külföldi csapatok részvé-
telével. Történelmet írunk, hiszen ez
lesz az elsõ amatõr melegsportren-
dezvény hazánkban, és szeretnénk
megmutatni sportoló barátainknak,
hogy mind lebonyolításban, mind
hangulatban álljuk a sarat a korábbi
tornákkal, amelyeken volt szeren-
csénk eddig részt venni. Ezért is sze-
retnénk, hogy minél több ember jöj-
jön el szurkolni azon a szombati na-
pon, fõleg a késõ délutáni döntõre,
aminek reményeink szerint magyar
résztvevõje is lesz... Hogy jó szórako-
zás lesz, azt garantáljuk, elõszeleként
a rá következõ héten zajló Büszkeség
Napja rendezvényeinek.

A Budapest Nuts meleg-kosárlab-
dacsapata 2000 tavaszán alakult meg
10 fõvel. Azóta 20-25 meleg játékos
fordult meg a csapatban. Edzéseinket
egy angyalföldi általános iskola tor-
natermében tartjuk hetente egyszer
szerdánként 8-12 játékos részvételé-
vel. Sok éve versenyzõ és játékkal
most ismerkedõ társunk is van, akik
szeretnek mozogni, kosárlabdázni.
Csapatunk nyitott, meleg fiúk mellett
szívesen látunk minden nemû és sze-
xuális orientációjú játékost is, lényeg
a labda és a közösség szeretete.

A torna ötlete onnan jön, hogy min-
den évben részt veszünk hasonló kül-
földi tornákon. Elõször 2000-ben a
zürichi Eurogames-en indult a csapat,
ahol 10 induló közül a 4. helyet értük
el. Eddigi legnagyobb sikerünk a köl-
ni verseny volt 2000-ben, itt már
megnyertük a gyõztesnek járó kupát.
Ezek után Párizs (2001), Amszterdam
(2001), majd ismét Köln (2002) és
Amszterdam (2002) következett.
Ezek már hagyományos melegsport-
eseményekké váltak, az ottani kosár-
labdacsapatok szervezésével. Minden

évben lehetõségünk van a részvételre,
ami leginkább csapatunk anyagi hely-
zetétõl függ. Az útiköltséget és a ne-
vezési díjat a csapatnak kell állnia, a
külföldi vendéglátók adnak szállást és
részben ellátást. Ezek az utak általá-
ban négy napot vesznek igénybe a
hétvégével együtt.

Az idén úgy gondoltuk, hogy itt az
ideje nekünk is vendégül látnunk kül-
földi barátainkat, illetve megmutatni
itthon is tudásunkat. A gondolatot ez-
úttal tett is követte, és kijelöltük a jú-
nius 28-i hétvégét a torna idejének. A
szervezés februárban megkezdõdött,
azóta 7 külföldi csapat jelentkezett, 2-
2 Párizsból és Amszterdamból, 1-1
Münchenbõl, Berlinbõl és Münster-
bõl. A játékosok fõleg a magyar csa-
pattagoknál és az ismerõseiknél lesz-
nek  elszállásolva. A program szerint
a torna szombaton egy budapesti
sportcsarnokban lesz a XI. kerület
Bogdánfy utcában, amit egy dunai ha-
jókirándulás követ. Ezután Budapest
éjszakájával ismerkedik meg az 50
résztvevõ: ha magas fiúkat láttok az
Angyalban táncolni, ne csodálkozza-
tok! Vasárnap a villásreggelivel ér vé-
get a hivatalos program.

A magunk részérõl szeretnénk min-
den nézõ és játékos számára emléke-
zetessé tenni ezt a tornát, ezzel is utat
mutatva hasonló kezdeményezések-
nek a jövõben. Hamarosan talán már
hazai tánc-, úszás- és fociversenyek-
rõl is szólhat a híradás.

A rendezvénnyel kapcsolatban ér-
deklõdni a bpnuts@freemail.hu e-
mail címen lehet. Támogatók jelent-
kezését is várjuk; ha úgy érzed, hogy
vállalkozásoddal valamilyen módon
tudod támogatni versenyünket, ado-
mányodat szívesen fogadjuk. Szeret-
nénk megköszönni a Szimpozion
Egyesületnek is a szervezésben nyúj-
tott segítségét. GAP
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Varsói melegedõ
AA  vvaarrssóóii  ffeellvvoonnuullááss  hhíírréétt
mmeeggeellõõzzttee  aa  ppllaakkááttkkaamm-

ppáánnyy,,  aammii  ccééllkkiittûûzzéé-
sséébbeenn  nnaaggyysszzeerrûû  vvoolltt,,
ffooggaaddttaattáássaa  aazzoonnbbaann

lleehhûûttööttttee  aa  ggyyoorrss  vváállttoo-
zzáásstt  rreemmééllõõkk  lleellkkeesseeddéé-

sséétt..  VVaarrssóó  ééss  KKrraakkkkóó
ppoollggáárrmmeesstteerree  eeggyysszzee-

rrûû  eesszzkköözzöökkkkeell  mmeegg-
aakkaaddáállyyoozzttaa,,  hhooggyy  aa

kköözztteerreekkrree  kkiikkeerrüülljjeenneekk
aa  „„LLáássssaannaakk  mmiinnkkeett””
ccíímmûû  óórriiáássppllaakkááttookk,,

aammiitt  aa  KKaammppáánnyy  aa
HHoommooffóóbbiiaa  EElllleenn  nneevvûû

sszzeerrvveezzeett  kkéésszzíítteetttt  eellõõ..

A szervezõk, összefogva más me-
legaktivistákkal, nem adták fel, és
megteremtették annak esélyét,

hogy a május 1-jei pride-on mégis-
csak megmutathassák magukat a
40 milliós ország meleg és meleg-
barát tagjai.

És hogy miért éppen május else-
jén? Miért ne lehetne nálunk is de-
monstráció? – kérdezték egymás-
tól 2000-ben a berlini parádét
tévén nézve a „Melegek és Leszbi-

kusok Nemzetközi Szervezete a
Kultúráért Lengyelországban” ne-
vû egyesület tagjai. (Ennek veze-
tõje, Szymon Niemiec volt a házi-
gazdánk, vendéglátónk.) És rög-
vest neki is láttak a szervezésnek.
Az elsõ évben nem jött össze a do-
log, a túl sok hivatal, a túl sok bü-
rokratikus akadály miatt. Kitalál-
ták, hogy legyen a rendezvény má-
jus elsején, akkor úgyis mindenfé-
le politikai akciózást engedélyez-
nek a hatóságok. Így is lett: 2001
óta az akkori néhány százas cso-
portból mintegy négyezres felvo-
nulás kerekedett.

Hogy miben azonos és miben
különbözik a hazai rendezvényso-
rozathoz képest? Nos, alapvetõen
abban, hogy ott a különféle régiók
és nagyvárosok melegszervezetei
önállóan, saját transzparenssel vo-
nultak, valamint hogy sok politikai
és félpolitikai, valamint civil szer-
vezet is „szolidáris” volt a törek-
véssel, és együtt meneteltek a me-
legekkel (Zöldek, Amnesty Inter-
national, stb.). A parádé mellett
megvoltak – ugyanúgy, mint ná-
lunk – a megfelelõ politikai legiti-

Szymon Niemiec
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a szervezésben és a rendezvénye-
ken is, de amikor rákérdeztem a
konkrétumokra, kiderült, hogy
még nem jutottak el odáig, hogy
önálló leszbikus szervezetet alakít-
sanak. Túl nagy még a homofób
nyomás – mondta az egyik szerve-
zõ, aki megígértette velem, hogy a
fotója sem szerepel majd a Mások-
ban.

Viszont arccal és névvel vállalja
a szereplést az a Rigában, Lettor-
szágban élõ és tevékenykedõ
Ernest Ivanovs, aki az Oliver
Cromwell nevével fémjelzett pro-
testáns közösség református lelké-
sze. Mint mondta, fontos volt neki,
hogy a „munkaruhájában”, karing-
ben vonuljon fel, hogy ezzel is de-
monstrálja: nem minden keresz-
tény egyházi közösség zárja ki a
melegeket. Ha lesz Rigában is fel-
vonulás, ott is jelen lesz majd, de
addig még éveknek kell eltelni.
Megvívta a maga harcát, melegsé-
gét elfogadják azok a gyülekeze-
tek, amelyeket szolgál...

Életem elsõ külhoni melegpará-
déja után még inkább érzem, hogy
mennyire fontos néha együtt len-
nünk, megmutatni magunkat, a
lassan terebélyesedõ szubkultúrán-
kat. Hogy érezzük magunkat!
Hogy jól érezzük magunkat!

Pálfi Balázs

megfogalmazását elkezdõ vitában
a Rasko nevû bárban, mintha min-
dennapi vendég lenne ott. Amúgy
a szórakozóhelyek többsége elsõ-
sorban nem éjszakai üzemben mû-
ködik, hanem nappali találkozási
lehetõséget is kínálnak. És a kíná-
lattal élnek is a helyiek, pezseg az
élet ezeken a helyeken.

A meleg nõk helyzete nem olyan
rózsás, mint amilyennek elsõ ráné-
zésre látszott: aktívan jelen voltak

máció megszerzését szolgáló ren-
dezvények is. Ezek színtere azon-
ban nem semleges helyen volt, ha-
nem egy, illetve több melegbár, és
egy melegbarát palacsintázó. A vi-
lág legtermészetesebb módján vi-
selkedett például egy szenátornõ a
„melegkultúra manifesztuma”

Ernest Ivanovs
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VIII. Meleg és Leszbikus Fesztivál
2003.  jú l ius  3–6. ,  Budapest

Július 3., csütörtök

Mûvész Mozi (Bp. VI., Teréz krt. 30.)
18:00
Megnyitó a Chaplin Teremben
A Fesztivált terveink szerint megnyitja: Demszky
Gábor fõpolgármester
Beszédet mond: Farid Müller, a hamburgi szenátus
alelnöke, továbbá Bill Schiller, a Nemzetközi
Leszbikus és Meleg Kulturális Hálózat (ILGCN)
svéd koordinátora
19:00
Buñuel és Bódy Terem – Filmbemutatók
By Hook Or By Crook (USA, 2002, r.: Harry Dodge
& Silas Howard) Mint a Midnight Cowboy, csak
nõkkel
Edge of 17 (USA, 1998, r.: David Moreton)
19:00
Huszárik és Tarkovszkij Terem,
Workshopok: Kópia Kávézó (Zichy u. 4.)
21:00
Kiállítás-megnyitó: 
Fábián Évi fotói meleg és leszbikus párokról és házi
kedvenceikrõl (Labrisz Leszbikus Egyesület)
Angyal Bár:
22:00
Nyitóbuli

Július 4., péntek

Kerepesi úti temetõ: (Bp. VIII., Fiumei út 16.)
14:00 – Az elsõ magyar melegemlékmû (Kertbeny
Károly síremléke) megkoszorúzása civil szervezetek
és támogatóik részvételével (Lambda Budapest)
Mûvész Mozi:
16:00 – 22:00
Buñuel és Bódy Terem – Filmbemutatók
16:00 – 20:00
Huszárik-terem – Workshopok
20:00 – 22:00
Huszárik Terem – Beszélgetés a „meleg színház”-ról
Czeizel Gábor színházi rendezõvel és vendégeivel
(Szimpozion Egyesület)
16:00 – 22:00
Tarkovszkij Terem – Workshopok
Nemzetközi Nõi Akadémia (V., Alkotmány u. 15.)
17:00 – 21:00
Önismereti pszichodráma-színház Szabó Ferenc

vezetésével:  „Átugrom az árnyékom!” A késõn
érkezõk nem jöhetnek be! A résztvevõk létszáma:
max. 15 fõ (Háttér)
Underground Café
18:00
Kiállítás-megnyitó: A New York-i Evolutionary
Girls’ Club mûvészcsoport videóinstallációi és
képkiállítása.
Club Bohemian Alibi
22:00
Bemelegítõ Party
Shock Café
22:00
Nõi Buli

Július 5., szombat

Mûvész Mozi:
11:00 – 13:00
Huszárik Terem – Ökumenikus istentisztelet és
beszélgetés a kereszténység és a melegség
kapcsolódásáról (Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért)
Nemzetközi Nõi Akadémia (V., Alkotmány u. 15.)
11:00 – 13:00
„Aranyhalak az akváriumban” – Játékos vetélkedõ
(Labrisz, Szimpozion)
Felvonulási tér:
14:00 – 14:30
Gyülekezõ, zenés mûsor
14:30 – 15:00
Beszédek, zenés mûsor
15:00
Meleg Büszkeség Napi Felvonulás
Útvonal: Andrássy út – kiskörút – Kossuth Lajos
utca – Erzsébet híd – Tabán (Kereszt utca)
17:00
Megérkezés a Tabánba
17:00 – 18:30
Beszédek, zenés mûsor, piknik
Millennium Szalon: (XIV., Olof Palme sétány 1.)
21:00 – 06:00
Rainbow Party 2
DJ Peregi, go-go fiúk-lányok, látványshow, travesz-
timûsor. Belépõk elõvételben 3000, a helyszínen
3500 forintért kaphatók.
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MMeelleeggüünnnneeppeekk  aa  vviilláággbbaann

Az alábbiakban közreadjuk a nagyobb európai – és
három távolabbi – melegünnepségek idõpontjait és
honlapcímeiket. Ha további városokra is kíváncsi-
ak vagytok, keressétek fel a www.gaypride.hu/gp/-
naptar.html címet.

Amszterdam, Hollandia: július 31. – augusztus 3.
www.amsterdampride.nl

Berlin, Németország: június 28. www.csd-berlin.de

Bécs, Ausztria: június 28. www.pride.at

Budapest, Magyarország: július 3–6.
www.szivarvany-misszio.hu

EUROPRIDE 2003, Manchester, Nagy Britannia:
augusztus 15–26. Felvonulás: augusztus 25.
www.europridemanchester.com

Johannesburg, Dél-Afrika: szeptember 22–27.
www.sapride.org

Koppenhága, Dánia: augusztus 16.
www.danish-pride.dk

Köln, Németország: július 4–6.
koeln.gay-web.de/csd/

London, Nagy-Britannia: július 26.
www.prideinthepark.com

Lisszabon, Portugália: június 23–27.
www.portugalpride.org

Milánó, Olaszország: június 6–19. ciggay@tin.it

München, Németország: július 11–13.
www.csd-munich.de

Párizs, Franciaország: június 28.
www.gaypride.fr www.fiertes-lgbt.org

Prága, Csehország: július 26–27.

Róma, Olaszország: július 1–6.
www.mariomieli.org

Stockholm, Svédország: július 30. – augusztus 3.
www.stockholmpride.org

Toronto, Kanada: június 23–29.
www.pridetoronto.com

Washington DC, USA: június 1–8.
www.capitalpride.org

Zürich, Svájc: június 28. csdzh.ch

Július 6., vasárnap

Orczy Kert
11:00
Leszbikus Piknik
Mûvész Mozi:
16:00 – 22:00
Buñuel és Bódy Terem, filmbemutatók
16:00 – 18:00
Tarkovszkij Terem – Beszélgetés a Labrisz és a Kurt
Lewin Alapítvány képviselõivel a két szervezet
„Melegség és megismerés”, illetve „Együtt élünk”
címû tolerancia-oktató programjairól
18:00 – 20:00
Tarkovszkij Terem – Irodalmi felolvasóest. (Labrisz)
Vendégek: Nádasdy Ádám, Gordon Agáta és
Gerevich András

További programok, melyek pontos helyszínét és
idõpontját is hamarosan közzétesszük:
Dél-alföldi Meleg Baráti Kör:
– A DAMKÖR 4 éve: bemutatkozik a Szegedi
Egyetemi Meleg Kör és a Csajkovszkij Klub
– Meleg közösségek: Érdemes szervezni? Érdemes
konfrontálni? Szabad abbahagyni?
Háttér Társaság a Melegekért:
– Kerekasztal – Beszélgetés az Esélyegyenlõségi
Törvény tervezetérõl, – munkahelyi diszkrimináció

és az EU Munkaügyi Direktívája.
ILGCN (Nemzetközi Leszbikus és Meleg Kulturális
Hálózat):
– Bill Schiller svéd koordinátor elõadása a
melegkultúra és a polgárjogi mozgalom
kapcsolatáról,
– diavetítés az elsõ jeruzsálemi Gay Pride-ról.
Budapesti Leszbikus Filmbizottság:
Kocsis Eszter fotókiállítása a Leszbikus
Filmbizottság készülõ filmjébõl, „A rózsaszín
görény” c. leszbikus krimiparódiából.
Mûvész Mozi – Teréz krt. 30.
Lambda Budapest:
– Beszélgetés Zsoltikával és Kismocsokkal, a Való
Világ szereplõivel (moderátor: Pálfi Balázs)
Zöld Fiatalok:
– Beszélgetés a meleg polgárjogi mozgalomban
vállalt politikai szerepekrõl, Farid Müller (a
hamburgi parlament alelnöke, melegségét vállaló
zöldpárti szenátus) és Katja Husen (a német Zöldek
elnökségi tanácsadója meleg/leszbikus ügyekben)
részvételével.
A filmfesztiválra szóló mozijegy a szomszédos
Underground Caféban 20%-os kedvezményre jogosít
és mentesít az este 8 óra utáni kötelezõ fogyasztás
alól is!
www.szivarvany-misszio.hu,
info@szivarvany-misszio.hu
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Napozó
m a g y a r  t a r k a

HHáárroommeezzeerrööttvveenn  ffoorriinn-
ttoommbbaa  kkeerrüülltt  eezz  aa  rrii-

ppoorrttkköörrúútt,,  ddee  lleeggaalláábbbb
kkaappttaamm  eeggyy  jjóó  aaddaagg

UUVV-bbeessuuggáárrzzáásstt..  HHáátt
bbiizzoonnyy,,  nneemm  oollccssóó  mmaa-
nnaappssáágg  aa  ssttrraannddookk  lláá-
ttooggaattáássaa..  HHooll  vvaann  mmáárr

aa  ppaannccssoollóó  kkiisslláánnyy  iiddee-
jjee,,  aammiikkoorr  eeggéésszz  ccssaalláá-
ddookk  hhééttvvééggii  sszzóórraakkoozzáá-

ssaa  vvoolltt  aa  kköözzööss  lluubbiicc-
kkoollááss  aa  PPaallaattiinnuuss  nnaapp-
oollaajjttóóll  ffoollttooss  vviizzéébbeenn..
MMaa  mmáárr  ssee  ccssaalláádd,,  ssee
nnaappoollaajj,,  ddee  éénn  nneemm  iiss

eerrrree  vvoollttaamm  kkíívváánnccssii..

Azokat a forró helyeket látogattam
sorba, ahol a lusta napfürdõzés
közben szert lehet tenni futó ka-
landokra, ahol a meztelen férfites-
tek idõnként jelzést küldenek a
szomszédságban heverõ másiknak.
Persze minden napozó, uszoda,
fürdõ potenciális ismerkedési le-
hetõséget kínál, de ezek között is
vannak kiemelkedõen népszerû, a
külföldi turisták által is keresett
strandok: a Szecska (Széchenyi), a
Pala (Palatinus) és a Csillaghegy.

A Széchenyi nemrégen tataro-

zott sárga palotája a Városliget ár-
nyas sétányai között, a Cirkusszal
szemben terpeszkedik. Egész év-
ben nyitva tart, de fõleg nyáron vá-
lik a melegek gyülekezõjévé, ami-
kor megnyílik a napozó, ahol há-

borítatlanul lehetnek együtt a férfi-
ak. Igaz, a korábbi férfinapozó a
töredékére zsugorodott. Hivatalo-
san már csak a feljárattól jobbra
esõ terület van a számukra elkülö-
nítve, de a baloldali vegyes szekci-
óba se nagyon merészkedik a
gyengébb nem. Én, hogy megme-
neküljek a sorbaállástól, a kínzó-
eszköznek is beillõ, múlt századi,
favázas napozóágyakért folytatott

ségtelen: a Széchenyi szerelmesei
együtt öregszenek az épülettel.

Ez a strandfürdõ a három meleg-
központ közül a legdrágább. 1700
forint a belépõ, igaz, van minden-
féle kedvezmény. Ha csak rövid
idõt tölt bent a kedves vendég,
visszatérítenek pénzt (két órán be-
lül 900, három órán belül 600,
négy órán belül 300 forintot), illet-
ve három után lecsökken az erede-

küzdelemtõl és a tu-
multuózus jelene-
tektõl, egy csendes,
ámde verõfényes
hétköznap kora dél-
utánján kerestem fel
ifjúságom színterét.
(Ha megengedhetek
magamnak egy kis
személyes kitérõt,
itt ismerkedtem
meg elsõ barátom-
mal, akivel azután
hat évig éltem
együtt.) Nem min-
den nosztalgia nél-
kül néztem körül a
placcon. És hirtelen
az a furcsa érzésem
támadt, hogy ponto-
san ugyanazok he-
verésznek szer-
teszét, akik akkor,
huszonöt évvel ez-
elõtt is itt voltak.
Csak kissé elszállt
felettük (is) az idõ.
Csokoládébarnák,
mintha huszonöt
éve napoznának
megállás nélkül, és
ugyanakkora hang-
erõvel vitatkoznak
csip-csup ügyeikrõl,
mint hajdanán. Két-
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szólítja az aprónépet, akik sikon-
gatva vetik bele magukat a tenger
illúzióját (mások szerint egy szar-
díniásdobozét) keltõ vízbe. Hát-
rébb már csak a nagy kanyarokat
leíró és a szinte függõleges
meredekségû csúszdák következ-
nek, ezeket ingyenesen lehet hasz-
nálni.

Én persze nem a medencékbe,
nem a hullámba, még csak nem is
a nyaktörõ csúszdára vágytam, ha-
nem alighogy elállt az esõ, siettem
fel a napozóteraszra. Itt is elvileg
koedukálták a régebben kizárólag
a férfiak számára fenntartott tetõ-
teraszt, de a gyakorlatban megma-
radt nekünk. A táblán, amely azt
hirdeti: „férfi-nõi napozó”, gondos
kezek megpróbálták eltüntetni,
felismerhetetlenné tenni a „nõi”
szócskát. Nem sok reménnyel el-
telve baktatok a lépcsõn. Ha voltak
is fönt néhányan, az elemek tom-
bolása biztos, hogy elkergette
õket. De nem! Vagy tízen tiszto-
gatják esõverte mûanyag ágyaikat.
Egyikük meredezõ petrencés rúdja
arról árulkodik, hogy az elõbb iz-
galmas perceket élt át. Talán a vi-

A Palatinus a Margit-

sziget gyöngye. Megkö-
zelítése ma is nehézsé-
gekbe ütközik, a 26-os
busz reménytelenül pró-
bál megküzdeni a szállí-
tási feladatokkal (nem
csoda, hogy némelyik
lestrapált jármû feladja
a kilátástalan harcot, és
csendesen kiég). A belé-
põ 1400 forint, nincs
visszatérítés, bármennyi
idõt töltünk is bent. Dél-
után öttõl kétszáz forint-
tal olcsóbb a jegy. A Pa-
lával nincs szerencsém.
Alig hogy kilépek az öl-
tözõbõl, nyári zápor zú-

kos vízsugarak szaladgál-
nak a fejünk fölött, az él-
ménymedence csupa cso-
bogó, bugyogó, sodró
lendületû meglepetés, a
termálmedence szemmel
láthatóan stimulálja a
szexuális vágyat, az ott
ücsörgõ párok némelyike
nagyon is egymás ölébe
húzódik. Aztán vannak
még gyerekmedencék,
amelyekben ötletes szer-
kezetek idõnként nyakon
loccsintanak, és van egy
szökõkút-medence, ahol
változatos sugarakban
ömlik, permetez, szitál a
víz mindenfelé. Csak a
hullámmedence a régi. A
hangosbemondó óránként 

dul a nyakamba, ami a fürdõzõ kö-
zönséget teljességgel hidegen
hagyja. A Palatinus újjáformált
medencéinek egy részében amúgy
is vízsugár hûti a felhevült teste-
ket. A kristálytiszta vizû úszóme-
dencében feszített víztükör és kije-
lölt sávok segítik a sportolni vá-
gyókat, a strandmedencében lehet
labdázni, játszani, miközben paj-

ti ár 1400 forintra. A belépõért
azonban kapunk is valamit: a ko-
rábban hírhedt népfürdõt, ahol el-
szánt lapostetvek armadája talált
magának új gazdát nap mint nap,
most egybenyitották az uszoda
résszel. Aki megváltotta a jegyét,
szabadon kószálhat az egész épü-
letben, és igénybe vehet minden
szolgáltatást, az új konditermet is.
A valaha több, egymástól elzárt
egységre tagolt fürdõ megszámlál-
hatatlanul sok termálvizes meden-
céje és gõzkamrája mind végigjár-
ható. Langyos, meleg és forró vi-
zes, kicsi, kerek, szögletes, állóvi-
zes és gyors folyású élményfürdõ-
vé alakított medencék sorakoznak
a hófehér falú, kastélyszerû ter-
mekben. Ha nem rohadna a plafon,
ha nem borítaná fekete penész a
vakolatot, azt mondanám: európai
szenzáció a termálfürdõ. Így kissé
lepusztult kelet-európai hangulatot
lehel, de ez láthatóan egyáltalán
nem zavarja a langyos vízben da-
gonyázó hölgyeket, akiknek fogal-
muk sem lehet arról, hogy az ál-
mosító medencékben pár évvel ez-
elõtt még vad férfiak csatáztak ki-
vont szablyával.

m a g y a r  t a r k a
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har elõl a napozón lévõ egyetlen
fedett helyiségbe, a mellékhelyi-
ségbe húzódott az egész társaság?
Az átlagéletkor itt jóval alacso-
nyabb, mint a Széchenyiben. Nem-
csak a napozót, de úgy tûnik, az
egész strandot egy másik korosz-
tály látogatja. Az idõ szárnyakon
repül. Búcsúzóul még meglátoga-
tom az öltözõ szintjén elhelyezett
(elsõ emeleti) zuhanyozót, ahol fi-
atal koromban annyi élménydús
percet töltöttem. Most egyetlen
férfi áll a vízsugár alatt. Hosszan,
nagyon hosszan. Én meg vele
szemben szintén nagyon hosszan.

Csillaghegyre kijutni kész ki-

rándulás. A Batthyány térrõl indu-
ló HÉV engem amúgy is vonatra
emlékeztet, amely az Aquincum-
nál izgalmas római emlékek kö-
zött, onnantól pedig már-már nya-
ralóövezetben kanyarog az utasok-
kal. A csillaghegyi megállótól a
helyismerettel nem rendelkezõ a
saját kreativitására van bízva, mert
útjelzõk nemigen mutatják, merre
a strand. Mindenkit megnyugta-
tok, közel: ötperces sétával elérhe-
tõ és igazi meglepetést tartogat. A
belépõ 850 forint, akkor is, ha a
három medencébõl kettõ üres (17
órától csak 700). Ne riasszon el
senkit az ötvenes évekbõl itt ma-

Aztán visszafelé egy még keske-
nyebb csapást próbálok éppen fel-
deríteni, amikor megint ugyanabba
a két úrba botlok félreérthetetlenül
félreérthetõ helyzetben.

A csillaghegyi strand dombjának
tetején egy tisztás várja a nudi hí-
veit. Csodálatos a kilátás a környe-
zõ dombokra, meg a békásmegye-
ri lakótelepre. Madárfütty, tücsök,
bogár, béke, néhány meztelenül
barnuló férfi. Itt is csupa férfi. Az-
tán a két úr is megérkezik elége-
dett arccal. Amikor már elegem
van a napfürdõbõl, újabb felderítõ-
útra indulok. Találok néhány zuha-
nyozót itt-ott szétszórva, hogy a
fent napozóknak ne kelljen
messzire menniük, ha csak le akar-
ják öblíteni magukat, találok fél-
úton valami gyerekmedence-félét,
és egy csomó faházat. A strand te-
rületén, amihez egyébként egy
szálloda is tartozik, lehet bungalót
bérelni (a kabinos bácsi szerint
3500 Ft/fõ/éj). Nem is akármilyen
program lehet itt tölteni az éjsza-
kát.

Biztos vagyok benne, hogy van
még számtalan strand, fürdõ, na-
pozó, bányató szerte az országban,
ahol remekül szórakozhat a ma-
gunkfajta. Ha valakinek van ked-
ve, járjon utána, s számoljon be ró-
la nekünk is. -ró-

ják a rengeteget, az ösvé-
nyeket meg párzó férfiak.
Alighogy eszembe jut ez a
sántikáló hasonlat (itt
mégiscsak a fõváros egy
bekerített, kiépített strand-
ján vagyunk, nem az õs-
természetben!), egy férfi-
pár rebben szét a közele-
désemre. Két barnára sült
pucér hím. Gyorsan húzok
tovább és bizonygatom
magamnak, hogy téved-
tem. Mit keresne itt, ezen
a kihalt hétköznapon két
meleg édes kettesben a
strand egyik sétányán?! 

radt öltözõ-
sor, az alu-
míniumfo-
gas, amire
rá kell app-
likálni a ru-
hát, cipõt,
zoknit, sa-
többit, majd
leadni a ru-
határos bá-
csinak. Ne
riasszanak
el senkit a
rideg zuha-
n y o z ó f ü l -
k é k  s e m ,  

ahol semminek nincs helye, vi-
szont csak minden másodikba van
bevezetve a meleg víz. Ez csak át-
meneti zökkenõ, mert ha az ember
kilép ebbõl a barátságtalan kör-
nyezetbõl, óriási park várja. Az
úszómedencék mögött út kanyarog
föl a dombra. Itt-ott kõasztalok,
sziklakert, mohos kövek, majd las-
san elfogy a kiépített út a lábunk
alól és már csak ösvény vezet az
erdõbe. Igazi erdõ, nemcsak egy-
pár telepített fenyõfa. Egyszerûen
hozzákanyarítottak a strandhoz
egy nagy darab érintetlen termé-
szetet. Egyszerre a Rab szigeti nu-
dista gay beach-en érzem magam.
Ott is ilyen kis ösvények szabdal-

m a g y a r  t a r k a
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Mi újság?Mi újság?
Mások: Szervusz,
Laci, van öt per-
ced? Szeretnék ér-
deklõdni, mi az oka
annak, hogy az

utóbbi idõben olyan sok elõadó-
mûvész otthagyta a Capellát.

Laci: Január 3-án én döntöttem el, hogy
váltani akarok. Az ember alaptermészete
olyan, hogy ha csúszik lefelé a ranglétrán,
és iskolázottságban, korosztályban vagy
emberileg nem tud megfelelni, akkor egy-
re jobban vircsaftozik. Egyre jobban diri-
gálni akar, ezzel kompenzál. Ezek a ten-
denciák eluralkodtak az én házam táján is.
Emiatt akartam váltani még januárban, de
ezt nem sikerült keresztül-vinni azokkal az
emberekkel, ezért helyettem õk váltottak.
Én a maradék gárdával elkezdek valamit
építgetni. Egyelõre várakozó állásponton
leszünk egy fél évig. A kapkodásnak, amit
az utóbbi két évben csináltam, semmi ér-
telme.

M.: Ismeretlen tehetségek, új elõ-
adók fognak felbukkanni a Capel-
lában?

L.: Egyelõre nem ez várható. Én nem
kutatok éjjel-nappal. Most van egy táncos
fiú és egy átváltozómûvész, a Michael és
az Attila, akik fölkészültek, táncmûvészeti
fõiskolát végeztek. Tanítanak, színházban
dolgoznak. A jövõkép úgy rajzolódik ki a
meleg mûvészeti iparágban is, hogy most
már felkészültebb emberek kezdenek visz-
szafelé áramlani. Én már elõre látom, hogy
2006-2008 körül a mostani gárda automa-
tikusan lecserélõdik. Nem tud megfelelni
az alapképzettségben. A kottaolvasást, az
éneklést, a szavalást, a táncot, különbözõ
színpadi készségeket mind iskolában kell
magas fokon tanulni. Csak az marad, aki
ennek meg tud felelni. A meleg-vendéglá-
tóiparban dolgozók nyolcvan százaléka
nem felkészült. Egyetlenegy szakmájuk
van, ez pedig az, hogy buzik. A buziság
nem egy szakma.

M.: Óriási készülõdés van a Belg-
rád rakparton. Mindenféléket le-
het hallani, de biztosat senki sem
tud. Mi áll a nagy építkezések hát-
terében?

L.: Túlzottak az elvárások. Minél jobban
belemegyünk ebbe a históriába, annál ne-
hezebb keresztülvinni a gyakorlati és jogi
dolgokat, a pénzügyi vonatkozásról nem is
beszélve. Az a legnehezebb.

M.: Az tény, hogy a Limó bezárt és
most folynak az átalakítási munká-
latok, pedig csodálatosan nézett
ki, és nagyon népszerû volt. Miért
kell változtatni rajta?

L.: Sikerült a társasház hetvenöt száza-
lékát felvásárolnom, így megszereztem a
többséget. Végre elõször nem tudnak meg-
akadályozni a terveim megvalósításában.
Kulturáltabban, nagyobb alapterülettel, a
2003-as elvárásoknak megfelelõen fog
megnyílni újra. Gondolkodom azon, hogy
a fellépõknek és a vidéki fiataloknak, akik
nem tudnak hol megszállni, kialakítok a
fölsõ szinteken tíz kicsi szobácskát, közös
tusolóval, ahol egy hétvégét olcsón el lehet
tölteni. Azonkívül néhány apartmant a fi-
zetõképesebb, esetleg külföldi turistáknak
is fenntartanék. Szóval egy kis minimotel
lehetne itt.

A vonalban a Capella tulajdonosa

M.: Csak a meleg vendégek fog-
nak megszállni, vagy bárki szobát
foglalhat?

L.: A világ melegkultúrájában van egy
kis recesszió. Visszarendezõdés. A nyitás
még mindig jobb úton halad, hogyha nem
kizárásos alapon próbálunk visszafelé
diszkriminálni mi is. Aki ezt a kultúrát
akarja választani akár egy hétvégére is, és
úgy érzi, hogy tetszik neki, az jöhet és itt
lehet.

M.: Optimista számítások szerint
mikorra várható, hogy a Limó új-
ra megnyílik?

L.: Hát mindennek a pénz áll a hátteré-
ben. Én már annyit saccoltam, de mindig
megbántam. Majd meglátjuk.

M.: A másik vállalkozásod is fog-
lalkoztatja a közvéleményt. A
pletykákból azt lehet kiszûrni,
hogy itt a Capella mellett nyílik
egy szauna, nem is akármilyen.

L.: A fürdõrõl csak annyit, hogy a lakók
nem nagyon akarják, de én évek óta küz-
dök érte, és már az elsõ pert jogerõsen
megnyertem. A mûködési engedély és a
használatbavételi engedély még nincs a
kezemben, de már építkezhetek. Talán si-
kerül beláttatni a társasház lakóival, hogy
ennek az akadályoztatásnak nincs értelme.
Valamilyen úton-módon mindenképpen
megvalósul ez az objektum. Mindenkép-
pen megépül, és ha a mûködési engedélyt
nem kapom meg, akkor is jöhetnek a me-
legek. Legfeljebb nem úgy mûködik majd,
ahogy a mûködési engedély birtokában le-
hetne. Valahogy megoldjuk, hogy ne le-
hessen elzárni a melegeket ettõl a lehetõ-
ségtõl.

M.: A fürdõvel kapcsolatban le-
hetne valamilyen dátumot emle-
getni?

L.: Ha nagyon szerényen is, ha elfogy a
pénzem, akkor is hamarosan beindul. Leg-
feljebb minden vendég hoz magával egy
téglát. Remélem, ti is hoztok majd valami
ajándékot.

M.: Egy téglát mindenképpen.

– ró –
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Zsipp-zsupp, kenderzsupp
(Folytatás a 3. oldalról)

vállalni akarják magukat, mert
le akarják rombolni a róluk ki-
alakult sztereotípiákat, akkor
õk – a csúsztatók, az akarattal
félreértelmezõk szemében –
exhibicionistákká, magamuto-
gatókká válnak, sõt propagan-
dát folytatnak, hogy a fiatalo-
kat rábeszéljék a homoszexuá-
lis életformára. Innen már nem
kell sok, hogy egy felpapriká-
zott társaság „mentsétek meg a
fiainkat!” jelszóval szétverje a
békésen demonstrálókat.

A dolog másik veszélye,
hogy a szólás- és gyülekezési
szabadság polgári értékével
mit sem törõdõk hordája kidol-
gozott magának egy módszert,
amivel bármilyen nemszere-
tem eszme érdekében rende-

zett tüntetést meg lehet hiúsí-
tani. Egyszerûen csak oda kell
menni jó hangos zajcsináló
szerkezetekkel, oszt túl kell
harsogni mindenkit, aki ma-
gyarázni, érvelni akar az igaza
mellett. Ha van hozzá egy kis
látványos paradicsomdobálás
meg sodrófázás, akkor még in-
kább le lehet söpörni a színrõl
az ellenfelet.

Ezek az ellendemonstrálók
nem veszik a fáradságot ma-
guknak, hogy összetákoljanak
egy észérvekkel vitatkozó szó-
noklatot, nem állnak oda a
mikrofon elé, nem cáfolják
meg vaslogikával azokat, akik-
kel nem értenek egyet, csak el-
hallgattatják õket. A rendõrség
szerint önmagában nem jog-

sértõ cselekedet, ha valaki
csatlakozik egy elõre bejelen-
tett tüntetéshez, és a szervezõ
csoporttól eltérõ véleményt
hangoztat. Így aztán csak állt
és nézelõdött az a maroknyi
rendõr, akit kivezényeltek a
felfûtött indulatok által övezett
Vörösmarty téri események-
hez, és két órának kellett eltel-
nie, amíg erõsítés érkezett a
már-már tömegverekedéssé fa-
juló botrány lecsendesítéséhez.
Nem hullottak fejek azután
sem, hogy a hatóság bebizo-
nyította tehetetlenségét. Nem
bocsátottak el, nem fokoztak le
még egy portás bácsit sem,
csupán négy rendõrtiszt kapott
enyhe ejnyebejnyét. A rend-
õrfõkapitány, netán a belügy-
miniszter felelõsségének kér-
dése fel sem merült. Nos,
ugyanez a rendfenntartó szerv
fogja biztosítani az egy hónap
múlva sorra kerülõ meleg-fel-
vonulást!!!

Láner László

Újabb tizenkét áldozat
Tizenkét ember, tizenkét új áldozat
tavaly óta. Õrájuk emlékeztünk, és
még a többi millióra, akiket az
AIDS magával elragadott közü-
lünk. És azokra is, akik most vív-
ják harcukat a vírussal. Ahhoz,
hogy gyõztesen kerülhessenek ki a
halálos küzdelembõl, szükségük
van a mi odafigyelésünkre, a mi
együttérzésünkre és a mi segítsé-
günkre is. Ebbõl az együttérzésbõl
nem sok volt érzékelhetõ a hagyo-
mányos május végi gyertyagyúj-
tásnál. Húszan álltuk körül az em-
léktáblát, húszan hallgattuk a kop-
panva hulló keresztneveket, hú-
szan gondoltak egy pillanatra vala-
melyik elvesztett szerettünkre.
Csak húszan.
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„A viszonylag konzervatívnak mondható amerikai tévé-
nézõk elsõ alkalommal láthatnak leszbikus csókot a tele-
vízióban, napközben. Az ABC »All My Children« (Min-
den gyermekem) címû Emmy-díjas szappanoperájának
április 22-ei epizódjában két színésznõ, Eden Riegel és
Olga Sosnovska játssza el az amerikai televíziózás törté-
nelmi pillanatát. A sorozat egyébként sem ismer tabukat.
Korábbi epizódokban szó esett már az abortuszról, az
AIDS-rõl, a kábítószerrõl, a nemi erõszakról, a faji elõí-
téletekrõl és a fiatalkori alkoholizmusról is.”
Leszbikus csók elõször délutáni adásban – Magyar Hírlap Online,
2003. április 15.

„A társadalom általában tagadni próbálja a nemek közöt-
ti átjárás tényét, és inkább fekete-fehér terminuszokban
szeretné megfogalmazni a nemi hovatartozással kapcso-
latos véleményét, holott a valóság az, hogy csupán kü-
lönbözõ árnyalatok léteznek, és ettõl lesz színes és izgal-
mas az élet színpada. Két férfi és két nõ kapcsolata is
sokkal tágabban értelmezhetõ, mint ahogy azt sokan el-
intézik manapság a homoszexualitással való meghatáro-
zással. Évezredek óta létezik a két báty közötti vagy a
nõvéri szövetség, akár az együttalkotás területén. »Két
test, egy lélek.« Ma azt teljesen »normálisnak« és hagyo-
mányosnak tartjuk, hogy egy artistaduó mindkét tagja
férfi, habár az egyik erõsebb, a másik légiesebb, de kicsit
idegenkedve fogadjuk, ha egy táncospár azonos nemû,
mert zavartan keressük, melyik vezeti melyiket az elõ-
adás során.”
Sisso az Uniszex fesztiválról – 2003. április 24.

„A liberális ideológia a két nagy ellenfél: az állam és az
egyház meggyöngítése után a családot kell szétverni. A
család minden egyes tagjának „jogokat” kell adni. A nõ
joga az abortuszhoz, a homoszexuális párok joga a gyer-
mek örökbefogadására, a homoszexuálisok joga a házas-
ságra (mármint egymással), és nemsokára jog lesz a vér-
fertõzés is. Mindez alkalom a családon belüli viszályko-
dás állandósítására. Az idézett liberális hármas nem az
én agyszüleményem, a világirodalom egyik legnagyobb
ma élõ filozófusának gondolatsora. Õt most nem neve-
zem meg, mert tovább szeretnék haladni. A gyenge drog-
gal most beetetik a családon belüli legsérülékenyebb ta-
gokat, a gyerekeket, akik holnapra fogyasztóvá válnak.
Elõször csak a gyenge drogok fogyasztójává, majd kis-
vártatva a kemény drogok fogyasztójává.”
Gyõri Béla: Hétköznapi liberalizmus – Magyar Fórum, 2003. má-
jus 8.

„Nem kell ahhoz szuperlénynek lenni, hogy kitaszítson a
társadalom. Színes bõrûnek se, zsidónak se. Elég, ha
csak különc vagy, ha nem úgy viselkedsz vagy gondol-
kodsz, ahogy a többiek. Ennél egyetemesebb gondja az
emberiségnek kevés van, ezen a fázison ugyanis kivétel
nélkül mindenki átesik, ha máskor nem, kamaszkorában.
(...) De X-Menben most sincs hiány. Vannak vallásos X-
Menek, homoszexuális X-Menek, mindenféle, mint eb-

ben a filmben. Csak a rendezõ nem lehet didaktikus. Az
én mozim elsõsorban szórakoztatni akar, és csak azt
akarja elgondolkoztatni, aki hagyja magát.”
X-Kölyök meséje – Beszélgetés Bryan Singerrel – Népszabadság,
2003. április 26.

„A tulajdonos, Juan Juliá már évek óta álmodozik egy
„diszkriminációmentes” szállodáról. Mint a La Van-
guardia címû lapnak beszámolt róla, fõképp az indította
erre a szokatlan tervre, amikor norvég élettársával utaz-
gatva már a közös szoba gondolatára is felszaladt a szál-
lodai recepciósok szemöldöke. Amikor legutóbb egy ele-
gáns londoni hotelben kiderült, hogy franciaágyas szobát
foglalt, akkor a szállodai alkalmazott rákvörösen kért el-
nézést a nyilvánvaló hibáért. Juan Juliá viszont nem gyõ-
zött tiltakozni, hogy szó sincs semmiféle tévedésrõl, va-
lóban egy ágyban szeretne aludni élete (hímnemû) párjá-
val.”
Meleghotel nyílik Barcelonában – Népszabadság, 2003. április 28.

„A két lány nem ismeri egymást túlságosan hosszú ide-
je, sõt, Rita eddig azt sem tudta, hogy leszbikus, és Kis-
mocsok is csak a közelmúltban pártolt át a lányokhoz,
mégis komoly döntésre jutottak: gyereket szeretnének.
Dr. Czeizel Endréhez fordultak a kérésükkel, ám az
orvosgenetikus rossz hírrel szolgált számukra: saját gye-
rekhez csak az ondóbank segítségével juthatnának, ám a
magyar törvények ezt jelenleg a leszbikusoknak tiltják.”
Kismocsok és Rita közös gyermeket akarnak – ma.hu, 2003. ápri-
lis 28.

„Egy brit internetes spermabank – elsõként Nagy-Bri-
tanniában – homoszexuálisok spermáját is elfogadja. A
cég leszbikusoknak és szingli nõknek kínálja szolgálta-
tását. A Man NotIncluded Com a vallási és családügyi
szervezetek kereszttüzébe került, mivel lehetõvé teszi a
nõk számára a gyerekszülést anélkül, hogy férfi partner-
rel érintkeznének. A klinika alapítója, John Gonzales kö-
zölte, hogy õk – szemben a többi ilyen intézménnyel –
nem fogják diszkriminálni a meleg donorokat.”
Melegsperma leszbikusoknak – WWINS 2003. május

„A második világháború óta ez a merénylet volt az elsõ
politikai gyilkosság a nyugat-európai országban. A gyil-
kos úgy nyilatkozott tettérõl: a szélsõséges nézeteirõl,
kiváltképp bevándorlásellenes politikájáról híres For-
tuynt azért lõtte le, hogy így védje az országban élõ mu-
zulmánokat, és a társadalom más, »sebezhetõ csoport-
jait«. A vádlott ügyvédje az életfogytiglani büntetés kap-
csán elmondta: azt olyan tömeggyilkosokra szokták ki-
róni, akik tettük kapcsán semmiféle megbánást nem ta-
núsítanak.”
Tizennyolc évet kapott Fortuyn gyilkosa – Reuters/BBC, 2003.
április 15.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával
összeállította:   N. S.

hatterarchivum@freemail.hu
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Nyíltan
A  hatodik  körben  ki-

szavazták  a  Való  Világ
Villa  utolsó  meleg  la-
kóját,  Zsoltit  is.  A  28

éves  fiatalember  csa-
lódottan  fogadta  az

eredményt,  mert  úgy
érezte,  van  esélye  a
játék  megnyerésére.
Zsolti  országos  nép-
szerûségnek  örvend

annak  ellenére,  hogy
kevesebb  szavazatot

kapott,  mint  ellenfele,
Péter,  a  kigyúrt  birkó-

zó  (aki  egyébként
zöld-ffehér  szerelésben
jelent  meg  a  párbajon
és  maga  mögött  tud-

hatta  a  Fradi  egész
szurkolótáborát).  Ta-
lán  neki  sikerült  elõ-

ször  ilyen  sok  ember-
rel  elfogadtatni  az

egyszerû  tényt:  attól,
hogy  valaki  meleg,
még  lehet  szeretni.

Mások: Furcsa érzés itt ülni egy-
mással szemben: te egy vadide-
gennel találkozol, miközben én ré-
gi ismerõsként fogadlak, számta-

lan megnyilvánulásodat láttam,
hallottalak beszélgetni, vitatkozni,
tanúja voltam az életedrõl szóló
bensõséges vallomásoknak, amiket
az ember a barátainak mond el.
Tulajdonképpen heteken keresztül
kukkoltalak.

Zsolti: Szokatlan helyzet, de erre
mindenkinek fel kell készülnie.
Most, amikor kiszálltam a taxiból,
éppen egy kisbusz ment el mellet-
tem és a benne ülõ gyerekek el-
kezdtek üvölteni, hogy „szia, Zsol-
ti”. Meg lehet szokni, de egy idõ
után szerintem fárasztó lesz. Nem
tudok odaérni sehova sem idõben,
mert mindenhol megállítanak, és
illik egy-két szót válaszolni.

M.: Azóta, hogy kijöttél, ültél már
BKV-jármûvön?

Zs.: Ültem metrón és buszon.

M.: Hogy zajlik számodra egy
ilyen találkozás a „néppel”?

Zs.: Szerencsés esetben nyugod-
tan, de volt olyan, hogy megszólí-
tottak, beszélgettek, autogramot
kértek. Látom az embereken, hogy
felismernek, összesúgnak.

M.: Kik azok, akik megszólítanak?

Zs.: Többnyire nõk. Fõleg az
idõsebbek és a gyerekek. Rengeteg
iskoláskorú gyerek szalad oda hoz-
zám rajongva, és hozzák a papíro-
kat.

M.: Kellemetlenkedõ megjegyzést
nem kaptál?

Zs.: Volt egy-két megjegyzés, de
az az illetõt jellemezte. Tulajdon-
képpen csak a szokványos, a me-
legéletben máshol is tapasztalható
buzizás. Legrosszabb esetben egy
„kurva anyád”. Ez a no comment
kategória. De hál’ isten egy keze-
men meg tudom számolni, hány
ilyen beszólás volt. Nem tulajdoní-

tok ennek jelentõséget. Amikor a
Villában kaptam barátságtalan
SMS-eket, azok inkább olyanok
voltak, amiken jókat kacagtam.
Egyfajta érces humoruk volt a né-
zõknek, például: „el akartam adni a
tévémet, mikor Zsoltika bekerült”.
Ez legalább egy jó humorú ember,
mert nem azt mondja, hogy hülye
buzi, dögölj meg. Ez tetszett. 

M.: Amikor jelentkeztél a Való Vi-
lágba, végiggondoltad, hogy Ma-
gyarországon mennyire homofób
vagy nyitott a közvélemény? Mi-
lyen veszéllyel járhat a késõbbi
életedre az, hogy te teljesen nyílt
lapokkal játszol?

Zs.: Azt gondoltam, hogy nem
leszek mindenkinek szimpatikus,
de ezt senki nem mondhatja el ma-
gáról. Amire én gondoltam, amikor
bementem, az maximálisan telje-
sült. Elindítottam egy olyan elfo-
gadást vagy toleranciát az embe-
rekben, amit még én sem remél-
tem, hogy ilyen magas szinten fog
létrejönni. Hogy ennyi embernek
leszek szimpatikus, és ennyi em-
bernek változik meg a véleménye.

M.: Valóban vannak olyan embe-
rek, akik korábban vagy közömbö-
sek voltak, vagy ellenségesek, és a
hatásodra megváltoztatták az ál-
láspontjukat?

Zs.: Voltak ilyen telefonok. Be-
széltem egy meleg sráccal, aki el-
mondta, hogy rettenetesen konzer-
vatívak a szülei és a nagyszülei.
Még nem merte bevallani nekik, de
amióta nézték a mûsort, sokkal po-
zitívabban állnak a kérdéshez.
Amikor a kiszavazásom volt, akkor
nagy drukkal nyomták az SMS-
eket mellettem. Ha egyszer majd
felvállalja otthon a melegségét, ak-
kor elõre is köszöni, hogy én meg-
könnyítettem a helyzetét.
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M.: Arról van tapasztalatod, hogy
a melegek körében mennyire vagy
népszerû?

Zs.: Te is tudod, hogy a melegek-
nél egy kicsit másképp zajlik ez.
Volt olyan, aki kijelentette, hogy
ne képviseljem õt. Félreértés ne es-
sék, én senkit sem képviseltem eb-
ben a mûsorban, csak magamat.
Azt, hogy kinek segítettem, és ki-
nek nem, azt döntse el ki-ki saját
maga. Én csak egy személy, egy
karakter vagyok, rajtam kívül mil-
lió-egy másik karakter és egyéni-
ség létezik, millióféleképp élnek
még a melegek. Én nem ítélem el a
transzvesztitákat, vagy akik átope-
ráltatták magukat, vagy akik nõi
ruhát vesznek fel néha. Az is egy
életforma, de az nem az enyém.
Úgy gondolom, hogy a legtöbb
meleg úgy él, ahogy én. Amit elér-
tem, azt én értem el, az rólam egy
vélemény, mindenki mást a saját

cselekedetei alapján fognak meg-
ítélni az emberek. Senkit sem fo-
gok más életformára bírni, egysze-
rûen a közvélemény alkotott rólam
egy olyasfajta képet, ami pozitív.

M.: Az biztos, hogy legalább egy
dolgot egyértelmûen képviseltél a
melegekkel kapcsolatos sztereotí-
piákkal szemben: a monogám élet-
formát. Ott éltél hosszú ideig ösz-
szezárva egy csomó jóképû, ki-
gyúrt mácsó férfivel, és nemcsak
hogy nem próbálkoztál egyikkel
sem kikezdeni, de állandóan han-
goztattad, hogy te a barátodat sze-
reted, és õ az egyetlen az életed-
ben.

Zs.: Eszembe se jutott volna,
hogy bárkivel is kikezdjek. De ak-
kor sem tettem volna ilyet, ha az
életem ideálja is ott van a csapat-
ban. Számomra ez erkölcsi és eti-
kai kérdés. Akkor sem próbálkoz-
tam volna szexuális kapcsolattal,

ha heteró lennék. A Való Világ szá-
momra arról szólt, hogy mindenki
az emberi oldalát mutassa meg, ne
pedig azt, hogy tud dugni. Én erre
nem voltam kíváncsi a VV 1-ben
sem. Nem hiszem, hogy ez volna a
lényege, bár nagyon sok ember ezt
szeretné látni. Szerintem az szereti
nézni a tévében, hogy más szexel,
akinek a szexuális élete nincs rend-
ben.

M.: Úgy látszott, hogy a bent
lévõk teljesen nyitottak, elfogadók
és kedvesek voltak veled szemben.
Emlékszem például egy kedves je-
lenetre, amikor te elaludtál a ka-
napén, Péter fölnyalábolt és ölben
bevitt az ágyadra.

Zs.: Azt azért tudni kell, hogy
van egy kényszer is arra, hogy el-
fogadjuk egymást. Tudtuk, hogy
alkalmazkodnunk kell a másikhoz
még akkor is, ha bizonyos dolgok
zavarnak benne. Éreztem, hogy ki
fogad el igazán, és ki muszájból.
Bár Péter vitt be a szobába, de ben-
ne volt valami féltékenység, mert a
lányok nagyon szerettek, õ pedig
azt remélte, hogy õt fogják körülra-
jongani és isteníteni.

M.: Kismocsokkal volt a legjobb a
kapcsolatod. Ebben szerepet ját-
szott az, hogy mindketten melegek
vagytok, vagy egyébként is így ala-
kult volna?

Zs.: Szerintem biztos, hogy így
alakult volna mindenképpen, mivel
õ az aszcendensem is. Mi az elsõ
pillanattól kezdve nagyon jól meg-
értettük egymást, érdekeltük egy-
mást, és szinte szavak nélkül tud-
tunk beszélgetni. Csak egymásra
néztünk, és tudtuk, hogy mit gon-
dol a másik. Volt, amikor egyszer-
re mondtunk ki dolgokat. Azért is
szerettem, mert õ volt a legõszin-
tébb az egész csapatban. Nem ker-
telt, még csak nem is próbálta fino-
mítani azt, amit kimondott, bármi
volt is a következménye, és ez na-
gyon tetszett nekem.
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M.: Volt valamilyen elõre elhatá-
rozott taktikád arra vonatkozóan,
hogy fogsz viselkedni, hogyan pró-
bálod megnyerni az emberek szí-
vét?

Zs.: Ha taktikának nevezhetõ, az
egyetlen elhatározásom az volt,
hogy nem fogok megváltozni oda-
bent. Ugyanúgy fogok élni, mintha
otthon élnék bezárva, bár nem
éreztem magam bezárva egyálta-
lán. Én nagyon jól elvagyok ilyen
zárt térben. Ezt úgy kell elképzelni,
mintha elmennél nyaralni – bár an-
nál kicsit dolgosabbak voltak a
napjaink. Mintha egy nyugdíjasott-
honban élnél, ahol a többi nyugdí-
jassal össze vagy zárva és egymás-
hoz kell alkalmazkodni.

M.: Fõleg kezdetben sokan kriti-
záltak, amiért annyira kiszolgálod
a többieket. Folyton fõztél és les-
ted az igényeiket.

Zs.: Igen, ez bennem van. Ven-
déglátós vagyok. Azért választot-
tam ezt a szakmát, mert szeretem
csinálni.

M.: Ezek után is a vendéglátóipar-
ban akarsz maradni?

Zs.: Felszolgálóként semmikép-
pen. Mielõtt bementem a Való Vi-
lágba, akkor már egy éve nem dol-
goztam, mert elkezdtem tanulni,
hogy följebb léphessek egyel. Üz-
letvezetõ szerettem volna lenni,
ami még nem kizárt.

M.: Elképzelhetõ, hogy a melegek-
nek nyitsz valamilyen éttermet
vagy szórakozóhelyet?

Zs.: Volt róla szó. Ez nagyon sok
mindentõl függ, például mennyi
pénz van a kialakítására, ki az, aki
támogatja, aki fantáziát lát benne,
mert önerõbõl biztos, hogy nem
tudnék nyitni üzletet.

M.: Szerintem te is tudnál valami
hasonló izgalmas, jópofa, közvet-
len fõzõtanfolyamot vezetni, mint
Jamie Oliver, az angol
szakácsfenomén, aki a receptek

mellett kicsit az életszemléletét is
átadja. Valami ilyesmi nincs terv-
be véve?

Zs.: Hamarosan megjelenik egy
szakácskönyvem, amelyben lesz-
nek az életembõl is történetek.
Nem akartam életrajzi könyvet ki-
adni, mert 28 évesen még korai
lenne (bár nagyon sokan megteszik
mások). Ezt a könyvet a receptek-
hez kapcsolódó sztorik fogják fû-
szerezni. Talán augusztus végére
meg is jelenik. Hívnak a tévébe is,
fõzök a Receptklubban, fõzök a
Reggeliben, mindenhol, de most
már azért szeretnék jövedelmet
biztosítani magamnak, mert ezek-
bõl hosszú távon nem lehet megél-
ni. Nem gondolhatom, hogy alig-
hogy kijövök, minden az ölembe
szakad. Alakulnak dolgok, de ezek
mind bizonytalan, illetve idõsza-
kos lehetõségek. Hozzám közel áll
a divat, a lakberendezés, a fõzés, és
fölvetettem, hogy a melegtémát is
feszegethetnénk, véleményeket üt-
köztethetnénk, beszélhetnénk róla
még többet. Nem biztos, hogy érett
erre a magyar televízió, illetve a
magyar közönség.

M.: A Budapest TV-ben van egy
Hõemelkedés Petivel címû mûsor,
ami többnyire melegkérdésekkel
foglalkozik.

Zs.: Én nem azt a kategóriát sze-
retném képviselni. Nem leszólni

akarom a mûsort, de hányaveti mó-
don ezt nem lehet. Én teljes ko-
molysággal gondoltam, nem pedig
beöltözve egy jelmezbe, befeküdve
egy kanapéra, aztán várni a telefo-
nokat. 

M.: Valamelyik talk show-ban el-
hangzott, hogy Magyarországon
még senki nem tett a melegekért
annyit, mint te. Már nem emlék-
szem, hogy te mondtad, vagy rólad
mondta valaki.

Zs.: Nem én mondtam, de renge-
teg SMS-t kaptam, hogy megvál-
toztattam az emberek véleményét,
és ez Magyarországon még senki-
nek nem sikerült rajtam kívül ilyen
tömegesen. 

M.: Az ismertségedet, a népszerû-
ségedet tovább akarod kamatoz-
tatni a melegek érdekében, vagy
úgy érzed, hogy részedrõl mindent
megtettél már, amit ember tehet?

Zs.: Ezzel kapcsolatban is kap-
tam már kisebb lökéseket, hogy ne
hagyjam abba. Még a heteró bete-
lefonálók is mondták, hogy vala-
milyen fórumon tovább kéne vinni,
de ez megint csak nem tõlem függ.
Én mindenben benne vagyok, szí-
vesen csinálnám, de magamtól
nem fogok tudni kitalálni semmit.
Kellene, hogy megkeressenek.
Nem tudom, hogy hova kellene
mennem, mit kellene csinálnom.
Abszolút idegen világba csöppen-
tem hirtelen. Ha megkapom a kellõ
segítséget és biztatást, akkor biz-
tos, hogy folytatódni fog tovább.
De nekem az életemet is kell foly-
tatnom. Nagyon jó, hogy ideme-
gyek, odamegyek, itt szerepelek,
ott szerepelek, de ebbõl nem lehet
megélni. Csupán karitatív módon
nem mûködhetek, mert az élet
megy tovább, dolgoznom kell. De
ha emellett tehetek valamit a mele-
gek érdekében, akkor én száz szá-
zalékig benne vagyok, hiszen ez
nekem célom volt. Nagyon jó érzés
lenne, ha itt Magyarországon is
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úgy élhetnének a melegek, és úgy
élhetne mindenki, hogy nem kéne
attól tartani, hogy az utcán atroci-
tások érik, és állandó megalázta-
tásban és megkülönböztetésben
van részük, vagy egy munkahelyen
nem kaphatnak magasabb pozíciót.

M.: A barátodról nagyon sok szó
esik, de soha nem látta õt a nyilvá-
nosság, és azt sem engedted meg,
hogy fotó jelenjen meg róla a Má-
sokban. Miért nem? Õ nem ért
egyet a nyilvánosságra lépéssel?

Zs.: Nem errõl van szó. Az üzle-
ti világban van még diszkriminá-
ció. Sajnos egy szerzõdéskötésnél
még számít, hogy az illetõ meleg
vagy nem meleg. Neki elég jó állá-
sa van, és nem akarom, hogy miat-
tam bármilyen hátrány érje. Õ
megtenné, ha lehetne, de a fõnökei,
akik tudják, hogy mi a helyzet, az
üzleti szempontokat figyelembe
véve azt ajánlották, hogy inkább ne
szerepeljen. Nem szeretném, hogy
egy szenzációs hírért vagy cikkért
a tíz év alatt fölépített szakmai kar-
rierjét odadobja.

M.: Mióta éltek együtt?

Zs.: Öt éve.

M.: Nagyon nyíltan vállalod a
melegségedet. Gondolom, a
legnehezebb a családod elõtti
coming out volt. Hogyan szántad
rá magad?

Zs.: Tehernek éreztem már, hogy
magamban tartsam, és szerettem
volna, ha megismerik a páromat.
Föl voltam készülve arra, hogy
nem fogadnak el. Nagyon rosszul
érintett volna, ha a hozzátartozóim
elutasítanak, de azt gondoltam, va-
gyok annyira erõs, hogy tudjak ad-
dig várni, amíg földolgozzák a hírt.
Meglepõen jól fogadták, és onnan-
tól kezdve ment tovább az életem.
Azóta mindenki tudja. Én szeren-
csés voltam, de nagyon sok mele-
get a szülei kitagadnak a családból,
elzavarják otthonról. Ez olyan fur-
csa számomra. Szeretném egyszer

elmondani, ha lesz rá lehetõségem,
hogy egy anyának minden körül-
mények között szeretnie kell a gye-
rekét. Az tök mindegy, hogy homo-
kos vagy nem, attól még a gyereke.
Még azok az anyák is szeretik a
gyerekeiket, akinek bûnözõ a fiuk
vagy a lányuk, ez pedig nem bûn,
hanem egy érzés, amivel születik
az ember. Ezt nem lehet választani.
Nem lehet elhatározni, hogy homo-
kos leszek, mert az sikk. Nem a
gyerek tehet róla. Pont az az anya
nem utálhatja, aki megszülte
olyannak, amilyen. Ezt kéne az
anyákkal megértetni. Az én anyám
nagyon konzervatív családban nõtt
föl, ahol a szexrõl soha nem esett
szó. Ötvenhét éves korában tudta
meg, hogy meleg vagyok, és mégis
teljesen normálisan fogadta. Azt
tanácsolnám a melegeknek, hogy
vallják be az anyjuknak. Bátran te-
gyék meg, mert nem jó úgy élni,
hogy ilyen nagy teher van az em-
beren. Sokkal nehezebb folyton ha-
zudozni, mint egyszer vállalni az
igazságot.

M.: És mi van akkor, ha tényleg el-
fordul a család tõle, ha kiközösí-

tik, és soha többé nem akarják lát-
ni? A felvállalás kockázattal is jár.
Ennek ellenére mindenkinek ezt ta-
nácsolnád?

Zs.: Ezek borzalmas dolgok.
Megmondom õszintén, hogy én is
kiépítettem valamiféle biztonságot
magamnak, mielõtt elmondtam, és
akkor már nem is laktam otthon.

M.: Te szeretnél gyereket nevelni?

Zs.: Nem. Mert nem adottak a
feltételek, hogy igazi gyerekkort
tudjak biztosítani neki. Egy gye-
reknek anyára és apára van szüksé-
ge. Ebben maximalista vagyok,
mert itt egy ember életérõl van szó.
A gyerekkor legyen felszabadult és
vidám, ne pedig gondokkal vagy
megaláztatásokkal teli. Akármit
mondanak a mai világban, ezt nem
tudja biztosítani egy leszbikus pár.
Nem lehetnek mindig mellette. An-
nak a gyereknek óvodába, iskolába
kell járni, ahol rögtön megkapja a
támadásokat, mert elõbb-utóbb ki-
tudódik, hogy kik a szülei. Ez egy
gyereknél egészen másképp csapó-
dik le, mint egy felnõttnél. Ebbõl
személyiségzavarai, gátlásai lehet-
nek, negatív irányba befolyásolhat-
ja az életét. Lehet, hogy olyan tra-
uma lesz a gyerekkora, amibõl
egész életében sem fog tudni kijön-
ni.

M.: Nem értesz egyet Terry Black
Danika örökbefogadásáért folyta-
tott harcával?

Zs.: Az az õ dolga. Nem tudom
elítélni azt, aki ennyire vágyik rá,
de én nem csinálnám.

M.: Amióta kijöttél a villából, egy-
folytában nyilatkozol, és rengeteg
újságíró rengeteg kérdését vála-
szoltad már meg. Van-e olyan kér-
dés, amit nem tettek föl neked,
pedig szeretted volna, hogyha
megkérdezik?

Zs.: Nem hiszem. Szerintem ki
lettem vesézve.

Láner László
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   8. rész

A Pán furulyája
HHíírreess  hhoommooeerroottiikkuuss

kkééppzzõõmmûûvvéésszzeettii  mmoottíí-
vvuumm  aa  ggöörröögg  mmiittoollóóggiiáá-

bbóóll  sszzáárrmmaazzóó  „„PPáánn  ffuu-
rruullyyáázznnii  ttaannííttjjaa  aazz  iiffjjúú

DDaapphhnniisszztt””  sszzüüzzsséé,,
aammeellyybbeenn  eeggyy  mmeerreevv

hhíímmvveesssszzeejjûû,,  kkeeccsskkeelláá-
bbúú  ééss  kkeeccsskkeesszzaarrvvúú

aallaakkoott  llááttuunnkk,,  aammiinntt  ffuu-
rruullyyaalleecckkee  üürrüüggyyéénn

eennyyeelleeggnnii  pprróóbbááll  eeggyy
sszzééppssééggeess  sszziiccíílliiaaii

ppáásszzttoorrffiiúúvvaall,,  aazz  iisstteennii
sszzáárrmmaazzáássúú  DDaapphhnniisszz-
sszzaall,,  aa  bbuukkoolliikkuuss  kkööllttéé-

sszzeett  mmiittiikkuuss  ffeellttaalláállóó
jjáávvaall..  AA  mmoottíívvuumm  cceenn-

zzúúrráázzaattllaann  áábbrráázzoolláássaaii-
bbaann  aannyyaasszzüülltt  mmeezztteellee-
nnüüll  llááttjjuukk  õõkkeett::  aa  kkééjjssóó-
vváárr  PPáánntt  mmeerreevv  hhíímmttaagg-

ggaall,,  aammeellyyeett  aa  sszzeexxuuáálliiss
éérrddeekkllõõddééss  eeggyyéérrtteellmmûû

jjeelleekkéénntt  aa  ffiiúú  ffeelléé  ffoorrddíítt..

Merev hímvesszejének csak a
csonkja maradt Pánnak, a pászto-
rok görög istenének, aki fuvolalec-
ke ürügyén a szép pásztorfiúnak
udvarol a Római Nemzeti Múze-
um részét képezõ Altemps-palota
egyik kiállítási termében. A
Ludovisi-, illetve a Cesi-
gyûjteménybõl származik a patás

pásztoristen és a szép pásztorfiú
homoszexuális szoborcsoportja,
amely a reneszánsz gyûjtemények
elrendezési szokása szerint egy
szomszédos heteroszexális, szatír-
nimfa szoborcsoport ellenpólusát
alkotta a teremben.

A szarvakat viselõ pásztoristen
az általa feltalált pánsíp használa-
tára tanítja a még nem teljesen
érett, ifjú pásztorlegényt, akinek
nemi szervét utólag pótolták. Az
alakot valószínûleg egy prûd kor-
ban herélték ki, hogy nõnek, vagy
legalábbis semlegesnemûnek tün-
tessék fel a kéjsóvár pásztoristen
vágyakozásának tárgyát. Az isten-
ség péniszének is hiányzik a szára
és a makkja, csak a törzsének egy
csonkja maradt meg, a herékkel
együtt. A késõbbi beavatkozások
során úgy alakították át a kompo-
zíciót, hogy már ne legyen felis-
merhetõ a szabadkozó, elutasító
gesztus, amelyet Daphnisz tesz a
jobb kezével.

A Cesi-gyûjteményben eredeti-
leg egy forgó talapzatra helyezték
a Pán és Daphnisz szoborcsopor-
tot, hogy az erotikus kompozíció
legapróbb részletét is jól meg le-
hessen csodálni minden szögbõl.
Ez is bizonyítja, hogy a szemérem-
sértõ alkotásnak nemcsak az ere-
deti készítõi, hanem kései tulajdo-
nosai nagy élvezetüket lelték a pa-
rázna szobor szemlélésében.

A homoerotikus márvány szo-
borcsoport római kori – valószínû-
leg I. századi – másolata egy híres
hellenisztikus eredetinek, amelyet
az i. e. 100 körül tevékeny Rhó-
doszi Héliodórosz alkotott. A
XVII. és XVIII. században számos
rajzon és metszeten reprodukálták
a jelenetet. A szoborhoz mellékelt

– a múzeum falára akasztott –
egyik korabeli metszeten fügefale-
vél takarja mindkét alak nemi
szervét, ékes bizonyítékaként a
prûd korok mûvészethamisításá-
nak és cenzúrájának.

A hellenisztikus kori eredetinek
egy másik, nagyobb épségben ma-
radt római másolatát õrzik a nápo-
lyi Nemzeti Régészeti Múzeum-
ban. Ezen jól látható, amint a férfi-
ak titkos, buja vágyát jelképezõ
Pán isten megmerevedett hímtagja
a furulya használatára oktatott
pásztorfiú irányába görbül. A Far-
nese-gyûjteménybõl származó
kompozíción, amelyet e cikk il-
lusztrációjaként láthatunk, a zene-
óra jó ürügyet szolgáltat a patát és
szarvat viselõ Pánnak, hogy meg-
környékezze a szép, bár itt eléggé
lányos alakú és kissé kövérkés
pásztorfiút.

Daphnisz a görög mitológiában a
pásztori költészet mitikus feltalá-
lója, isteni származású szicíliai
pásztor. Hermész és egy nimfa fia;
ez utóbbi egy szicíliai hegység
völgyében kitette egy babérliget-
be, innen a neve. Daphniszt nim-
fák nevelték fel, apaági fivére, Pán
pedig megtanította furulyázni és
pásztordalokat énekelni. Pán a
nyájak, erdõk és mezõk istene. Ne-
ve egy indoeurópai szógyökbõl
származik, aminek jelentése „ter-
mékennyé tevõ”, ami megmutat-
kozik mûvészi ábrázolásaiban is.
Pán az, aki a természet elemi erõi-
nek isteneként oktalan rémületet,
vagyis „páni félelmet” kelt az em-
berekben, különösen nyári dél-
után, amikor álomba merül erdõ-
mezõ.

Az ókori filozófiában Pánt a
mindent egyesítõ istenségnek fog-
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ták fel. A korai kereszténység a po-
kolbeli lények közé sorolta és
„nappali ördögnek” nevezte, aki
kísértésbe viszi és ijesztgeti az em-
bereket. A római mitológiában
Pánnak Faunus, a nyájak
védelmezõje és Silvanus,
az erdõk védõszelleme fe-
lel meg. Fõ tartozéka a
pásztorsíp vagy kettõs fu-
vola, fenyõgallykoszorú és
néha a nyulászbot (nyúlva-
dászathoz használt kampós
eszköz). A pánsípot Pán
egy nádszálból faragta,
mellyé a tõle való félelmé-
ben Szürinx („síp”) nimfa
változott.

Az i.e. V. sz. közepéig
kecskepofájú, szakállas
Pán-ábrázolásokkal talál-
kozunk. Az i.e. V. század
közepétõl napjainkig Pánt
hol kecskelábú ifjú szatír,
hol szilén vagy majomsze-
rû csúfság képében ábrá-
zolják. A „Pán furulyázni
tanítja (az ifjú) Daphniszt”
szüzsét a XVI-XVII. szá-
zadi képzõmûvészet több
alkotása is megörökítette.
A motívum cenzúrázatlan
ábrázolásaiban a nyájak és
erdõk-mezõk „termékeny-
nyé tévõ” istenét anyaszült
meztelenül, kéjsóvár tekin-
tettel és megmerevedett
hímvesszõvel látjuk, me-
lyet a szintén pucér fiú irá-
nyába fordít.

Daphnisz, a pásztorköltészet fel-
találója olyan szépséges ifjú volt,
hogy magára vonzotta minden pe-
deraszta figyelmét. Longosz ókori
görög szerzõ „Daphnisz és Chloé”
címû elbeszélésében Asztülosz
uraság tányérnyalója, az iszákos
Gnathón próbálja fajtalan szere-
lemre csábítani: 

„Asztülosz kegyesen fogadta az
ajándékokat. Aztán nyulászni in-

dult, mert elkényeztetett, gazdag
úrfi létére azért jött vidékre, hogy
új szórakozást keressen magának.
Gnathón azonban nem követte
urát. Mint afféle kéjencnek, csak

dolta, könnyû dolga lesz az ilyen
kecskepásztorral. Ezért is nem kí-
sérte el Asztüloszt a vadászatra,
hanem arra tartott, amerre Daph-
nisz legeltetett, mintha a kecskéket

arra volt gondja, hogy nagyokat
egyék, még nagyobbakat igyék, no
meg részegen bujálkodhasson.
Csak az ínyének élt, csak a bendõ-
jének, meg annak, ami az alatt van.
Már akkor szemet vetett Daph-
niszra, amikor a fiú Asztülosznak
hozta az ajándékokat. Természet-
tõl fogva szerette õ a fiúkat, a vá-
rosban pedig alig talált ilyen szem-
revaló legényt. Ezért hát azon volt,
hogy megnyerje Daphniszt, gon-

ve. Az sem próbálkozott többet a
fiúval, mert megtanulta, hogy
Daphnisz nemcsak szép, hanem
erõs is. Most már inkább az alkal-
mat leste, hogy Asztülosszal be-
szélhessen a fiú dolgában, mert azt
remélte, hogy ifjú barátja rabszol-
gájául neki ajándékozza, hiszen
máskor is egyre a kedvét kereste.”
(Détshy Mihály fordítása)

Musztafa

akarná megcsodálni, való-
jában azonban Daphniszt
bámulta. S hogy hízelgés-
sel megkörnyékezze, ma-
gasztalta nyáját, kérlelte,
hogy furulyázzon neki
pásztordalokat, és fogad-
kozott, hogy egyhamar fel-
szabadíttatja, hiszen az úr
sokat ad az õ szavára.

Amikor már úgy hitte,
hogy eléggé lekenyerezte
Daphniszt, megleste,
ahogy este hazafelé terelte
kecskéit, elébe ugrott, csó-
kolgatni kezdte, és fajtalan
szerelmeskedésre csábítot-
ta. Daphnisz persze vona-
kodott, azonban Gnathón
erõszakoskodott, és csak
szorongatta. Erre a fiú úgy
eltaszította magától a ré-
szeg fickót, aki lábán is
alig állt, hogy elvágódott.
Azzal elszaladt, s otthagyta
a földön heverve a magate-
hetetlent, akit nemhogy
gyerek, de még meglett,
erõs ember sem állított vol-
na egykönnyen talpra. Et-
tõl kezdve Daphnisz a kö-
zelébe sem merészkedett,
és a kecskéket hol erre, hol
arra legeltette, Gnathónt
kerülgetve s Chloét követ-

A szép pásztorfiú szabódik, de nem érez „páni” félel-
met, amikor a kéjenc Pán isten merev hímtagját feléje
fordítva próbál enyelegni vele furulyalecke ürügyén
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Ladányi L. László

Én és a férfiak
c í m û  n o v e l l á s k ö t e t e
m e g v á s á r o l h a t ó  a z

Í r ó k  B o l t j á b a n
( B p .  V I . ,  A n d r á s s y  ú t  4 5 . ) ,  a z

O s i r i s  K ö n y v e s h á z b a n
( B p .  V . ,  V e r e s  P á l n é  u .  4 – 6 . ) ,  a

C o n n e c t i o n  B t .  ü z l e t é b e n
( B p .  V I I I . ,  B e r z s e n y i  D .  u .  3 . ) ,

i l l e t v e  p o s t a i  u t á n v é t t e l
m e g r e n d e l h e t õ  a  s z e r k e s z t õ s é g

c í m é n  ( 1 4 6 1  B p . ,  P f .  3 8 8 . ) .

Fotó BaGa
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j ú n i u s31 Mások
A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot  ki-
véve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén
sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
AA  hhiirrddeettéésseekk  hhiitteelleessssééggéééérrtt  ééss  ttaarrttaallmmááéérrtt  aa  sszzeerr-

kkeesszzttõõsséégg  sseemmmmiiffééllee  ffeelleellõõssssééggeett  nneemm  vváállllaall..

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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v Szia! Én egy 29 éves, az átla-
gosnál talán kicsit helyesebb és
talán kicsit intelligensebb, ked-
ves fiú vagyok. Szívesen megis-
merkednék veled, ha max. 32
éves vagy, nem alkalmi kapcso-
latokban gondolkozol, és van
kedved barátkozni valakivel.
Kis gátlásosság elõny. De azért

zi, színház és egyéb közös prog-
ramok. 43/174/74, fekete srác
várja jelentkezésed. Jelige:
Szfinx 3-6/002. Hangpostafiók:
3570.

v 43/174/74, passzív srác barát-
ját keresi hosszú távra, akár
együttélésre is. Érdeklõdési kö-
röm: színház, kirándulás, uta-
zás. Jelige: Ízisz 3-6/011. Hang-
postafiók: 3570.

v Szexcsatákat élvezne szex-
centrikus, 38 éves bp.-i srác, la-
kásán. Fantáziadús szex-
videózással, jó kéjrúddal. Meg-
jelenésem férfias, testalkatom
átlagos, normális. Barna hajú és
szõrzetû vagyok. Várom maxi-
mum környékbeli, 40–55 éves,
aktív, markáns legények jelent-
kezését! Anyagiak kizárva! Le-
gyél magabiztos, határozott tet-
tekre kész! Ilyen vagyok én is.

merj írni! SMS: 06-20-804-37-
42. Jelige: Bátorság 3-6/050.

v 21 éves, kamaszos kinézetû,
jóképû budapesti srác vagyok.
18–25-ig keresek hozzám ha-
sonló adottságú, szeretetreméltó
fiút, tartós baráti és szerelmi
kapcsolatra. Békásmegyer és
Szentendre között lakók elõny-
ben. Jelige: Szeretném, ha sze-
retnél! 3-6/051.

v Bp.-i, helyes, izmos, sperma-
imádó srác keres kisebb fiúcso-
portot, akik a végén a számba
élveznének. 06-30-971-0796.

v Itt, a XVIII. kerületben vagy
nincsenek, vagy rejtõzködnek
meleg társaim. Ezért a bátrab-
bakhoz fordulok: ha ti is baráto-
kat kerestek, akivel lehet bulizni
járni, jókat dumálni, stb., írja-
tok! Én egy 23 éves fiú vagyok.
Jelige: Young hearts run free 3-
6/001.

v Május a szerelmesek hónapja.
Szeretnék találni egy megbízha-
tó, aktív barátot 45 éves korig,
akivel a szabadidõt kellemesen
el lehet tölteni. Kirándulás, mo-

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 35 Ft)

Férfiak
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

Tisztelt Hirdetõink!
Ha tudják, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szerkesz-
tõségünkbe, a h@masok.hu címre.

Aki megvette az újságot, az a ku-
ponra vezesse föl saját e-mail cí-
mét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás 40
szóig 500 Ft, ezen felül 20 szavan-
ként plusz 200 Ft, amit kérünk,
postai utalványon vagy átutalással
juttassanak el hozzánk (Mások,
1461 Budapest, Pf. 388.), a közle-
mény rovatban pedig tüntessék föl
rajta e-mail címüket vagy mobilte-
lefonszámukat, amirõl a hirdetést
küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után ír-
juk be a címet: h@masok.hu (a @
helyett a Westelnél !, a Pannonnál
és a Vodafone-nál * vagy .. szere-
pel), aztán a hirdetés szövegét, vé-
gül a küldés helye kérdésre az erre
a célra megadott telefonszámot. Ez
a szám a

Westelnél         06-30-9888-010,
a Pannonnál     06-20-9000-767,
a Vodafone-nál 06-70-7000-767.

06-20-566-5230. Jelige: Szexc-

sata 3-6/003. Hangpostafiók:

3573.

v Keresek valakit, akinek a
szex nem a legfontosabb, bár

nagyon fontos, akivel lehet be-

szélgetni, emberi módon vitat-

kozni, és együtt örülni a mának.

Ígérem, megbecsüllek, csak írj.

Minden megoldás érdekel. 65

éves korig. Jelige: Emberi mó-
don 3-6/004.

v Helló, srácok! Én egy
29/178/72, budapesti, fiús srác
vagyok. Sokakkal ellentétben
nem szeretem az orális szexet,
még a gondolat is taszít, hogy
szájjal elégítsek ki egy másik fi-
út, illetve hogy nemi szervét a
számba vegyem. Ugyanakkor
szeretem a simogatást, a hosszas

csókolózást, ami igazán felizgat.
Ha mindezekkel te is így vagy,
ráadásul 18–26 év között, hagyj
üzenetet! Tel.: 490-2132.

v Sziasztok! 22 éves, 170 cm
magas, 70 kg, sportos, szõke ha-
jú, kék szemû, helyes, budapesti
srác vagyok. Szeretném megta-
lálni barátomat komoly, õszinte
és hûséges társkapcsolat céljá-
ból, egy 25 és 35 év közötti, iz-
mos (nem vékony), budapesti
férfi személyében. Ha magadra
ismersz, kérlek, jelentkezz! „Va-
laki kell nekem is, aki csak az
enyém, aki társ egy hosszú éle-
ten át... Valaki kell nekem is, aki
hozzám való, kit a sors is nékem
rendelt talán, és ha él valahol,
addig járok s kutatom én, míg a
szívem egyszer majd csak ráta-
lál...” SMS: 06-70-506-9212, e-
mail: fitnessboy@freemail.hu
Cím: 1325 Bp., Pf. 33.

v Férfitest S/M stílusú, eszkö-
zös egészségügyi vizsgálatának
alanyaként részt vennék ilyen
jellegû, állandó partnerekkel
zajló, diszkrét, biztonságos,
nem brutális szituációs játékban
– mazó-homó fantáziával, gya-
korlat nélkül. Jelige: Riadt sze-
mek 3-6/005.

v Autós meleg activ úram
jelenkezését várom élõben aki
szeret kurni még katona is lehet
bátyám öcsém is lehet aki a se-
xet szereti ez a ki elégités laká-

som az van. A egész országból
várom eggyüttélésre csak
terepvéd katona ruhában. Tel.:
06-70-389-6266. Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3574.

v Nagyon szeretem a S+Mét. A
gazdámat élõben keresem Maso
vagyok a kutya Der Hund hoz-
zál nyakörvet Külföd Belföld
Objekt Kant keresek katona.
Választ várok Szeretem a táncot
a éneket komojan hivj írjál Most
eben a évben is ismerjök meg
egymást is A húsvét is jó volt
mert meg locsoltak jó finom
kölni vel a hajamat. Én is inté-
zetben nõtem fel Homokon ez a
falu neve. Juniusban 40 éves le-
szek és a szülinapom lesz! én
pasive vagyok de nagyon szexis
Autoval és Nagy motoral kere-
sem társam barátom álandora la-
kás az van. Csak komoly gazdag
vörös bikát keresek! legyél a
férjem is Izmos legyél. Úrnak fi-
únak aki kúrni dugni szeret élõ
párom szeretem választ vároc
édesem! Az meg mindenki ma-
gán ügye Hogy hová tartozik!
Kit szeret! Party disco sex. Tel.:
06-20-200-7532. Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

v Kötöttségektõl mentes, a
partnerek magánéletét tisztelet-
ben tartó, de a barátságot nem
okvetlen kizáró, szexcentrikus
kapcsolatra vágyom. Én buda-

Tar lósi  Péter
Asztró-Tarot

Ezoter ikus
Tisztánlátó.

„Ne nézz hátra,
s ne ábrándozz a jövõdrõl.
A sorsod az itt és most.
S a kötelességed a jutalmad.”

(T. Dethlefsen)

Lelkének összes fájdalmával, tudatában ural-
kodó káoszaival, boldogságának ezidáig hiá-
ba való üldözésével...
Bátran keressen fel!
Közösen meg fogjuk találni a leggyorsabban
célravezetõ válaszokat és megoldásokat.
S ha már megérett rá, akkor a Boldogságát is!

Bejelentkezés: 06 30 557 31 84

Azok az olvasóim, akik még nem töltöt-
ték be a 28. életévüket, vagy jelenleg
munkanélküli segélybõl élnek, 50% ked-
vezményt kapnak tõlem!
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j ú n i u s33 Mások
A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

Kedves
hirdetõink!

A hangpostafiókos ki-

egészítõ hirdetési rend-

szer természetesen nem

kötelezõ. Aki használja,

annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem

tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-

et a kupon megfelelõ

kockájába. A

TeleMediától kapott le-

zárt borítékokat a

szerkesztõségben cí-

mezzük meg, és mi ad-

juk postára.

Egyedül élek, Budapest köz-

pontjában lakom, nálam is talál-

kozhatunk. Telefonszámom: 06-

30-574-3505. Hozhatod a bará-

todat is. Levelezgetni nem sze-
retek, az elképzelések és vágyak
megvalósítását tartom fontos-
nak. Anyagiak kizárva! Cím:
1431 Bp., Pf. 108.

v Izgalmas, szenvedélyes, de
kötöttségektõl mentes, szexcen-
trikus kapcsolathoz olyan nagy-
darab, izmos vagy kigyúrt fiút
keresek 18–30 évesig, aki szeret
gátlástalanul viselkedni, kéje-
legni. Élvezi, ha orálisan ké-
nyeztetik, nyalják a popsiját és
közben hangosan nyög, utasítá-
sokat ad. Én budapesti, függet-
len, 46 éves, 176/80, jó felépíté-
sû és méretû, potens, fiatalos,
férfias viselkedésû és megjele-
nésû vagyok. Rövid, göndör,
barna hajam van, és egy kis ba-
juszt viselek. Erényem a meg-
bízhatóság, a diszkréció, a pon-
tosság. Ápolt, egészséges és
rendkívül tiszta vagyok. Magán-
életem rendezett, nagyjából az
elvárásaim is ezek. Enyhe per-
verzitás, exhibicionizmus, nagy
méret, kopaszság, diszkrét teto-
válás elõny, de nem feltétel. Bu-
dapest központjában lakom, így

nálam is találkozhatunk. Hozha-
tod a barátodat is. Telefonszá-
mom: 06-30-574-3505. Leve-
lezgetni nem szeretek, az elkép-
zelések és vágyak megvalósítá-
sát tartom fontosnak. Anyagiak
kizárva! Cím: 1431 Bp., Pf. 108.

v 178/66, vékony, sportos test-
alkatú, fiatalos (35) értelmiségi
fiú hasonló barátot keres 35
éves korig. Meleg-szórakozóhe-
lyekre nem járok, egy hosszú,
komoly kapcsolatot szeretnék.
Ha te is így gondolkodsz, kér-
lek, írj egy pársoros bemutatko-
zó levelet! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/99.

v 25/170/60, szõrtelen, aranyos
fiú barátot keres Budapestrõl.
Történjen már valami! Cím:
1364 Bp., Pf. 117.

v Extra intim mérettel és nagy
potenciával csinos, sportos
egyetemista fiú fiatal fiúk isme-
retségét és esetleges fotós leve-
leit várja. Várom itt tanuló egye-
temista fiúk leveleit is, angolul
és németül, valamint magyarul.
(A fenti kapcsolatkeresésem

pesti, független, 46 éves,
176/80, jó felépítésû és méretû,
potens, fiatalos, férfias viselke-
désû és megjelenésû vagyok.
Rövid, göndör, barna hajam van
és egy kis bajuszt is viselek.
Erényem a megbízhatóság, a
diszkréció, a pontosság. Ápolt,
egészséges és rendkívül tiszta
vagyok. Magánéletem rende-
zett; nagyjából az elvárásaim is
ezek. Nagyon szeretem a külön-
leges helyzeteket, különösen iz-
galmas számomra az, ha többen
vagyunk. Voltam már grupiban,
és van gyakorlatom a többsze-
replõs szexben. Érdekelnek az
újdonságok, a jó ötletek megva-
lósításához partner vagyok. Szí-
vesen használok segédeszközö-
ket is, az enyhébb perverziók
rendkívül izgatnak. Nincs kife-
jezetten rám osztott szerep (pas-
szív/aktív), a résztvevõk számá-
ra kölcsönösen és maximális él-
vezetet nyújtó szex híve vagyok.
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés
hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa  a  hirdetõ  hangos
bemutatkozását  és  válaszoljon  neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!  Vála-
szát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le  operáto-
runknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon
hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos  kódja  meg-
adásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöövvee-
ggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..
AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaasszzookkaatt  aa  0066––9900––444444––333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallll-

ggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr  kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizz-
ttoossííttjjaa,,  hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Diszkréció
31 éves, 180/85, jóképû, kigyúrt testû
srác keres egy szintén izmos, sportos

srácot. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 7132

Egy fiatal srácot keresnék
Legyen sportos, 19-20 év körüli,

lehetõleg kõbányai vagy pestlõrinci.
22 éves, barna hajú, izmos testalkatú

vagyok. Hasonló srác érdekelne.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 7517

Hûség
47 éves, bp.-i nõ vagyok, szeretetre,
gyengédségre vágyó barátnõt keresek
tartós kapcsolatra. Csak SMS-választ

várok! (SMS-ben is válaszolhat!
Hangposta: 7097)

Szerelem
37 éves nõ barátnõt keres 37 éves
korig, vállig érõ vagy hosszú hajú

hölgy személyében hosszú távú kap-
csolatra! Választ csak SMS-ben!

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 7118

Találkozás
37 éves nõ barátnõt keres hosszú táv-

ra, 37 éves korig, hosszú hajú nõk
elõnyben. (SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 7251

Lazán
Budapesti, 40-es, karcsú nõ

barátnõt keres tartalmas kapcsolathoz.

Csak SMS-választ kérek!
(SMS-ben is válaszolhat!

Hangposta: 7287)

Harmónia
45-50 körüli, fiatalos, értelmiségi

barátnõt keres hasonló nõ.
Csak SMS-választ várok.

Hangposta: 7289

Mélység
45 éves, fiatalos, értelmiségi nõ

keres szeretetre igényes, nõies barát-
nõt tartós kapcsolat reményében.

Csak SMS-választ várok!
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 7361

Találkozás
37 éves nõ barátnõt keres 37 éves

korig, nõies, hosszú hajú nõ személyé-
ben. Választ csak SMS-ben!
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 7403

Barátnõ
Egy biszex lányt keresek, aki lelki-testi
barátnõm lenne és hozzánk költözne

külföldre. Csak SMS-ben várom a vá-
laszokat! (SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 7443

Csoda
Keresem azt a 30 év feletti, csinos,

nõies hölgyet, akivel képesek lennénk
kiragadni egymást a mindennapok

szürkeségébõl. Persze én is nõ.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 7479

Tûz
Laci vagyok, 174/75. Olyan helyes, 18

éves srácokat keresek, akik szeretik
vagy szeretnék, ha elõttük maszturbál-

nak. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6389

Fire
Szeretnék megismerkedni olyan
jóvágású srácokkal, akik esetleg

rendszeresen sportolnak és közös
önkielégítésben partner lenne.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6494

Some body
Sziasztok! Norbert vagyok, 24 éves,
életvidám, bulizást kedvelõ, helyes,

újpesti srác. Keresek 18 és 21 év kö-
zött szintén helyes arcú bp.-i fiúkat.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6515

Mindenki válasza érdekel
Azoknak a férfiaknak a válaszát várom,
akik többet akarnak kapni, amit egy nõ

bármilyen téren nyújtani tud.
Hangposta: 6520

Találkozó
42 éves, nõs férfi keres kizárólag 20
és 32 év közötti, szõrtelen felsõtestû,
nõs vagy nõtlen biszex fiúbarátot. Bu-

dapest vagy közvetlen környéke.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 6617

Várlak
30 éves, biszex srác várja fiútársait

lakásán. Találkozás csak nálam
jöhet össze; külsõ és a méret
nem számít, csak légy ápolt.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6843

Pécsrõl Attila
Szexcentrikus, szõrös combú és fene-
kû férfi hasonló férfi szexpartnert ke-

res. Bárhonnan az országból, akár
40 év felettit is. Saját lakásom van.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6917

Komoly kapcsolat
32 éves, Gyõr környéki fiú vagyok,

keresem hûséges barátom.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 6929

Könyv
32 éves fiú vagyok, hosszú távra kere-
sem kedves, igaz barátom Gyõr–Pest

vonalon. Csak SMS-ben válaszoljanak!
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 6936
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

Connection szexshop

Csak nálunk nézheted meg!

A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és

a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –

magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.

filmjei videokabinjainkban.

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:

H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

ÚÚJJ  SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS
N y í r e g y h á z á n

Melegek, leszbikusok, biszexek
és házaspárok részére is TELEFO-
NOS ingyenes partnerközvetítés.
A közvetítés ingyenes, az igény-
bevétel egyetlen feltétele, hogy
csatlakoznod kell adatbázisunk-
hoz és el kell fogadnod a közve-
títési feltételeket (megtekinthetõ
a www.melegkelet.ini.hu
ISMERKEDÉS menüpont alatt
is). Partnerközvetítésre jelentke-
zéseket és érdeklõdéseket csak

Szabolcs-Szatmár-Bereg, Haj-
dú-Bihar, Borsod-Abaúj-Zemp-
lén és Heves megyébõl foga-
dunk!!!
Ha felkeltettük érdeklõdésedet,
és szeretnéd igénybe venni
szolgáltatásunkat, vagy további
információkat szeretnél meg-
tudni, hívj!
Telefonszámunk (20 és 21 óra közt):
06-20-442-6111.
(SMS-ben érkezett jelentkezé-
seket nem fogadunk el, és
SMS-ben tájékoztatást sem áll
módunkban küldeni!)

vagy középiskolások elõnyben.
Hívj vagy írj! Mobil: 06-30-
386-4935. SMS-re technikai ok-
ból sajnos nem tudok válaszolni.
Cím: 1241 Bp., Pf. 250.

v Szexcentrikus, alig szõrös tí-
pusú, inkább aktív fiú vagyok.
Keresek egy szexcentrikus,
szõrtelen vagy alig szõrös, pasz-
szív vagy univerzális fiút tartós
szerelmi és szexkapcsolatra.
Formás, szép popsidat és teste-
det állandóan kényeztetném és
becézném. 06-20-326-1099.
Hívjál vagy írjál! Cím: 1241
Bp., Pf. 88.

v 25/170/60, bp.-i srác szeretne
megismerni olyan bp.-i, max. 30
éves fiút, aki szeretne tartós
kapcsolatban élni, õszinte, nem
nõies, önmagára igényes, füg-
getlen – ha magadra ismersz,
hívj. Uni vagyok, ha te is az
vagy, az szuper. :-) 06-70-283-

2511. SMS-re nem válaszolok!
Képeimet megnézheted a
w w w . e x t r a . h u / a t t i 9 7 7
weboldalon. Talán téged keres-
lek?!

v 28/185/88, bp.-i, ápolt, diszk-
rét fiú vagyok. 18–28 év közöt-
ti, ápolt, diszkrét fiúk óvszeres
farkát szopnám és szopatnék!
Anál kizárt! Anyagiaktól men-
tes, titkos kapcsolat! Hívj: 06-
20-591-9548, este.

v 29/171/74 fiú barátot keres
nem a nagypapa-korosztályból.
Annak a srácnak a levelét vá-
rom, akinek a szabadidõ kelle-
mes eltöltése nemcsak felszínes
szexkapcsolatot jelent. Szá-
momra az arányos, illetve erõ-
sebb alkat a vonzó. Földön járó,
egyszerû, diszkrét ember va-
gyok; ha te is, akkor lehet, hogy
egymást keressük. Jelige: Test
és lélek 3-6/010.

nemcsak szexre, hanem szere-
tetre és megértésre, valamint
odaadásra épül.) Jelige: Attila 3-
6/006. Hangpostafiók: 3579.

v Nem vagyok olyan kegyetlen,
mint Turandot! De vannak elvá-
rásaim. Ha elég bátor és kitartó
vagy, akkor írjál!
„Turandot”=21/180/70. A jég,
mely lángomtól felolvad: Turan-
dot! Jelige: Turandot férjet ke-
res! 3-6/007. Hangpostafiók:
3581.

v Sziasztok. Gyulának hívnak,
szeretnék megismerkedni csak
megbízható, velem egykorú,
rendes, becsületes fiúval. Én
33/170/60, barna hajú, rendezett
körülmények között élõ fiatal-
ember vagyok. Nem nagy az el-
várásom, minden kedves olva-
sómtól azt kérem, hogy azok
hívjanak, akik komolyan gon-
dolják. 06-70-522-0643. Jelige:
Remélem, egyszer sikerül 3-
6/008. Hangpostafiók: 3582.

v 28/165/56, bp.-i fiú szeretne
megismerni max. 30 éves, bp.-i
fiút. Hosszú távra szeretnék.
Légy férfias, „fiús”, kövérek kí-
méljenek. Káros szenvedélyem
a cigaretta. Csak komoly szán-
dékúak hívjanak. SMS-re nem

válaszolok. Tel.: 06-30-619-
9871.
v 40-en túli úriember keresi
hosszú távra barátját. Én
167/72, adottságaim jók, kizáró-
lag aktív vagyok. – Ugyanitt al-
bérlet kiadó, konyha-fürdõszoba
használattal. Albérletnél szex
kizárva. Jelige: Soha nem késõ
3-6/009. Hangpostafiók: 3583.

v 47/180/80, átlagos, elvált, ak-
tív, egyszerû férfi vagyok. Ma-
gányosan élek, ezért egy igaz
testi-lelki barátot keresek hosz-
szú távra. Nem szõke herceget,
hanem belsõ értékekben gazdag
társam keresem 25–45-ig. Amit
adni és kapni szeretnék: õszinte-
ség, megbecsülés, szeretet,
gyengédség. Ezen a számon hív-
hatsz: 06-20-451-5075. Lehetsz
kezdõ is, csak légy becsületes,
és tudd, hogy mit akarsz. Cím:
K. I., 1675 Bp., Pf. 110.

v Harmincéves, romantikus,
vékony, diplomás fiú olyan, na-
gyon vékony, nagyon fiatal, ab-
szolút nõies, érzelemdús, szex-
centrikus fiatalembert keres hû-
séges társnak, érzelmi barátnak,
ki büszke arra, hogy meleg le-
het, és ki minden élethelyzetben
felvállalja másságát, meleg von-
zalmát. Egyetemi hallgatók
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

v Egy 45/185/90 kg, abszolút
fiatalos, aktív fiú, enyhe S/M
beütéssel, keres 18 évestõl 30
évesig egy paszszív, fiatal, iz-
mos, szõrtelen, kigyúrt testû fi-
út. Te engem orálisan, én téged
análisan, az egekbe repítjük
egymást. Szeretném az izmos,
kigyúrt testedet keményen kiél-
vezni. Nem számít az intim mé-
reted, csak a tested legyen ki-
gyúrt és izmos. – Ugyanakkor
keresek fent említett testfelépí-
tésû bodys fiúkat, fotózás céljá-
ból. Ha úgy érzed, hogy te vagy
az, akit keresek, akkor hívj vagy
írj SMS-t vagy fényképes leve-
let. Tuti jó lesz!!! Innentõl csak
rajtad múlik! MT: 06-20-487-
0773, 16 órától 22 óráig. Jelige:
S/M Body Art 3-6/012. Hang-
postafiók: 3585.

v Hosszú távú kapcsolat remé-
nyében keresek társat vagy egy-
szerûen csak barátot. Ha olyan
határozottabb, huszonéves fiatal

vagy, aki elfogadná egy 27 éves,
átlagos testalkatú, nyitott fiú ér-
deklõdését és barátságát, várom
hívásod. Tel.: 06-30-541-1068.

v Szia, szeretnéd, ha lányként
bánnék veled az ágyban? Amit
gondolsz, valóra válhat, ezt ígé-
ri egy negyvenes, tök aktív, fia-
talos, fekete hajú, szimpi,
173/75 srác. Nem baj, ha nem
vagy független; ne légy túlsú-
lyos, link, sovány; 16 évestõl.
Komoly, nem felszínes
szexkapcsolatra gondolok Bp.-
rõl. Bátran hívj vagy SMS. Csá:
06-20-213-7798.

v 24 éves, 173/60, barna hajú,
kékes szemû, Bp.-en élõ, aktív
srác keresi 18–24 éves korig
passzív barátját, társát, nem pe-
dig „barátnõjét”. Tudd, hogy mit
akarsz! Valósítsunk meg közö-
sen célokat, terveket! 06-30-
308-7688. Bízz, hogy bízhas-
sak!

v Egyedülálló fiú, 42/174/80,
komoly, tartós kapcsolatra társát
keresi. Hasonló kapcsolatra vá-
gyó, magányos, független, túl-
súlymentes, nem túl magas, nem
nõies, fiatalos fiú jelentkezését
várom egy kiegyensúlyozot-
tabb, boldogabb élet reményé-
ben, 35-ig. 06-20-250-3968. Jel-
ige: Rádiusz 3-6/013.

v Remélem, létezik valahol egy
28-30 év körüli, intelligens, ro-
mantikus, igényesen ápolt, ká-
ros szenvedélyektõl mentesen
élõ férfi, aki értékelni tudna egy
21 éves, passzív, intelligens,
ápolt srác kezdõségét. Jelige:
Bizalom 3-6/014.

v Átlagosnál jobb kinézetû (ar-
c/test) 30-as, 180 cm, 78 kg,
18x5-ös méretû, szõrös; keresek
(csak egyszeri szexre is érdekel,
de) inkább tartós szexkapcsola-
tra – ha úgy alakul, lehet
komoly(abb) is belõle – nagyon
(!) szõrös, formás lábú, (szõrös
fenekû,) minimum átlagosan
fejlett farkú, bp.-i, 16–39 év kö-
zötti, kizárólag megbízható,
ápolt fiatalembert. Orálszex
fontos (aktív és passzív va-
gyok). Szóló vagyok, de nem
egyedül lakom, így csak Nálad
lehetséges. Jelige: Kék macska
3-6/015.

v 50-es, jóvágásúnak mondott,
házias, jól fõzni tudó, szeretek
festeni, megfogható dolgokat
kreálni, K zene, növények stb.,
beszélgetni, ha megvan a hul-
lámhossz! Szeretnélek téged an-
golul tanítani vagy együtt lejárni
konditerembe. Én sajnos a csú-
nyának mondott, markáns arcú,
férfias, nagy farkú, szopatni sze-
retõ, 22–35 éves férfiakat szere-
tem. Ha vidékrõl vagy, saját
szobát biztosítok. Nõiesek, kö-

vérek kíméljenek. T.: 06-20-
918-4435.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 40 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Sziasztok, srácok,
férfiak, akik 18–30 közöttiek s
szüzek, s tanulni szeretnétek egy
kecskeméti, 39/176/64 sráctól.
Lehet homó-biszex; legyél ak-
tív, õszinte s kecskeméti. Szere-
ted, ha masszírozva oboáznak,
csókolgatják a tested, szõrtele-
nítik a farkad, vagy álló farokkal
aktfotót szeretnél ismerkedések-
hez, vagy homófilmben szerepet
vállalnál. Akkor írj, ha aktív
vagy, barátnak ilyet keresek. 06-
20-345-0757, Gábor, csak tele-
fon. Cím: 6001 Kecskemét, Pf.
619. Hangpostafiók: 3592.

v (BÁCS) 54 év, 156 cm, mac-
kós alkatú vagyok. Keresek egy
45 és 55 év közötti férfit. Ne-
kem a belsõ tulajdonság fonto-
sabb, mint a külsõ. Legyél ápolt,
szavahihetõ, õszinte. Te is tudjál
nagyon szeretni. Kertes ottho-
nomba várlak. Leveleket Kalo-
csáról, Dunaföldvárról és Duna-
újvárosból várok csak komoly
szándékkal. Jelige: Õszi szere-
lem 3-6/032. Hangpostafiók:
3594.

v (BÁCS) A Duna-Tisza-közi
városból vagy annak közvetlen
környékérõl, amelynek irányító-
száma 6000, keres idõsebb férfi
20–30 közötti, minden téren
„vékony” alkatú fiút tartós bará-
ti, komoly kapcsolatra, amibe
esetleg néha-néha egy kis orál-
szex is belefér, amit nem kell vi-
szonoznod. Csak akkor írjál
vagy hívd du. 3–5-ig a 06-20-
253-2922 számot, ha komoly az
elképzelésed. Jelige: Csak gon-
dold komolyan! 3-6/047.
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OÁZISOÁZIS szauna
S Z É K E S F E H É RV Á R O N

Kulturált ismerkedési lehetõség fiúknak

– zár– zárható  kabinok –ható  kabinok –

– v ideószoba –– v ideószoba –

– söté tszoba –– söté tszoba –

– büfé  –– büfé  –
Nyitvatartás: szerdától vasárnapig 15 órától 22 óráig

hétfõ, kedd szünnap
Árak: szerdától péntekig 1490 Ft, szombat-vasárnap 1190 Ft

Információ: 06-20/513-8253

Szauna parSzauna partiti
2003 június 27-én pénteken este 7 órától reggelig. Bor,

pezsgõ, pogácsa, sütemények, zene, tánc. Belépõ 1490 Ft.

Ezen hirdetés felmutatója egyszeri 50%-os
kedvezményre jogosult 2003 június hónapban.

v (BAR) Sikeres, 40-es pécsi
vállalkozó szívesen lát önálló
lakásában fiatal fiúkat az ország
bármely részébõl! Tel.: 06-20-
947-2951. Cím: 7601 Pécs, Pf.
328. Hangpostafiók: 3587.

v (BAR) Gruppenszex fiatal fi-
úknak és fiúkkal. Min. útikölt-
ség-térítés. Cím: 7601 Pécs, Pf.
328. Hangpostafiók: 3587.

v (BAR) Pécsett lakom. Kere-
sem a társam, aki intelligens, de
imádja a bókokat, szex-
levelezést, és benne lenne az
S/M játékban is, akár szókimon-
dó levelezésben egy harmincas
körüli értelmiséggel! Minden
megtörténhet, az elfojtott érzel-
mekkel nem bír! Én sem! Ember
legyen, és a jeligére ha válaszol,
ne telefon legyen, hanem cím
vagy postafiók. Jelige: Bárhon-
nét az országból! 3-6/036.

v (BAR) Pécsrõl, Dunántúl leg-
nagyobb városából, a környezõ

megyékbõl is bárhonnan. (Falu-
ról is.) Keresek egy szexcen-
trikus, aktív vagy passzív, szõ-
rös combú, fenekû férfit, akár
40 év felettit is, akitõl furulya-
leckéket, nyelvleckéket vehetek,
illetve adhatok neki. Minden jó-
ban benne vagyok. Bizarr is ér-
dekel. Önálló pécsi telefonos la-
kásom van. Címet bármikor
adok, ha megfelelsz a követel-
ményeknek. Ha nincs kedved,
idõd barátnõt tartani, vagy csak
nem csinálja azt, amit szeretnél,
ne kerülj el. Várom hívásod.
Diszkréció, anyagi mentesség
garantálva. 20-as kaliberrel ren-
delkezem. Pécsi tartózkodásod-
kor vagy ha már ide készülsz, ne
kerülj el. Kettõnk titka marad.
Fotós hirdetésem megtalálod a
legújabb Tutti Fruttiban és
Erotik Apróban is. Attila: 06-30-
425-1041. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3595.

v (BAR) Ha Pécsre jössz, vagy
már itt is vagy a mediterrán han-
gulatok városában, és nincs ki-
vel és hol le..., ki... magad, ne
kerülj el, ha aktív vagy passzív,
szõrös combú, fenekû férfi
vagy. Akár 40 év feletti is. Min-
den jóban benne vagyok. Bizarr

is érdekel. Ha nincs kedved,
idõd barátnõt tartani, vagy nem
csinálja azt, amit szeretnél, írj,
hívj bármikor. Anyagiak kizár-
va. Diszkréció garantálva. Fotós
hirdetésem megtalálod a Tutti
Fruttiban, Spéciben is. Hívj bár-
mikor. Önálló lakásom van. At-

ÚÚÚÚ jjjj
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tila: 06-30-425-1041. Cím: S.
Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3595.

v (BAR) Tartós kapcsolat céljá-
ból 40 éves pécsi srác keresi in-
telligens, rendezett körülmé-
nyek között élõ barátját 20–35
éves korig, hosszú távra. Fotó
elõny, de nem feltétel. Ragadj
tollat és válaszolj. 06-20-592-
9467. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

v (BAZ) Ha esetleg Te vagy az
a vékony, õszinte, becsületes, fi-
atal srác, akinek még számíta-
nak az emberi értékek, szeretet-
re, megértésre vágysz, akkor je-
lentkezz! Vár egy miskolci,
49/185/80, független férfi. A tá-
volság nem lehet akadály, ha
mindketten ugyanazt akarjuk!
Késõbb hozzám is költözhetsz.
E-mail: frankie5@freemail.hu
Tel: 06-30-260-3377.

v (BAZ) 175/38/85, barna hajú,
szemû, kellemesen szõrös, aktí-

van sportoló, független, káros
szenvedélyektõl mentes passzív
fiú keresi társát, hosszú, tartal-
mas kapcsolatra. Max. 35 éves,
sportos aktív fiúk levelét várom.
Bárhonnét az országból. Írjatok!
Jelige: Távolság nem lehet aka-
dály!!! 3-6/025. Hangpostafiók:
3591.

v (BAZ) 176/75/32, komolyze-
nét, természetjárást kedvelõ,
szelíd, csendes, szemüveges
srác vagyok. Szeretnék megis-
merkedni hasonló beállítottsá-
gú, fiatal fiúval tartós barátság-
ra. 18–24 év közötti, rövid hajú,
fehér bõrû, szõrtelen felsõtestû
fiúk jelentkezését várom.
Ugyanitt amatõr videofelvétel
készítése fiatal srácokról. Vetkõ-
zés, masztizás, zuhanyozás, sze-
retkezés. SMS: 06-30-513-
0369. Jelige: Szenvedélyes
gyöngédség 3-6/038.

v (BÉK) Órákon át tartó, hatal-
mas szeretkezésekhez keresek

strapabíró, belevaló, tökös srá-
cot vagy párt. Szimpátia esetén
barátok is lehetünk. Lakás meg-
oldott, esetleg kezdõ is lehetsz.
Anyagiak kizárva, mindent csak
egymás örömére! Jelige: Hanc-
úr 3-6/028.

v (BÉK) 31/195/80, rövid bar-
na hajú, vékony testalkatú, bo-
rotvált, õszinte, ragaszkodó, túl-
fûtött fantáziájú, gátlásos, kez-
dõ, tapasztalatlan, 18/4,5-ös
nyalókával rendelkezõ magá-
nyos, vidéki fiú vagyok. Kere-
sek szex- és baráti kapcsolatra
24–38 év közötti, aktív v. uni-
verzális, kezdõ, haladó, lakással
rendelkezõ fiút, párokat. Szeret-
nék hozzád bújni, és viszonzást
kapni. Békés és Csongrád me-
gyébõl elsõsorban. Jelige: Kese-
rû méz 3-6/049.

v (BÉK) Olyan, 20 év körüli
sráccal szeretnék megismerked-
ni, aki szívesen részt venne egy
izgató, erotikus „orvosi vizsgá-

laton”. Ez egy játék, melyben
olyan srác is részt vehet, aki szé-
gyenlõs vagy gátlásos. SMS-ben
történõ jelentkezésedet várja
egy Békéscsaba közelében élõ,
középkorú, nagyon diszkrét fér-
fi. Olyan fiú jelentkezzen, aki el
tud jönni. Mazó hajlam elõnyös.
SMS: 06-30-587-8431.

v (CSO) 40-esként is keresek
barátot. Gondolom, van így más
is (?). Talán egymásra találunk,
és egy kiszámítható kapcsolatot
kezdhetünk. Minden beleférhet,
ami kettõnknek jó. Jelige:
Örömszerzés 3-6/046. Hangpos-
tafiók: 3597.

v (FEJ) Ha te is magányos
vagy, s úgy érzed, jó volna leg-
alább beszélgetni egy megbíz-
ható valakivel, kérlek, válaszolj.
176/70/54 éves hapsi vagyok.
Kölcsönös szimpátia esetén
minden lehetséges. Jelige: Fe-
hérvár 3-6/024.

Egesz.qxd  2007. 03. 01.  16:57  Page 38



h i r d e t é s e k

j ú n i u s39 Mások
A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

MELEGEN AJÁNLJUK!
Ibiza – Sitges – Benidorm – Torremolinos – Gran Canaria – Mallorca – Mykonos –
Rab-sziget – Rovinj – Tunézia – Török Riviera – Ausztria és még számtalan „más” üdülõ-
hely gazdag választéka! Egyes helyeken „tört idõszakot” (10-12 nap) is lehet rendelni!
JJÚÚNNIIUUSS  2277-2299..::  GGAAYY  FFUUNN  IIBBIIZZAA!!  ––  EEZZTT  NNEEMM  LLEEHHEETT  KKIIHHAAGGYYNNII!!

Gay- és gay-barát apartmanok, hotelek, panziók, bungalók.
Szállások a világ minden jelentõs pontján. Repülõjegyek, utasbiztosítások.
LAST  MINUTE  ajánlatok  folyamatosan  az  MTV  teletext  424.  oldalán!

minden elképzelhetõ lehet.
Fénykép, telefonszám elõny, de
nem feltétel. Jelige: Remény 3-
6/017.

v (NÓG) 26 éves, 168 cm ma-
gas, vékony testalkatú passzív
fiú vagyok. Keresem barátomat
egy hasonló alkatú aktív fiú sze-
mélyében, 16–30 éves korig.

Kölcsönös szimpátia esetén ko-
molyabb barátság is lehetséges.
A válaszokat elsõsorban Nóg-
rád, Heves és Pest megyébõl vá-
rom. Feri. Jelige: Magányos fiú
3-6/016.

v (PEST) Sziasztok, Péter va-
gyok, 28 éves, barna hajú és
szemû, 180 cm magas. Komoly

v (FEJ) Ugye te sem akarsz a
nyárra magányos maradni?
43/180/76, ápolt, nem dohányzó
értelmiségi srác testi-lelki barát-
ját keresi (30-tól 45 évesig).
Légy õszinte, megbízható, nap-
imádó! Bp. – Szfvár – Gyõr –
Dújv. – Siófok – Veszprém és
környékérõl várom megtisztelõ
jelentkezésed! Jelige: Õrült sze-
relem... 3-6/029.

v (FEJ) Fiatal, macis testalkatú
srác vagyok. Barátom keresem
legfõképp tartós kapcsolatra Bu-
dapest vagy Székesfehérvár kör-
nyékérõl. Olyan fiúk, férfiak le-
velét várom, akik szeretik a ma-
cis testalkatú fiúkat – de te ne
légy az! Én 23/173/90 kg va-
gyok. Te légy 25–33 közötti;
szemüveg nem probléma, sõt! A
többit megbeszéljük. Írj vagy
várom e-mailed fer2002@ax-
elero.hu -ra. Jelige: Örs vezér
tere 3-6/033.

v (GYMS) 26/183/72, barna
hajú és szemû, jóképû, ápolt, vi-
dám passzív srác várja jóképû,
sportos, ápolt fiúk SMS-ét, hí-
vását, leveleit. 06-70-519-2411.
Cím: 9002 Gyõr, Pf. 589. Hang-
postafiók: 3590.

v (GYMS) 32/170/63, káros
szenvedélyektõl mentes, ápolt,
megbízható, hûséges típusú fiú
vagyok. Keresem 50–65 év kö-
zötti, ápolt, paszszív, nem so-
vány, arcszõrzet nélküli baráto-
mat, társamat. Fényképes levél-
re biztos válasz!!! 100% diszk-
réció, anyagiaktól mentesen.
Nemcsak Gy.-M.-S. megyébõl.
Jelige: Diszkrét szerelem 3-
6/030.

v (HAJD) Egy kétéves kapcso-
lat után hosszú ideje keresem
társam. Vékony testalkatú (in-
kább átlagos), ápolt, jó megjele-
nésû, spanyolos arcú, koromnál
fiatalabbnak mondható, 27 éves,
168/63, nagy szempillájú, sötét-

barna szemû és sötétbarna, rövid
hajú srác vagyok. Társként egy
felelõsségtudattal rendelkezõ,
optimista gondolkozású, humor-
érzékkel megáldott, csinos-ápolt
férfit tudnék elképzelni magam
mellett. Jelige: For love is as
strong as death 3-6/018.

v (HAJD) Debrecenhez közel
élõ, 31/173, átlagos testû, szõke,
rövid hajú srác vagyok. Barátom
keresem a környékrõl vagy a vá-
rosból. Egyszerû, normális fiút
keresek; nem baj, ha macis test-
alkatú vagy. Ha gondolod, írj
vagy hívj fel telefonon, és a töb-
bit megbeszéljük. Telefonszá-
mom: 06-30-309-9396. Jelige:
Tavaszi szerelem 3-6/034.

v (JNSZ) 22 éves, magas, vé-
kony alkatú (187 cm, 70 kg), ka-
nos, szõrös lábú, szerény srác
vagyok. Hasonló alkatú, hu-
szonéves uni barátot keresek. Én
is uni vagyok. Búvóhely kell.
Ha akarod, leveledben írd meg
mobilszámod, és azonnal felhív-
lak. Jelige: Basszus 3-6/021.

v (JNSZ) Megbízható, kedves,
arányos testû barátot keresek
hosszú távra, 48 éves korig. 29
éves, megbízható, gyengédségre
vágyó, ezt adó fiú vagyok. Sze-
retnék egy hûséges, igaz barátot
találni. 06-30-606-2152.

v (JNSZ) 165/90/20 éves srác
keresi barátját. Elõször levél,
késõbb személyes találka. Én
kezdõ vagyok. Te légy 20–30
között. Szex akár az elsõ talál-
kán, csak hely legyen! És kere-
sek mindenféle megunt meleg-
pornó-magazinokat (ha léteznek
ilyenek). Valaki írjon, mert
megõrülök! Szolnok megyeiek
elõnyben. Jelige: Mindenki fi-
gyelmébe 3-6/048. Hangpostafi-
ók: 3598.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as
úr keresi barátját kb. 20–40-ig.
Kölcsönös szimpátia esetén sok
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Június 15. vasárnap

3 éves a 3 éves a CHAOSCHAOS

Születésnapi bulinkon várjuk
régi és új vendégeinket egy pezsgõzésre!

Június 17. kedd

16 éd 20 óra között Incze Mózes
festõmûvész kiállításának megnyitója.

Júniu 27. péntek

MILITARY CRUISING PARTY

Csak férfiaknak!

Mindent lehet, de semmi nem kötelezõ

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

Kimerült?  Ideges?  Fáradt?  Szeretne
lefogyni?  Mozgásszervi,  esetleg

gerincproblémája  van?  Elege  van
mindenbõl?  Vagy  egyszerûen  lazítani

sszzeerreettnnee??  CCssaakk  eeggyy  tteelleeffoonn..
Aromaterápiás  frissítõ,  lazító,  gyógy

test-  és  talpmasszázs  fül-  és
testgyertyázás,  hajgyógyászat

okleveles  masszõrtõl.  Kérésre  házhoz
is  megyek.  Ákos  06-330-4410-88040

kapcsolat céljából keresek ha-
sonló korú, õszinte fiút Buda-
pest és környékérõl. Várom hí-
vásod, nem SMS-t: 06-20-524-
0261. Túlsúlyosak és kövérek
kíméljenek. Jelige: Hûség 3-
6/020. Hangpostafiók: 3588.

v (PEST) Ha eleged van a ma-
gányból, szeretetre, társra vágy,
20–30 év közötti, vékony vagy
sportos alkatú (fiús) fiú vagy,
délies, olaszos külsõvel, kelle-
mesen szõrös testtel, akkor rád
vár egy 30/184/74, sportos, szál-
kás izomzatú, sötétszõke, kék
szemû, nem szõrös típusú srác.
Talihellyel rendelkezem Bp.-tõl
25 km-re. Ha autód van, az csak
elõny. Választ fõleg a
Bp.–Kecskemét vonalról várok,
lehetõleg fotóval, amit viszon-
zok. E-mail cím: bimiki@est-
mail.hu Jelige: May it be 3-
6/022. Hangpostafiók: 3589.

v (PEST) 36 éves, 177 cm-es
srác barátját, társát keresi testi-
lelki kapcsolatra, hosszú távra.
Szeretet, õszinteség, ragaszko-
dás, gyengédség, simogatás,
ölelés, csókolózás. 20-tól 36-ig
Pest – Pusztaszabolcs – Dunaúj-
város – Sárbogárd vonzáskörze-
tébõl. Ha van MÁV-os, az jó, de
írhat bárki, csak komoly szán-
dékkal. A belsõ tulajdonság a
fontos. Írj, hogy barátok lehes-
sünk. Jelige: Barát és társ 3-
6/023.

v (PEST) Én 29 éves, 184 cm,
78 kg, barna hajú és szemû, átla-
gos testalkatú, dohányzó, a fiú-
szerelemben kevésbé járatos,
hosszú távú kapcsolatot keresõ
srác vagyok. Olyan 24–30 év
közötti, szintén hosszú távú kap-
csolatot keresõ passzív srácot
keresek, aki vékony vagy átla-
gos testalkatú, szereti a humort
és a viccelõdést, akivel el lehet
menni egy jó buliba, jó társaság-

ba, moziba, kirándulni stb. Légy
megértõ, nyugodt természetû és
õszinte, másságod ne reklámozd
ország-világ elõtt. Lehetsz kez-
dõ vagy már nem kezdõ. Ne le-
gyél munkamániás
rohangálógép, valamint a
popószex elõtt igényes légy a
higiéniára. E-mail: sokadikz-
so@freemail.hu Jelige: Csepel-
sziget 3-6/035.

v (PEST) 43 éves, magányos
férfi barátot, társat keres. Min-
den megoldás érdekel. Korban
hozzám illõk levelét, telefonját
várom. Tel.: 06-20-216-1990.
Jelige: Gömbi 3-6/040.

v (VAS) Sziasztok, én egy
170/60/30, fekete hajú, barna
szemû, kreol bõrû fiú vagyok.
Tartós és tartalmas kapcsolatot
szeretnék kialakítani egy 20–33
éves, vékony testalkatú fiúval,
akinél nem a szex, hanem az
emberi értékek az elsõdleges
szempontok. Ha te ilyen vagy,
és Jánosházától ésszerû távol-
ságban laksz, akkor kérlek, je-
lentkezz a 06-30-378-7504-es
tel.-számon.

v (VESZ) 25 éves, 195 cm ma-
gas, átlagos testalkatú, kék sze-
mû, szõke srác vagyok, férfias
és õszinte vagyok. Keresem az
igazit – testi-lelki barátomat. Ha
18–30 év közötti, átlagos vagy
vékony testalkatú vagy, és ko-
moly kapcsolatra vágysz, kérlek

írjál, és küldjél képet is. Ma-
gamról még annyit, hogy szex-
ben univerzális, jóképû, vidám
fiú vagyok. Találjuk meg egy-
mást. Cím: 8221 Balatonalmádi,
Pf. 7. Hangpostafiók: 3586.

v (VESZ) 46/176/70, õszinte,
fiatalos, átlagos alkatú srác va-
gyok. Nincs barátom, pedig na-
gyon szeretnék egyet monogám
kapcsolatra. Különleges elvárá-
som nincs, csak ne légy kövér.
Korhatár: 35–55 évig. Szeretet,
szex, megbecsülés, õszinteség
fontos. Küldj SMS-t: 06-30-
569-6062. Csak komoly szán-
dékkal. Csak kettõnk titka lesz.
Köszi. Jelige: Kettõnk titka 3-
6/031.

v (ZALA) 22/170/60, barna ha-
jú, szemû, átlagos, egyszerû,
természetes fiú vagyok. Egy
olyan kapcsolatra vágyom, ahol
valóban fontosak a belsõ érté-
kek (is), az érzelmek; ahol
õszintén kaphatok és adhatok
szeretetet, megbecsülést, öle-
lést, odabújást. Összetartozha-
tunk, mint egy igazi pár, és úgy
élhessünk boldogan, hogy mind-
kettõnknek jó legyen. Tudom,
lehetetlen, amire vágyom, de bí-
zom... Jelige: Talán... 3-6/037.

v Szexmániás, rejszolgató férfi
vagyok. Keresek hozzám hason-
ló férfiakat – bizarr, S/M, fétis
témákban. Gyûjtõszenvedély:
filmek, újságok, alsónemûk, se-
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Az új törzshelyed címe:
Bp.  VI.,  Király  utca  72.

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
melegfilmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák rendelhetõk
az interneten is

www.szex-shop.hu

hozzám illõ, csinos, intelligens
lány személyében Kecskemét és
környékérõl. Komoly kapcsola-
tom van. Linkek és komolytala-
nok lehetõleg kíméljenek. Vá-
rom jelentkezésed SMS vagy e-
mail formájában. E-mail cím:
csaba-horizont@freemail.hu
Tel.: 06-70-206-7965.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Fiúkhoz vonzódó személyi
titkárt keresek 24 éves korig. Je-
lentkezni a 06-20-448-2116-os
számon lehet.

v Munkatársak, család elõtt is
vállalhatóan kulturált, korrekt,
nõiességet, káros szenvedélye-
ket elutasító, mazó érdeklõdésû,
de ezen a téren kezdõ 54 éves
férfi vagyok, ex-heteró. S/M-
gyakorló vállalkozónál, fõnök-
nél rentábilis munkát vállalnék
alkalmi idõbeosztással is, eset-

leg ottlakással. Cím: Sz. M.,
1535 Bp., Pf. 809.

v 177/70/21 éves srác kereske-
delmi érettségivel, angolnyelv-
tudással, jogosítvánnyal olyan
munkát keres, ahol tisztességes
munkáért tisztességes fizetést
kaphat. Tel.: 06-20-257-1676.

v Fiatal srác, fõállás mellett, 17
h-tól heti max. két alkalommal
mellékmunkát vállalok. 06-30-
308-7688.

v Pécstõl 35 km-re, festõi kör-
nyezetben lévõ falusi házamba
(tanyasi) térítésmentes lakhatást
biztosítok ház körüli kertészeti
munkáért, hoszszú távra, meg-
bízható, intelligens férfinek.
Tel.: 06-20-592-9467. Esetleg
munkahelyet is tudok biztosíta-
ni. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

LLaakkááss
v S/M-gyakorló biztonsági
õrök, egyenruhások, munkások

gédeszközök. Levelezés, beszél-
getés, tapasztalatcsere. Jelige:
Kíváncsi Fáncsi 3-6/019.

v 40-es pécsi vállalkozó keres
fiúkat közös szexbulikhoz az or-
szág bármely részébõl! Nem bá-
nod meg! Tel.: 06-20-947-2951.
Cím: 7601 Pécs, Pf. 328. Hang-
postafiók: 3587.

v 30 éves, barna hajú és szemû,
alacsony, vékony, kisfiús srác
keresi korban hozzáillõ társát
hosszú távú kapcsolatra. – Kint
zúg a szél, és õsi dalt zenél az éj,
a néma faltól kérdezem, hogy
miért nem jössz még, merre
jársz, merre jár veled az álmom,
mert bármi távol, az mindig
megtalál. Mint annyi hegy,
nagynak és bölcsnek kéne len-
nem – de látod, könnyen elfér-
nék tenyeredben. Súgnék füled-
be csacskaságokat, és lázas ar-
com öledbe hajtanám. Egyszer
már nekem is jár, hogy boldog
legyek kicsit, mondhassam vég-
re, hogy nem cserélnék senki-
vel, hallja hát a nagyvilág. Cím:
K. Sándor, 4243 Téglás, Pf. 16.

v Testi-lelki barátom keresem
hosszú távú kapcsolatra egy sze-
rény, becsületes, egyszerû, ma-
gányos fiú, férfi személyében,
aki szereti a vidéki életet, a ter-
mészet szépségeit, aki igazi sze-
retetre és boldogságra vágyik.
Legyél 35–55 között, én
170/53/62 kg, független férfi va-
gyok. Mobil: 06-20-255-5836.
Jelige: Szeretõ szív 3-6/026.
Hangpostafiók: 3593.

v 23/170/65, romantikus termé-
szetû, szõkésbarna, zöldeskék
szemû fiú. Keresem azt a ko-
moly, õszinte, becsületes társa-
mat, korhatár nélkül, aki lehetõ-
leg hosszú távú kapcsolatra vá-
gyik. Ha õszintén tudsz szeretni
és ilyen fiúra vágysz, kérlek, vá-
laszolj. Ígérem, hû leszek. Jel-
ige: Hûség 3-6/027.

v 25 éves fiú idõs urak hívását
várja a 06-20-340-9753-as mo-
bilszámon. Chris.

v 165/90/20 éves srác keresi
barátját. Elõször levél, késõbb
személyes találka. Én kezdõ va-
gyok. Te légy 20–30 között.
Szex akár az elsõ találkán, csak
hely legyen! És keresek min-
denféle megunt melegpornó-
magazinokat (ha léteznek ilye-
nek). Valaki írjon, mert megõrü-
lök! Szolnok megyeiek elõny-
ben. Jelige: Mindenki figyelmé-
be 3-6/048. Hangpostafiók:
3598.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

v Bp.-i, 30/188/91, helyes,
sportos fiú keres helyes biszex
lányt vagy vastag farkú (20/7)
barátot komoly kapcsolatra. 06-
30-971-0796.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v Sziasztok! Én egy 23 éves,
helyes meleg srác vagyok, s ali-
bi barátnõt keresek egy korban

VVáárroomm  oollyyaann  kkiissbbuusssszzaall
((1155  ffõõssiigg))  rreennddeellkkeezzõõ  sszzee-
mmééllyy  jjeelleennttkkeezzéésséétt,,  aakkiitt
éérrddeekkeell  aazz  eerrddééllyyii  kkuullttúúrraa
ééss  aazz  oottttaannii  tteerrmméésszzeettii
sszzééppssééggeekk,,  ss  mmeelllleettttee  hhaajj-
llaannddóó  eellvviinnnnii  eeggyy  kkiiss  ttáárr-
ssaassáággoott,,  eeggyy  sszzéékkeellyyffööllddii
kköörrúúttrraa  aauugg..  2222-sszzeepptt..  22..
kköözzööttttii  iiddõõbbeenn..  SSzzáálllláássáátt,,
bbeennzziinnkkööllttssééggéétt  ttéérrííttjjüükk..
OOllyyaann  vvaallaakkii  jjeelleennttkkeezzéésséétt
vváárrjjuukk,,  aakkii  aa  sszzeerréénnyyeebbbb
kköörrüüllmméénnyyeekk  kköözzöötttt  iiss  jjóóll
ttuuddjjaa  éérreezznnii  mmaaggáátt..  AA  kköörr-
uuttaatt  hheellyyii  vveezzeettõõ  kkíísséérrii..  HHaa
vvaann  kkeeddvveedd  eeggyy  jjóó  kkiiss  „„kkaa-
llaannddhhoozz””,,  aakkkkoorr  hhíívvdd  aa  0066-
7700-227777-11003377-eess  sszzáámmoott..
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SMSSMS ÚJ!ÚJ!
SZEXPARTNERKERESÕ

- HATÉKONY

- KÉNYELMES

- BIZTONSÁGOS

Küldd el a GXSZEX parancsot SMS-ben a

06-90-621-014-es telefonszámra, és lépj be az elsõ
SMS szexpartnerkeresõbe! Ne csak vágyakozz:
elégítsd is ki vágyaid! Nem is tudod, hányan vannak,
akik pont olyan szexpartnerre vágyakoznak, mint Te!

Hogyan regisztráld magad?
Küldd el a GXSZEX parancsot SMS-ben a

06-90-621-014-es számra! Rendszerünk ezután
SMS-ben bekéri majd beceneved, nemed és
életkorod, rövid bemutatkozásod és azt, hogy milyen
nemû és életkorú partnert keresel.

Az SMS Szexpartnerkeresõ 100%-os anonimitást
biztosít: telefonszámodat senkinek sem adjuk ki!

Hogyan tudsz keresni a tagok között?
A kereséshez elõször regisztrálnod kell magad!

Ha már regisztrált felhasználó vagy, SMS-ben küldd

el a KERES szót, a keresett partner nemét és

minimális /maximális életkorát a 06-90-621-
014-es számra! A rendszer visszaküldi azon tagok
nevét, akik megfelelnek a feltételeidnek!

Ha szeretnél többet megtudni valamelyik tagról,

SMS-ben küldd el a KIA szót és a tag nevét a

06-90-621-014-es számra! A rendszer
visszaküldi az illetõ bemutatkozását.

Hogyan tudsz üzenni másoknak?
Ha üzenetet szeretnél küldeni valakinek, üzeneted
elejére írd oda az iletõ becenevét és küldd el SMS-

ben a 06-90-621-014-es számra!

A TÖBBI MÁR CSAK RAJTAD MÚLIK!
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bp.-i bérleményében szolid,
nem dohányzó, mazó, vidéki
férfi munkával megváltható dí-
jért helyet/ágyat keres heti 3-4
napra. Cím: Sz. M., 1535 Bp.,
Pf. 809.

v Zuglóban szoba kiadó mun-
kahellyel rendelkezõ, megbíz-
ható fiú részére. 20 000 Ft rezsi-
vel együtt. 06-20-571-1048.

v XIII. kerületben, a Fáy utcá-
ban szoba kiadó megbízható,
szolid fiú részére, június 15-tõl.
06-20-571-1048.

v Szombathelyen vagy környé-
kén szállást keresek sporttársi
áron a júliusi Bartók-szeminári-
um idejére. 176/39/95/? Szintén
zenész. 06-30-655-4746. Jelige:
Táncszvit 3-6/043. (40 Ft)

v Gyõrben szállást keresek
2003. 08. 25–29-ig. 176/39/95/?
06-30-655-4746. Jelige: Szintén
zenész 3-6/044. (40 Ft)

v A nyarat Budapesten töltõ
vagy itt dolgozó, nem dohány-
zó, vidéki fiúnak külön szoba
kiadó június második felétõl
szeptember elejéig, egyszeri 50
000 Ft-ért (rezsivel együtt). A
másság egyáltalán nem feltétel!
Cím: 1300 Bp., Pf. 195. Hang-
postafiók: 3596.

v Bosnyák téri, 3 szobás „me-
legházba” lakótársakat kere-
sünk. Keleti pu., piros 7-essel 10
perc, Blaha 15 perc, Örs vezér
tere 10 perc, 78-as éjszakai.
Bármelyik szórakozóhelyrõl
busszal hazajutsz. 20 E Ft/hó +
kaució (1 havi). 06-30-308-
7688.

v 40-en túli úriember keresi
hosszú távra barátját. Én
167/72, adottságaim jók, kizáró-
lag aktív vagyok. – Ugyanitt al-
bérlet kiadó, konyha-fürdõszoba
használattal. Albérletnél szex
kizárva. Jelige: Soha nem késõ

3-6/009. Hangpostafiók: 3583.
(35 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Bp.-rõl keresek megvételre
biszex magazinokat és fotókat.
06-30-971-0796.

VVeeggyyeess
v Szeretném bõvíteni amatõr
szexfotó-gyûjteményem. Ehhez
várok farkakról, élvezésekrõl
képeket. Arc nélkül természete-
sen, és a további felhasználást
tiltó szövegezéssel ellátva! Ki-
zárólag saját örömre, élvezetre.
Köszönettel. Jelige: Phallosz 3-
6/045. (40 Ft)

v Kizárólag meleg srácok je-
lentkezését várjuk fotós- és mo-
dellképzõ iskolába. 18–35 éves
korig. Legjobbnak lenni. Önis-
meret, bátorság, kitartás, maxi-
malitás. Tanítás hétvégeken. Te-
lefon: 06-30-594-4497.

v Némettanárt keresek, aki lel-
kes, szeret tanítani (nem muszáj,
hogy gyakorlott legyél, a ráter-
mettség a fõ). Jó lenne pl. szép-
irodalmi, humoros v. melegvo-
natkozású szövegeket olvasgat-
ni, vagy bármilyen más szelle-
mes, jópofa, kreatív módon fog-
lalkozni a nyelvvel. 25 éves va-
gyok, kitûnõ nyelvérzékem van,
de elég egyenetlen a tudásom
(fõleg a szókincsem). A Themen
Neu 2 közepén jártam, mielõtt
abbahagytam. A találkozókhoz
budapesti belvárosi helyszínek-
re gondoltam. – Bukkanj fel mi-
elõbb, ha egy mód van rá! Köszi
elõre is. Jelige: Ez nem francia
3-6/039. (35 Ft)

KKüüllfföölldd
v Ich schreibe aus Deutschland
und suche Männerfreund-
schaften aus Ungarn. Behaarte

Männer von 35 bis 60 Jahre die
brieflich Gedanken, Erfahrun-
gen, Erlebnisse und Fotos aus-
tauschen wollen und die an
einer freundschaftlichen
Beziehung interessiert sind.
Egal ob schwul, bi oder hetero.
– Ich bin der Johann, 36 Jahre,

180 cm groß, 75 kg, dunkel-
haarig, vielseitig interessiert,
sexfreudig und Beamter. Über
Post von behaarte Männern aus
Ungarn würde ich mich sehr
freuen. Cím: Johann Pamin,
Rungestrasse 4, 16303
Schwedt/Oder, Németország.
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C o n n e c t i o n  B T

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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TTTTéééévvvvéééénnnnéééézzzzõõõõ

FFFF rrrr iiii dddd eeee rrrr iiii kkkk uuuu ssss zzzz
Most A Hét címû mûsort illene gyászol-
ni. Ezt szokás tenni ugyanis mostaná-
ban. Gyászolni illik „A Hetet”, feledve,
mily irgalmatlanul unalmas mûsorsoro-
zat volt. A Magyar Televízió rettenetes
emlékû, vasárnap esti hangulatrontója.
A szocialista idõk Tájékoztatási Hiva-
talban szerkesztett dumarengetege.
Rizskásatömege. Szavakból képzett
hegyvonulata. A Fidesz-idõk osztály-
harcos propagandistája. A szélsõjobb
uszító szócsöve.

Igen, ezt a mûsorsorozatot kellene
gyászolni mostan. De én nem teszem.
Akkor sem, ha az utóbbi fél évben Baló
György megpróbálta nézhetõ mûsorrá
átalakítani. Megpróbálta érdekessé és
tárgyilagossá változtatni, de nem sike-
rült neki. Talán nem is sikerülhetett.

A kereskedelmi adók hasonló mûso-
rai elõl ugyanis nem tudta már vissza-
szerezni vele a nézõket. A Hét Baló
szerkesztésében is ott maradt, ahol elõ-
dei hagyták: a rétegmûsorok között.

Friderikusz Sándor ennek helyén
próbál most nézhetõ és színvonalas he-
ti összefoglalót készíteni. Szidni kelle-
ne most õt ezért: átkozni, beállni a Fri-
derikusz-ellenesek csatasorába.

A mûsor eddigi adásai azonban nem
szolgálnak rá erre a gesztusra. Bár nem
érthetõ, hogy a közszolgálati adó köz-
szolgálati hírmûsorát miért pont a szer-
kesztõjérõl keresztelték el, s miért nem
adtak neki valamilyen mûfajhoz illõ cí-
met, de a narcizmusnak adott eme en-
gedmény mellett más alapvetõ hibát
nem találunk benne.

A mûsor hosszabb, mint elõdje, s
mégis rövidebbnek tûnik. Érdekes té-

mákat láthatunk benne érdekes feldol-
gozásban. Valódi beszélgetéseket jó
díszletek között, valódi közönség elõtt,
érdekfeszítõ riportokat élvezhetõ szer-
kesztésben és tálalásban. Talán sok a
showmûsorba illõ elem és kevés „ob-
jektivitás”, talán Fride-rikusz túl sokat
beszél, túl sokat affektál, de tökéletesen
érzékelhetõ erõfeszítése az emberi fo-
gyasztásra alkalmas hírmagazin meg-
valósításáért. Ez itt és most nem kevés.
Dicséret illeti érte.

RRRR eeee kkkk llll áááá mmmm
„Azonnal visszajövünk, most egy egé-
szen rövid reklámblokkot láthatnak
ugyan, de utána rögtön folytatjuk.”
„Pár percre most eltûnünk a képernyõ-
rõl, de ez valóban csak pár percig fog
tartani, Önök most már ne menjenek
sehova!”

A reklámidõ ilyen és hasonló „szelle-
mesnél szellemesebb”, hol agresszív,
hol könyörgõre fogott fölvezetéseit
hallhatjuk unos-untalan a tévécsatorná-
kon. Ebben az országban, ahol kereske-
delmi bevétel nélkül egyetlen adó sem
létezhet, még nem jutottunk el a normá-
lis hangú, értelmes emberekhez illõ fel-
konferálásig, ami valahogy így hangza-
na: „Kedves nézõink, reklám követke-
zik.”

MMMM iiii cccc uuuu kkkk óóóó
Midõn e sorokat írom, még mindig tart
a TV2 mûsorsorozata, melyben Stahl
Judit japán asszonynak öltözve kérdez
hülyeségeket néha még nála is hü-
lyébbnek tûnõ interjúalanyaitól. Egy
ilyen riport talán helyénvaló lenne egy
televíziós szilveszteri mûsorban, de
ilyen hosszan, hónapokon át újra jelent-
kezve, ez tényleg elképesztõ arányté-
vesztés és félreértésekre okot adó ízlés-
telenség.

Az asszony nem elég, hogy ronda,
nem elég, hogy hülye, de még japán is.
Sajnos a látottaknak ez az egyetlen ér-
vényes értelmezése. Jogosnak tûnik te-
hát a japán nagykövet tiltakozása s
minden kisebbség, a „másság” képvise-
lõinek érzékenysége és felháborodása.

A mûsorsorozat sokadik adását köve-
tõen is csak azt mondhatom, amit az el-
sõ után mondtam: a szórakoztató inter-
jú titka soha nem a külsõségekben rej-
lik. Lehet persze hülyéktõl kérdezni hü-
lyeségeket, vagy értelmes alanyokat
nyílt színen behülyíteni, de megbízha-
tóbb receptnek tûnik érdekes emberek-
nek tenni fel érdekes kérdéseket.

Alex
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Visszafordíthatatlan
GGyyeennggéébbbb  iiddeeggzzeettûû-

eekknneekk  nneemm  aajjáánnlloomm  aa
VViisssszzaaffoorrddíítthhaattaattllaann ((IIrr-

rréévveerrssiibbllee))  ccíímmûû  ffrraann-
cciiaa  ffiillmmeett..  NNééhháánnyy

rreennddkkíívvüüll  eeggyysszzeerrûû
eesszzkköözzzzeell  áábbrráázzoolltt

vvéégglleetteesseenn  bbrruuttáálliiss  jjee-
lleenneett  aazz  eellvviisseellhheettõõ-
sséégg  hhaattáárráátt  ssúúrroolljjaa..

Voltak pillanatok, amikor azt érez-
tem, hogy el kell hagynom a vetí-
tõtermet, mert nem bírom tovább
nézni az erõszakot, s utána napo-
kig küzdöttem az újra és újra fel-
bukkanó borzalmak emlékével.

Gaspar Noé rendezõ teljesen fel-
borítja az idõrendet (erre is utal a
cím talán). Jelenetrõl jelenetre ha-
ladunk visszafelé az idõben, a kez-
deti történések csak késõbb kap-
nak értelmet (ha kapnak egyálta-
lán, én például máig nem vagyok
tisztában a nyitóképben beszélgetõ
két meztelen férfi kilétével).

Az Irréversible sztorija eléggé
hétköznapi: egy rendkívül csinos

és kihívóan öltözött nõt (Monica
Bellucci) análisan megerõszakol-
nak és összevernek egy aluljáró-
ban, a szerelme és egy korábbi ba-
rátja pedig (Vincent Cassel, Albert
Dupontel) bosszút áll az elköve-
tõn. A mozi rendkívülisége abban
áll (a visszafelé pergõ eseménye-
ket leszámítva), hogy a naturalisz-
tikus részletességgel bemutatott
jeleneteknek a nézõ mintegy ré-
szesévé válik. Azt érzi, hogy vala-
hogy az õ tehetetlensége is okozó-
ja a halállal végzõdõ erõszaknak,
hogy csak áll (ül), és nézi a szeme
elõtt lejátszódó iszonyatot ahe-
lyett, hogy végre csinálna valamit.

A szavak, sõt a cselekedetek is a
különbözõ helyzetekben egészen
más jelentést hordoznak. A törté-

net vége felé  játszódó szerelmi je-
lenetben a férfi majdnem szó sze-
rint azt mondja, amit korábban
(késõbb) az erõszakot tévõ, valami
olyasmit, hogy seggbe akarlak
kúrni. A szerelmesek leköpik egy-
mást az ágyban, ami azonban ko-
rántsem megalázó, míg az aluljá-
róban erõszakoskodónak a „leg-
kedvesebb bókja” is hátborzonga-
tóan durva, mert használati esz-
köznek tekinti az áldozatát.

Az elkövetõrõl csak annyit tu-
dunk, hogy bestiális, kíméletlen és
állati szexuális vágyak fûtik, vala-
mint homo-, de legjobb esetben is
biszexuális. Ha viszont ez így van,
akkor a homofóbián kívül nem ta-
lálok más magyarázatot arra, hogy
miért pont egy férfiakhoz vonzódó
emberrel játszatja el a rendezõ a
vérszomjas vadállatot. A nemi be-
állítottságára nemcsak az utal,
hogy egy transzvesztitával történõ
veszekedés után vetette szemét az
éppen arra járó nõre, hanem az is,
hogy egy bõrös bárban sok egy-
mással üzekedõ ruhátlan férfi kö-
zött bukkan rá a bosszúért lihegõ
fõhõs. A Visszafordíthatatlan sem
az a film, aminek a megtekintésé-
tõl a szívekben a melegek iránti
szeretet, de legalábbis az elfoga-
dás kicsiny kis csírája kihajtana.

– ró –
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UniSzex
Május  3-ttól  egy  héten

keresztül  zajlott  a
Trafó  –  Kortárs  Mûvé-

szetek  Házában  egy
különös,  öszvér

fesztivál,  az  UniSzex.

A rendezvénysorozat vázát azonos
nemû mûvészek elõadta tánckettõ-
sök alkották: a fellépõk közt talál-
tunk magyarokat, dánokat, angolo-
kat és olaszokat. A programot a
mozgásmûvészeti alkotások mel-
lett tánctörténeti elõadás, kerekasz-
tal-beszélgetés és tarka esztrádmû-
sor is színesítette. Aki ezen a fesz-
tiválhéten ellátogatott a Trafóba,
nem könnyen dönthette el, hová is
érkezett. A fesztivál az emberi kö-
zösség, társulás palettájának teljes
spektrumából merített.

Az UniSzex kilenc filmprogram-
jának jelentõs része ún. „meleg
kultuszfilm”: az Én szép kis moso-
dám, az Egymásra nézve, a Vadász-
jelenetek Alsó-Bajorországból és a
további munkák a homoszexualitás
tárgykörét járják körül, vagy élet-
szerûbben fogalmazva: boldog
vagy halálba gyötört, bájos vagy
tragikus sorsú melegek/leszbiku-
sok a fõhõseik. E filmlistába meg-
lepõ, de nem érdektelen volt
beemelni Sándor Pál filmklasszi-
kusát, a Ripacsokat. A Garas–Kern
kettõs örök történetében van ugyan
egy mellékszál, Józsi, a meleg ba-
lettpatkány (Máté Gábor) és öreg
lovagja (Máriássy József) groteszk
és megindító története, de azért
mégis... 

Az UniSzex – melynek már két-
ségkívül szellemes (de a törekvését
annál kevésbé fedõ) címével is
gondjaink lehettek – táncprogram-

ja hasonló szóródást mutat. Osto-
baság, korlátoltság volna bármit
számon kérni a programon, mely
végeredményben mindazt teljesíti,
amit felvállalt, de az emberben ott
marad a zavar. És mellette a köny-
nyen megúszás vágyának gyanúja,
a rázós kanyarok elkerülésének ér-
zete. Mindezen gondolatoknak pe-
dig a mûsorfüzet ad legelsõsorban
kiindulópontot. A brosúra vége felé
– közvetlenül egy, még tánctörté-
nészek számára sem megfejthetõ
kvízt megelõzve – a pride.hu szer-
kesztõi által összeállított szószedet
található. Az ún. MLBT-fogalom-
tár – a rövidítés feloldása késõbb
egy szócikkben megtalálható –
harminchárom kifejezést tartal-
maz. Szerepel itt a nyunyóka szó
csakúgy, mint a coming out, a
csempebár és az F2M, a shemale
és a Titkos Ilona kifejezés. Ki egyi-
ket ismeri, ki a másikat. Hogy mi-
ért ez a néhány szó szerepel itt, az
a lista összeállítóinak döntése.
Hogy a szószedet egyáltalán miért
szerepel a mûsorfüzetben, az a
szervezõké.

A szlengszótár izgalmas dolog, a
listán szellemes és otromba, közis-
mert és idehaza legfeljebb szakem-
berek által ismert (és talán hasz-
nált) kifejezések sorakoznak.
Rossz helyen. A fesztivál alapját

képezõ táncmûvek közt ugyanis
nagy erõlködések közepette legfel-
jebb egyetlenegyet sikerülhetett a
tisztán homoerotikus jelzõvel illet-
ni. A többiben valóban azonos ne-
mû partnereket láttunk – ám sze-
replõik közt szexuális vonzásról
nem beszélhetünk, hiszen ezek a
táncmûvek alapvetõen nem „arról”
szóltak. Ennyi erõvel a csempebár
(„nyilvános WC mint találkahely”)
és a többi, kissé sikamlós fogalom
és magyarázata véletlenszerûen a
Trafó havi programjaiban is szere-
pelhetne. És elég hülyén nézne ki.

Izgalmas megfigyelni, mit kezd
egymással egy azonos nemû tán-
cospár a színpadon. A táncmûvé-
szetben – sután fogalmazva – ben-
ne van a homoszexualitás. Mûvelõ-
inek sokasága érintett általa. És ez
a legteljesebb magánügy: amíg
nincs szó annak bevállalásáról,
mûvészi értelmezésérõl, addig ta-
bu. A táncmûvészet, mely a mozgó
emberi test látványával, a gesztus
kifejezõ eszköztárával kommuni-
kál, természetes, hogy a „testiség”
számtalan jegyét, bélyegét hordoz-
za magában. Az UniSzex fesztivál
elõadásaiban a két, azonos nemû
ember közt létrejöhetõ sokféle kö-
zösség mozdulatokkal elbeszélt
példáit láthattuk. E munkákban le-
begett, mert nyitva volt a lehetõsé-
ge egy bizonyosfajta köteléknek, a
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sok másfajta mellett. Ez az – egyál-
talán nem valamiféle szemérembõl
létrejött – lebegtetés furcsán illesz-
kedett a mûsorfüzet melegszótárá-
hoz és a filmprogram melegtárgyú
zöméhez viszonyítva. „Homosze-
xuális indíttatású”, az azonos nemû
érzelmi viszonyt láttató táncdara-
bok szép számmal találhatók im-
már a hazai táncvilágban, hát még
a nyugat-európaiban, amerikaiban.
Nem lett volna rossz ötlet akkor
azokból csokrot kötni. Itt azonban
valami másról volt szó. Valami
olyanról, amihez nekünk, melegek-
nek természetesen mégis több kö-
zünk van, mint a nem melegeknek.

A szervezõk férfi- és nõi kettõsök
szerint osztották be a fesztivál nap-
jait. Az elsõ két esten Venekei Ma-
riann, a Magyar Állami Operaház
címzetes magántáncosa Türelem! –
Játék?!? címû, érzékeny, nagysze-
rû kettõse (melyet Venekei és Barta
Dóra, a Szegedi Kortárs Balett
táncmûvésze adott elõ) egyetlen
személyiség belsõ vívódásait mu-
tatta. A koppenhágai New Danish
Dance Theatre Shadowland I
(Árnyékország I.) címû kettõsét a
beatnemzedék, Allen Ginsberg és
Jack Kerouac versei és kortársaik
zenéje ihlette. Tim Rushton kore-
ográfiájában a két azonos nemû
szereplõt mint egyfajta megkettõ-
zõdést, tükörképet játszatta. (Per-
sze, ebben az esetben összekínlód-
hatunk annyit, hogy Ginsberg me-
leg volt, de ennek jelentõsége itt
egyenlõ a nullával.)

A következõ estpár a férfiaké
volt: Juronics Tamás, a Szegedi
Kortárs Balett mûvészeti vezetõje
To Pretend (Színlelni) címû kore-
ográfiáját a szerzõ és Kun Attila, az
Állami Operaház és a londoni
Rambert Dance Company kiváló
táncosa adta elõ. Az osztott színpad
jobb oldalán tágas fadobogó, meg-
lett, kissé nehézkes férfi játékhe-
lye. A feketébe öltözött alak talán
vívódó szellemlény. A másik térfél

egésze homokkal felszórva: itt –
egy apró nadrágot leszámítva – ru-
hátlan, különös teremtés létezik.
Ösztönös, mint egy állatka. A két
figura a színpad hátterét lezáró ha-
talmas, magas rácsozat mögött ta-
lálkozik egymással. Hófehér ruhá-
ban közelítve egymáshoz. A ruhá-
ról pányvák feszülnek, mintha ha-
talmas ejtõernyõt húznának maguk
után. A magyar elõadást követõen
az angol Georg Piper Dances for-
máció adta elõ a világhírû koreog-
ráfus, Russell Maliphant Critical
mass (Kritikus tömeg) címû kore-
ográfiáját, a fesztivál talán legerõ-
sebb alkotását. Michael Nunn és
William Trevitt, a két elõadó le-
nyûgözõ technikai tudása, kisugár-
zása tette ellenállhatatlanná ezt az
õszinte munkát. A Critical mass le-
hetne egy melegkapcsolat vázlatos,
gyorsítottfelvétel-szerû kivonata.
Látjuk a találkozást, a gyengédsé-
get, a vetélkedést, a távolodást, az
elszakadást. Szándékosan nem az
összejövés, szerelem, elhidegülés,
szakítás szavakat használom. Nem
merem: Maliphant ragyogó ritmu-
sú, tökéletesen szerkesztett, ellen-
állhatatlan sodrású koreográfiájára
sem húzható rá, hogy a melegmû-
vészet körébe tartozna. Bár, majd-
nem.

Az olasz Agar formáció két tán-
cosnõje adta elõ a fesztivál utolsó
táncprodukcióját. Figura umana
(Emberi alak) címû, lassan höm-
pölygõ, szépen kiállított elõadásuk
az angol festõnek, Francis Bacon-
nek (1909–1992) és az õ rendkívü-
li mûvészetének állít emléket.

(Nem a nagyszerû, amúgy homo-
szexuális festõ élete szolgált kiin-
dulópontjukul, hanem az õ alkotói
módszere, mûvészi felfogása.) A
két táncosnõ kifinomult, szépen
szerkesztett, anatómiai alapokból
építkezõ táncában Bacon jó néhány
alkotását idézte meg. Kettõsük,
azonos nemük – hogy ilyen erõsza-
koltan fogalmazzak – itt is legin-
kább az ellenpontozás és a vizuális
rímek célját szolgálta.

Az UniSzex fesztivál elõadásain
tehát a legkülönbözõbb céloktól
vezérelve azonos nemû táncospár-
ra készített táncelõadások csokrát
mutatta be. Vállalása kétségtelenül
izgalmas. Kísérõ programjai mél-
tón illeszkedtek vezérfonalához,
bár az eredeti koncepció mellett a
fesztivál szinte valamennyi mûsor-
száma elmenni látszott. Látogatói
egy kissé véletlenszerûre szerkesz-
tett programfolyammal találkoz-
hattak, mely kissé talán túl provo-
katív köntösbe csomagolt alkotá-
sok segítségével tett fel kérdéseket.
Olyan kérdéseket, amelyekkel
mind gyakrabban találkozunk a vi-
lág kortárs mûvészetében és a
Trafó programjában, mely jól
válogatott – és nemcsak a tánc mû-
fajából invitált – produkciók révén
mutatja be ezt a fajta mûvészetet.

Ha a vállalásokat nézzük, bizo-
nyosan elmondható: a Trafóba fo-
lyamatosan érdemes járni. Falai
közt ugyanis folyamatosan – az
idén ötödik éve – zajlik egy, az
UniSzexet idézõ, láthatatlan feszti-
vál, melynek programjában rendkí-
vül érdekes, a ma gondolkodó em-
berét érdekes kérdésekkel megszó-
lító alkotásokkal találkozhatunk. A
tánc, a színpadi mûvészetek árnyalt
érzékenysége nem véletlenül vonz-
za minden civilizált országban az
önmaguknak az átlagosnál jóval
több kérdést feltevõ, az érzékeny
szépségre, a szokatlanságra nyitott
szellemeket. A Trafóba bizony jár-
ni kell. T.
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A vágy fájdalma
Lorcát a legelementárisabb spa-

nyol költõnek mondják. Egye-
nesen az emberi lét titkainak

legközepébe vezet. Rövid munkássá-
ga folyamán feledhetetlenül beszélt
arról, ami mindannyiunkat a legélén-
kebben érdekel: a természet és ember
közeli és egyben ellenséges kapcsola-
táról, a személyes azonosság és a mû-
vészi teremtés démonairól, a gyer-
mekkorról, a testi szerelemrõl és a ha-
lálról. És az elkerülhetetlen szociális
bonyodalmakról: az egyén és társada-
lom kapcsolatáról.

„Ne etess ezzel a lorkizmussal!” kiál-
tott rá Lorca a Vérnász próbáján az
egyik színészre, aki a szöveget melo-
dramatikusan deklamálta. Mit akart
ezzel mondani? Ezzel a saját nevébõl
rögtönzött, önkényes-önirónikus, ma-
gabiztos-tréfás tudományszóval? Nem
magyarázta meg, de élesen vibrál be-
lõle, s az egész jelenetbõl az a feszült,
érzelmekkel súlyos légkör, ami már
akkor, s azóta is körülárasztja a költõt
s mûveit.

Drámahõsei mind ugyanazzal a
sorssal küzdenek: szerelmüket a kö-
zösség erõi, a tekintély, a türelmetlen-
ség, a becsületféltés kegyetlenül elti-
porja, a tudatlanság, az elmaradottság
és a puszta butaság tönkreteszi. És
mégis: mûve nem az ösztönök veresé-
gérõl, a társadalom gyõzelmérõl szól,
nem is a szabadság és tekintély küz-
delmérõl, hanem jelenlét és távollét,
meglét és nemlét polaritásáról, amit
közönségesen vágynak nevezünk.
Amirõl szól, az egy „feketén fájdal-
mas sóvárgás” valami után, amit sza-
vak még körülírni is alig képesek.
Amit Lorca akar, amire Lorca vágyik,
amire a meddõ asszonyok vágynak,
amire a bika vágyik, mielõtt össze-
rogy, amire a cigányok vágynak, ami-
re a fivérek és nõvérek vágynak, ami-

születik gyermeke, és a csalódott, két-
ségbeesett nõ (kinek már a neve is
meddõséget jelent) megfojtja a gyer-
mektelenséggel kapzsiságból, kényel-
mességbõl elégedett férjét. De az író –
aki zenész, folklorista, színész, rende-
zõ és festõ is volt, és a maga szervez-
te színtársulattal, a La Barracával jár-
ta az országot – már rég szemet szúrt
a jobboldalnak, és minden eszközt
megragadtak, hogy kellemetlenkedje-
nek. És erre a legbecsmérlõbb szót
használták fel elsõsorban, amit a költõ
magánélete készen kínált.

Nem mintha Lorca nyíltan val-
lotta volna, hogy a saját ne-
méhez tartozó személyek

pezsdítik fel szerelmét. Ezt abban a
korban még a fejlettebb országokban
sem lehetett megtenni, Spanyolország
pedig a maga elmaradott, középkori-
as-vallásos viszonyaival és déliesen-
szenvedélyesen merev társadalmával
különösképpen kedvezõtlen hely volt
az ilyesmire. Természetesen itt is volt
homoszexualitás, de míg Északon az
ipari nagyvárosok személytelensége
teremtett meg bizonyos lehetõségeket,
a mediterrán országokban ennek egy
más jellegû, mondhatnánk népi for-
mája volt már régtõl hagyományos: a
férfi megnõsül, csinál az asszonynak
egy sereg gyereket, részben, hogy el-
foglalja, otthon tartsa és anyai ösztö-
neit kielégítse, részben, hogy kikezd-
hetetlen társadalmi homlokzatot épít-
sen, aztán – lehetõleg férfiszerepben –
szabadon szórakozzék. Lorca, aki
1898-ban egy kis andalúz faluban szü-
letett, és gyermekkorát a parasztok, if-
júságát a granadai cigányok közelé-
ben élte, nyilván korán megismerke-
dett a pasztorális erkölcsökkel, és
azok felszabadítólag hatottak a maga
kívánságaira. Amikor 21 évesen Mad-
ridba, a nagyvárosba, az új utakat ke-

re a patakok és fellegek vágynak, nem
írható le. E vágynak nincs tárgya,
nincs központja, nincs reménye sem a
teljesülésre. Lorcánál semmi sem kéz-
zelfogható, csupán a vágy fájdalma.

Alakja a kor küzdelmeiben szimbo-
likussá nõtt; bár az aktív politizálás-
ban sohasem vett részt, az, amit hirde-
tett, sokak szemében a modern átala-
kulásért küzdõ Spanyolország képvi-
selõjévé avatta. Korai, erõszakos halá-
la a spanyol liberalizmus halálával
azonosult.

Aszemélye és tevékenysége kö-
rül kavargó indulatokra jel-
lemzõ Lorca másik drámájá-

nak, a Yermának elsõ elõadásakor,
1934-ben kitört botrány, amikor az
elégedetlen nézõk egy része hangos
„buzi!” ordítozással zavarta meg sike-
resen a bemutatót. Pedig nem volt ab-
ban a darabban az égvilágon semmi,
ami akár a szerzõ, akár valamelyik
szereplõ homoszexualitására utalt vol-
na! Egy fiatal parasztasszony történe-
tét mondja el abban a sûrû, földszagú
és fojtott szenvedélyektõl lüktetõ
hangnemben, amit mi Móricz basapa-
raszt-elbeszéléseibõl ismerünk. Yer-
mának – nem derül ki, miért – nem
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resõ, felvilágosult egyetemi diákság
közé került, majd elsõ nagy sikere, a
Cigány románcok után Amerikába és
Kubába utazott, alkalmasint egyre
szabadabban élt, és ennek itt is, ott is
óhatatlanul reflexiói keletkeztek.

Az életrajzírók megegyeznek ab-
ban, hogy szinte lehetetlen egy spa-
nyol országban valakinek, fõleg híres
embernek a szexuális szokásai után
megbízható eredménnyel érdeklõdni.
Ezt a megállapítást egy csipet sóval
kell vennünk. Való igaz, a munka nem
könnyû, de nem is lehetetlen. Mutatja,
hogy Lorca három nagy szerelme
mindennek ellenére vitán felül áll a
modern kutatás mikroszkópja alatt:
Salvador Dalí, a hat évvel fiatalabb
szürrealista festõ, akivel a madridi
elitkollégiumban együtt lakott; Emilio
Aladrén Perojo, a szobrász, és egy
mûegyetemi hallgató, Rafael
Rodriguez Rapón, akibõl majd Lorca
személyes titkára lesz a 30-as évek-
ben. Kevesebb szerencséje volt Luís
Buñuellel, a késõbb világhíressé vált
filmrendezõvel, aki nemcsak hogy
nem viszonozta Lorca kezdeményezé-
sét, hanem gorombán elutasította, és
egész életében homofóbnak számított.

Lorca és Dalí kapcsolatával a
Mások 1995. júniusi száma is
foglalkozott; hírt adott arról,

hogy Rafael Santos Torroella mûtörté-
nész új könyvében „rávilágít Dalí és
Lorca érzelmi és mûvészeti kapcsola-
tának eddig kevéssé ismert pontjaira”.
Torroella egy madridi kiállításban ösz-
szegyûjtötte Dalí 44 rajzát, amelyeket
a mûvész az 1920-as években köny-
valakban akart Lorca elõszavával ki-
adni. A könyvbõl aztán nem lett sem-
mi, talán anyagiak hiányoztak, talán
Lorca nem írta meg a megígért szöve-
get. A kollégiumból kiköltözõ Dalí bú-
csúcikket ír Lorcának Szent Sebes-
tyénrõl, amelyben (Torroella szerint)
„védekezik Lorca érzelmi üldözése el-
len”. Fennmaradt Lorca egy levele is
Dalíhoz: „Mindig rád emlékezem. Túl
sokat gondolok rád. Olyan, mintha egy
meleg aranypénz lenne a kezemben,

amit nem tudok letenni. Csakhogy
nem is akarom letenni. Arra kell gon-
dolnom, milyen csúnya vagy, hogy
jobban szerethesselek!” Maga Dalí így
emlékezik (olvasom a Mások 1999.
márciusi számában R. M. Lorcáról
írott cikkébõl): „Lorca õrülten szerel-
mes volt belém. Kétszer megpróbált
megdugni. Ez nekem nagyon kelle-
metlen volt, mert nem voltam homo-
szexuális, és nem akartam engedni ne-
ki. Azonkívül fájt.”

Errõl nekem meg az a régi vicc
jut eszembe, amikor Juli nem
akar engedni a Janinak. – De

hát miért nem? – erõszakoskodik a
fiú. – Három okom is van – így Juli. –
Elõször is CSAK! Másodszor, mert
szûzen akarok férjhez menni! Har-
madszor meg, mert mindig fáj utána a
derekam!

A diákkor végeztével sem maradunk
többé-kevésbé konkrét adatok nélkül:
a források Lorcáról tudni vélik, hogy
1929–30-as amerikai útjára elsõsor-
ban azért indult, mert New York sze-
mélytelen messzeségében szabadabb
szerelmet remélt, s nem is csalódott.
Hogy Amerikában keletkeztek legsö-
tétebb és legreménytelenebb versei, a
modern ember vigasztalan egyedüllét-
ét panaszló Poeta en Nueva York cik-
lus, nem cáfolat, inkább bizonyíték. A
nagyváros lehetõségeit, a kikötõ csap-
székeit, a tengerészbordélyokat vagy
a Hart Crane (az amerikai Rimbaud)
lakásán tartott magánorgiákat élvezve
sem bírt megmaradni ezen a „cement-
szemétdombon”, ahol „ellenséges vi-
lágok és féreg-borította szerelmek zú-
dulnak” rá. Érdekes összevetni ezeket
a szürrealista borzalomtablókat Walt
Whitman lelkes, életigenlõ New York-i
panorámájával: „mi lehet valaha is
méltóságosabb és csodálatosabb az én
szememben, mint az árbocokkal sze-
gélyezett Manhattan?” (Crossing
Brooklyn Ferry). Lorcát azonban ér-
zékeny lelkiismerete és erõs honvágya
visszahajtotta az elmaradott, megvál-
tásra váró, meghitt, enyhe éghajlatú,
családias Hispániába.

Ám mire hazaér, a szülõföld sem az
többé, ami volt. A gazdasági világvál-
ság itt is mindent felforgatott, az 1923
óta tartó katonai diktatúra már nem
tudta féken tartani a munkanélküliség
és éhezés miatt kétségbeesett tömege-
ket, forrongások kezdõdtek, parla-
menti választásokat kellett tartani, a
republikánusok gyõzelmet arattak. A
király lemondott, 1931-ben kikiáltot-
ták a köztársaságot, ez azonban épp-
úgy nem tudott békét teremteni, mint
elõdjei; az országot kettészakították a
jobb- és baloldali pártok, ami lassan
polgárháborúvá fejlõdött. Lorca, a
nagy hatású, a spanyol kulturális élet-
ben tevékenyen munkálkodó költõ bár
a politika önmagában untatta, s azt
hirdette, minden mûvész szükségsze-
rûen anarchista nem maradhatott ki a
küzdelmekbõl. Mert bár pártcélokat a
költészet nem szolgálhat, szociális
küldetése igenis van, erre pedig épp
ezekben a súlyos idõkben és épp a
színház terén fokozott figyelmet kell
fordítani.

Afentebb említett színtársulattal
klasszikus és modern spanyol
darabokat játszott vidéken,

rendszeresen felemelve szavát a fasiz-
mus és antiszemitizmus ellen. De ba-
rátai unszolására sem csatlakozott po-
litikai párthoz, mígnem 1935-ben
Barcelonában, egy felolvasásán, miu-
tán a spanyol csendõrökrõl szóló bal-
ladáját elszavalta, az óriási tapsoló,
tüntetõ tömeg „a nép költõjévé” kiál-
totta. Ez a megtiszteltetés, a cím, a
szerep, a vele járó elvárások és felada-
tok most már mind jobban elõtérbe
tolják a költõ alakját, s amikor a tá-
bornokok puccsa (1936. július 18.)
után a fegyveres harc kitör a két tábor
közt, a falangisták egyik legkívánato-
sabb célpontja lett. Nemcsak forradal-
mi állásfoglalása révén, hanem mint
az erkölcstelenség megtestesítõje.
Sorsát így olvassuk híve, Radnóti
Miklós Elsõ Eclogája derekán: „Nem
menekült. Két éve megölték már Gra-
nadában.”

Rózságh Endre
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EEggyy  iiggaazzáánn  ééllvveezzeetteess  kköötteett
jjeelleenntt  mmeegg  nneemmrréégg,,  aammiitt

öörröömmmmeell  llaappoozzggaatt  rroosssszzaabbbb
nnaappookkoonn  iiss  aazz  oollvvaassóó..  AAnnyy-

nnyyiirraa  ééllõõ  ééss  mmaaii..  CCsseehhyy
ZZoollttáánn  ffoorrddííttáássaaii  mmáárr  kkoorráább-
bbaann  nnaappvviilláággoott  llááttttaakk  aa  ppoo-

zzssoonnyyii  KKaalllliiggrraammnnááll..  LLeegg-
uuttóóbbbb  aa  HHáárrmmaann  aazz  áággyybbaann

ccíímmûû  aannttiikk  aannttoollóóggiiáátt  iissmmeerr-
tteettttüükk..  AA  ffiiaattaall  kkööllttõõ-mmûûffoorr-

ddííttóó  mmáárr  aabbbbaann  iiss  aallaappoossaann
lleeppoorroollttaa  aa  mmaajjdd  kkéétteezzeerr
eesszztteennddõõss  vveerrsseekkeett,,  mmee-

llyyeekknneekk  kkoorráábbbbii  mmíívveess,,  áámm
ttúúlloonnttúúll  sszzeemméérrmmeess  ááttüüllttee-
ttéésseeii  ééppppeenn  aa  vvéérrbbõõ  kkööllttee-
mméénnyyeekk  zzaammaattáátt  vveettttéékk  eell..

A versek világáról már korábbi kri-
tikusok véleménye alapján is képet
alkothatunk. Ponori Thewrewk Emil
például azt írta Sztratónról, hogy „az
egész mû ocsmány fajtalanságon
alapszik, mely a II. század erkölcsi
elvetemültségét mutatja”. Hegedüs
István megértõbb, úgy tartja, hogy „a
szerelem hevét és meztelen õszinte-
ségét, a forma bája feledteti”. W. R.
Paton úgy véli, hogy „Sztratón maga
nyílt homoszexuális. Jó és idõnként
szép verseket ír, bár jobbára eléggé
földhözragadt és olykor kifejezetten
vaskos.”

Ami talán meglepõ, hogy évezre-
dek után sem változott semmi a me-
legek szubkultúrájában, ugyanaz a
távolságtartó gyilkos irónia és szóki-

mondás jellemzi õket, mint manap-
ság. Talán csak a szépségeszmény
volt kicsit más. Bár az hasonlónak
tûnik, ahogy mostanában is az egyre
fiatalabb „eleven hús” kelt gerjedel-
met, úgy az ókorban ez több volt,
mint természetes. Sztratón Szoloi ut-
cáit járva rangsorolja az évjáratokat.
A tizenkét éves fiú még zsenge vi-
rág, a tizennégy esztendõs már ró-
zsája a vágynak. (A nyíló rózsa
gyakran visszatér, mint az erektáló,
merevedõ hímtag szimbóluma.) Az
is kiderül, hogy a tizenhat évesnél
idõsebb fiú nem játszadozik már, az
csak olyan fickót vár, aki „visszafe-
lel”. Ez pedig olyan eufémizmus,
ami a közösülésre utal. Természete-
sen az ókori városokban is sok volt a
strici, Sztratón ekképp tudósít errõl:
„Segg és pénz: ugyanannyi betûs ez
a két pici szócska, / számoltam, s lát-
tam: kapcsolatuk de szoros.” A für-
dõélet sem volt sokkal másabb, mint
manapság. „Hogyha a fürdõ padja
becsípi farod, Graphikosz, mit /
szóljon az ember, hisz még a fa is
csupa vágy!”

Ami ma ritkább, hogy a korabeli
fiúszeretõk elsõsorban a csupasz ál-
lú ifjakat kedvelték, noha Homérosz
szerint a pelyhedzõ állú a legszebb,
Dindymus szerint „a birsalma zama-
tát pihe rejti szüretkor”. De a szõrö-
södés akkortájt csökkentette a kama-
szok értékét, sokan undorral írnak a
szõrös seggrõl, fölpanaszolván,
hogy úgy érzik, mintha bakkecské-
vel közösülnének. Már csak emiatt
is elhihetjük, hogy Sztratón fülig
szerelmes volt abba a fiúba, akirõl
ezt írja: „Bárha pihédzik már a cso-
dás fürtû kamasz álla, / szõke halán-
tékát száz puha fürt lepi el, / el sose
hagynám õt, szeretem, hisz bája
enyém lesz, / úgy is, hogyha pihés,
vagy ha szakállat ereszt.”

A költõ tipizálása szerint háromfaj-
ta farok, van a kölyök ölében: „elsõ
lesz ama szûzi, az elnevezése:
madárka, / sudri legyen, ha dagad,
megmerevedni ha kezd, / és mit a
szorgos kéz huzogat: kígyó a javá-
ból, / s hogyha nagyobb, tudod is,
hogy hogy a faszba nevezed!”

A szerzõk is ugyanazok, mint a ko-
rábbi könyvben (Hárman az ágy-
ban), Sztratón mellett szerepelnek
többek közt Rhianosz, Meleagrosz,
Kallimakhosz és Alkaiosz eddig új
fordításban még nem közölt erotikus
epigrammái. A kötet nemcsak amiatt
különleges, mert bõséges és olvas-
mányos jegyzeteket fûztek a szer-
kesztõk szinte minden vershez, ha-
nem a Jean Cocteau Mitológia címû
sorozatából származó érzéki illuszt-
rációk miatt is, melyekhez korábban
csak méregdrága albumokban lehe-
tett hozzáférni.

Kornéliusz

Sztratón: A kölyökmúzsa, avagy a
fiúszerelem mûvészete

Kalligram, Pozsony, 2002.

OLVASÓLÁMPA

Elvetemült versek
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Mit tudunk a zongoráról?
– avagy megjelent Nádasdy Ádám új könyve –

Amikor Nádasdy Ádám Ízlések és
szabályok címû cikkgyûjteményét
a Könyvfesztiválon bemutatták,
olyan hatalmas volt az érdeklõdés,
hogy még a tervezettnél kétszer
akkora helyiség sem volt elég tá-
gas az érdeklõdõk számára.

Amikor a nyelv szabályairól,
mûködésérõl ír, gondolatai – mint
minden más tekintetben is – nyi-
tottak, toleránsak, gyakrabban
mondja, hogy ezt lehet, vagy így is
lehet, mintsem hogy ezt így kell.
Mondanivalója nem elõír, hanem
elõvezet különbözõ nyelvi jelensé-
geket. Olyan dolgokat, amikkel
nap mint nap együtt élünk, és még-
sem veszünk észre, és amikor fel-
hívják rá a figyelmünket, jólesõen
elcsodálkozunk, elmosolyodunk és
örülünk, hogy ez így van, és ráadá-
sul valaki ezt ki is mondja. Hova
tûnnek például a -ban, -ben ragok
(„Leült velem szembe.”), lehet-e
suksüközni („Értsük?”), mi a hely-
zet az idegen szavakkal és a trá-
gárságokkal, és így tovább. Szívet
melengetõ, amikor a Magyar Tu-
dományos Akadémia nyelvtani-
helyesírási direktíváival incselke-
dik, ahogy helyére teszi a demagó-
giát.

A könnyebb hangvételû glosszák
mellett található a kötetben nyel-
vészeti tanulmány, interjú és
könyvismertetés is, így bizonyára
mindenki talál kedvére való írást.
Ugyan néhány cikk bizonyos nyel-
vészeti vagy kultúrtörténeti elõis-
meretet feltételez, de azért ez nem
akadályozza az olvasás élvezetét.
A legjobb, ha mindig kéznél van a
kötet, és ha rossz kedvünk van,
vagy éppen jó kedvünk, elolva-
sunk belõle egy-két oldalt.

Bár a kiadvány egyáltalán nem
melegtémájú cikkek gyûjteménye,
itt-ott felbukkan ez a kérdés, és az
egyik írás kifejezetten érdekes le-
het a melegek számára is. Bármi-
rõl szól a szerzõ, szókimondása,
logikája mindvégig magával raga-
dó, és ami egy írásmû legfõbb eré-
nye: mindvégig szórakoztató.

Úgy gondolom, az írásokból so-
kat lehet tanulni különösen a te-

kintetben, hogy hogyan is szemlél-
jük a világot. Hogyan reagáljunk a
körülöttünk zajló eseményekre,
hogyan lássunk hozzá a dolgok
megítéléséhez. Persze mindehhez
szükség van arra, hogy merjük fel-
vállalni önmagunk igazságait, le-
gyen a dolgokról véleményünk, és
ne untassuk környezetünket. A leg-
csodálatosabb közben az, hogy
mindezt csak a nyelv segítségével,
a nyelv közvetítésével tudjuk meg-
tenni. A nyelvrõl is csak a nyelven
keresztül áll módunkban szólni. És
Nádasdy Ádámnak errõl rengeteg
izgalmas mondanivalója van.

Ajánlom a könyvet az egyik ked-
venc idézettemmel: „A hazugság
nyelvileg ugyanolyan kifogásta-
lan, mint az igazság – a zongora
nem tud arról, hogy mit játszanak
rajta.”

ÁN

Nádasdy Ádám:
Ízlések és szabályok

Magvetõ, Budapest, 2003.

Néma kórus
Sajnálattal bejelentem, hogy háromhavi kísér-
let után ideiglenesen beszüntettük a Varietas
delectat melegkórus próbáit.

Tények: három hölggyel nem lehet nõi szó-
lamokat kialakítani; 8-10 fõs férfikar már biz-
tató lenne, de csak fiúkórushoz kevés. Ekkora
létszámmal nem tudunk minõségi fellépést
biztosítani a melegfesztiválon, ezért inkább
sajnálattal, de idõben visszakozunk.

Sokan jelentkeztek e-mailben, de nem jöt-
tek el egyszer sem, levelezõ kórus pedig nem
létezik. Többen elfoglaltságaikra hivatkoztak,
vagy a fellépés nyilvánossága riasztotta el
õket. (Márpedig kórus fellépés nélkül nem
mûködhet!)

Úgy látszik, hogy Magyarországon még
nem érett meg a helyzet egy melegkórus mû-
ködésére. Nincs elég énekes, aki felvállalná
melegségét, és emellett fontosnak tartaná az
„ügyet”, még messze vagyunk az uniós vagy
német példáktól.

Köszönöm sokak lelkes segíteni akarását,
hirdetéseiket, toborzásukat, és fõleg azoknak
köszönöm, akik megtiszteltek a jelenlétükkel.
Mi megpróbáltuk, nem rajtunk múlott. Bízom
benne, hogy ha most nem is, de késõbb ennek
a kis közösségnek vagy más lelkes énekesek-
nek sikerülni fog hagyományt teremteni az el-
sõ melegkórussal.

Virág Zsolt
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Öt évvel ezelõtt, amikor Dana
megnyerte Díva címû dalával az
Eurovíziós táncdalfesztivált, Izra-
elben sokan nemtetszésüknek ad-
tak hangot, hogy országuk nevé-
ben egy bizonytalan nemû, férfiból
nõvé operált énekes indult. Most,
Izrael állam megalapításának öt-
venöt éves évfordulóján már teljes
joggal képviselhette hazáját. A
koncertet, amelyet a biztonsági
felszerelésekkel körülbástyázott
Erzsébet téri Gödörben rendeztek,
egy egész hadseregnyi rendõr, tûz-
szerész és gorilla õrizte. Bevezetõ
beszédében az izraeli nagykövet
asszony nemcsak a zsidó állam öt-
venöt éve tartó, az életben maradá-
sért vívott küzdelmérõl beszélt, de
felsorolta a legutóbbi terrortáma-
dás áldozatait is.

A rendkívül rosszul megszerve-
zett koncerten (nem voltak székek;

a közönség a mocskos lépcsõkön
szorongott; hol kiküldték, hol újra
beengedték a nézõket; a mûsorve-
zetõk enyhén szólva nem álltak a
helyzet magaslatán: az egyik ki-
ütötte magát, a másik úgy gügyö-
gött a tömeggel, mintha egy óvo-
dásmûsort vezényelne) a forduló-
pontot a mûvésznõ berobbanása
jelentette. Dana International igazi
nõ. Karcsú, szép arcú, kecses moz-
gású, gyönyörû hangú szexbomba.
Egykori férfi múltjára talán csak a
táncosainak összeválogatása utal.
A chippendale csapatnak is beillõ

Természetesen Dana a többi,
sokszor arab népzenei beütést tar-
talmazó slágere között elõadta a
népszerûségét megalapozó számát,
a Dívát is, de a legnagyobb sikert
akkor aratta, amikor zenekari kísé-
rettel elénekelte Izrael himnuszát.

Egyébként az államalapítás év-
fordulója alkalmából rendezett
magyarországi programok között
más melegvonatkozású esemény is
történt. Az Örökmozgó filmszín-
házban megrendezett izraeli film-
héten két alkalommal is vetítették
a Yossi & Jagger címû, 2002-ben

négy izmos fiú
erotikus kisu-
gárzása biztos,
hogy nemcsak a
hölgyek kebelét
duzzasztotta.

Dana kizárólag
héberül szólt a
hallgatósághoz
(a talpon maradt
m û s o r v e z e t õ
idõnként bátorta-
lan kísérletet tett
a tolmácsolásra),
de híres kérdé-
sét, amelyet ’98-
ban az amszterda-
mi Gay Games-en
hallottam tõle
elõször, most is
angolul tette fel:
Are you free? Az
énekesnõnek, aki
roppant nehéz
körülmények kö-
zött fogadtatta el
magát és harcol-
ta ki a sikert, a
szabadság a leg-
fontosabb érték.

IItt  járt  Dana!  Szinte  sem-
mi  hírverés  nem  elõzte
meg  a  transzszexuális

világsztár  jöttét,  mégis  a
melegvilág  színe-vvirága

ott  tolongott  a  koncerten.
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hanem a különbözõ irányzatok és
kisebbségek is megmutathassák
magukat. A Dana-koncerten az
egyik jól ismert és nagyon népsze-
rû hazai traveszti elõadó odaszólt
nekem, amikor egymás mellé sod-
ródtunk: nem is tudtam, hogy a
zsidók ilyen jó melegbulit tudnak
rendezni!

L. L.
Fotó: Bencze

készült filmet (rendezõ: Eytan
Fox). A drámai történet két katona
homoszexuális szerelmérõl szól.
Az egyikük halálos sebesülése kel-
lett ahhoz, hogy barátja vállalni
merje kapcsolatukat.

Meglepett Izrael melegkérdés
iránti nyitottsága. Nálunk elkép-
zelhetetlen, hogy az államalapítás
évfordulójának ünnepén ne csak
patetikus hangok hallatsszanak, 
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Melegszínház Magyarországon   2. rész
Januári lapszámunkban közöltük
Czeizel Gábor a Nõ és férfi, férfi és
nõ címû konferencián elhangzott elõ-
adásának részleteit. Akkor fõleg a
külföldi szerzõk mûveivel foglalko-
zott. Ebben a tanulmányban – amely
teljes terjedelmében a www.ma-
sok.hu honlapon olvasható – a hazai
szerzõk mûveit elemzi.

Talán meglepõ, de az elsõ darab,
amelyben meleg figurával találkoz-
hattam színházban, sõt ha nem téve-
dek, amúgy élõ valóságában is, ép-
pen egy magyar színpadi mû volt:
Szüleim sokat jártak színházba, nyi-
tott szemléletûek voltak, s ezért én is
hamar velük mehettem a Vígszínház-
ba. De mégsem ezen emlékeim miatt
került a Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról beszámolóm elsõ he-
lyére. Noha kamaszkoromban lát-
tam, be kell vallanom, nem emlék-
szem erre a szálra. Pedig többször is
megnéztem, de a dologgal csak ak-
kor szembesültem, mikor jóval ké-
sõbb magam is foglalkoztam a da-
rabbal. Hiába láttam legalább tízszer
a Képzelt riportot, nem fogtam fel,
hogy az autóstoppos fiú, akit József
kilök az autójából, és aki a darab vé-
gén megöli, az meleg lenne. Pedig a
szövegben is van erre utalás. Ka-
maszfejjel valószínûleg nem értet-
tem a „fenekét árulja” szófordulatot.

A ’70-es években ez még annyira
nem volt napirenden, hogy nem le-
hettek a melegségnek a színházi köz-
nyelvben formái, hiszen a hétközna-
pi életben sem voltak erre fogalmak.
(Még a Színház ’94-es tematikus szá-
mában is „buzi”-nak fordítják a
„gay” szót, pedig akkor már a „me-
leg” volt a szalonképes.) Persze bo-
hózatokban voltak „hajtûdobálós” fi-
gurák, de a Képzelt riport komoly
darab. A mûvészi ábrázolás terén hi-
ányzott a ráismerést segítõ közös

nyelv. Nem tudom eldönteni, Kern
András alakítása volt bátortalan,
vagy az én nézõi attitûdöm volt naiv.
Kritikákat tudok segítségül hívni:

Az õsbemutatóról rengeteg írás je-
lent meg, akkor még politikai vitákat
is rendeztek egy ilyen problémás be-
mutató kapcsán. Tizenöt kritikában
meg sem említik ezt a szempontot,
Kern András a „többi” szereplõ közt
volt felsorolva. Beverley leszbikus-
sága végképp hangsúlytalan, de eb-
ben az adaptációnak is szerepe van.
Ami a kisregénybõl kiderül, nem
egyértelmû a színpadi változatban.
Szegedi Erika alakítását szinte min-
den írás kiemelte (nagyobb szerep,
mint a Fiú...), de a dicsérõ jelzõk
(„mély érzésû”, „átélt”, „sötét tónu-
sú” stb.) nem utaltak erre a motiváci-
óra.

Csupán egy dramaturgiai ismertetõ
(melynek akkoriban leginkább poli-
tikai korrektséget vizsgáló szerepe
volt) említi, hogy Eszter a „leszbikus
hajlamú Beverley” társaságában ér-
kezik a koncertre. Az 1973-as bemu-
tató kapcsán a kritikusok ezt a szálat
vagy nem észlelték, vagy nem tartot-
ták említésre méltónak. 

Az 1996-ban, a Színházban megje-
lent, addigi elõadásokat és azok re-
putációját elemzõ írás összefoglalja
a darab hibáit: Déry „a tipizálásban
is torzít: az amerikai fiatalság nála
vagy narkós, vagy homokos, vagy
mindkettõ”. A fiút „profi homosze-
xuális”-ként írja le, Beverleyt nem
említi. S ami a mû megszületésének
idejérõl legjobban árulkodik: „indo-
kolatlan, hogy József provokálja a
Fiút” talán ez lenne a tragikus vét-
ség, s ez indokolja – visszamenõleg
– a darab végi gyilkosságot. „De
megfelelõ tragikus vétségnek tarthat-
juk-e József (és Déry) nyilvánvalóan
kelet-európai, nem demokráciához

szokott iszonyodását a meleg fiúk-
tól?”

1999-ben a Szegedi Szabadtéri
Színpadon már úgy szerepelt a szín-
lapon „A fiú”, hogy „Meleg fiú”. A
kritikák – nagyon kevés volt – nem
térnek ki erre a mellékszálra. 

A második színdarab, amirõl most
(az idõrend miatt is) a magyar szer-
zõket vizsgálva beszélnem kell, na-
gyon megnehezíti dolgomat. Nádas
Péter Takarításához a hivatásos
elemzõk sem nagyon találták a kul-
csot, a színpadra vivõk sem a tökéle-
tes megoldást. Ez nem kifejezetten
és fõleg nem kommersz értelemben
„melegdarab”, sõt sértõ lenne ide
„degradálni”, mert az a darab leegy-
szerûsítése lenne. Mégsem lehet el-
menni mellette, mert a mû értelme-
zésében megkerülhetetlen ez a motí-
vum, másrészt szerintem ez a XX.
század második felének egyik legje-
lentõsebb magyar színdarabja.

Legjelentõsebb bemutatójának a
gyõri õsbemutató tûnik a kritikai
visszhangok alapján. Ez volt az elsõ
megmérettetés: 1980-ban.

A mû nem populáris, sõt olyan
nyelven fogalmaz, melybe az elem-
zõk „bicskája” is beletörik rendsze-
rint. Mégis, majd’ mindegyik recen-
zens megemlíti, hogy a mû érzéki
hatása elementáris. Semmi sincs „ki-
mondva”, csak „takarítanak”, mégis
életek drámája zajlik a színpadon. A
Vigília kritikusa idézi a szerzõt: „a
darab con amore játszandó, tehát a
szeretetteljes bensõségnek azon a
szintjén, ami megengedi, hogy a ki-
mondott szóról ne lehessen egyértel-
mûen eldönteni, vajon nem elhallga-
tott gondolat-e”.

(Az alaphelyzet – az érthetõség
kedvéért: a 62 éves Klára a 32 éves
Zsuzsa és a 20 éves Jóska segítségé-
vel nagytakarítást végez, a darab so-
rán felkefélik (!) a színpadot, közben
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a múltról beszélnek. A darab végén
kilép egy képbõl András fürdõ-
dresszben, vizesen, és prózaian egy
törülközõt kér Jóskától.)

1981-ben a Színházmûvészek Szö-
vetségében beszélgetést (=vitát) ren-
deztek a darab bemutatójának kap-
csán. Balassa Péter vitaindítója a mû
legelmélyültebb elemzése. Kiraga-
dok egy gondolatot, vizsgált témánk
szerint: „A két fiú találkozása a finá-
léban, a sör, a napszemüveg, a fejalá-
tétnek szolgáló tégla stb. nem homo-
szexuális találkozás (ahogyan ezt
nyilván sokan szeretnék értelmezni,
hiszen így egyszerû és élvezetes!),
nem a nõk szexuális kirekesztése,
hanem egyszerûen önmaga: önnem-
zõ önzés.” Itt értem oda, hogy rámu-
tassak, miért tartottam fontosnak,
hogy e darab elemzéseit bemutas-
sam. Balassa 1997-ben vaskos kötet-
ben elemzi Nádas Péter életmûvét,
melyben ez a kitûnõ írás teljes egé-
szében szerepel. Az elõbbi mondat
viszont teljesen más értelemben! „A
két fiú találkozása ... stilizált homo-
szexuális találkozás, de nemcsak a
szexuális nõiség kirekesztése, hanem
egyszerûen önmaga: önnemzõ ön-
zés.” Ebben az értelmezésmódosu-
lásban benne van az a 16 év, amely a
két írás között eltelt. 1981-ben még
nem „járt erre” az agyuk a nem érin-
tett embereknek, nem volt errõl ki-
alakult közbeszéd, tabu volt, sõt akár
politikai feljelentés is lehetett volna
az 1997-es mondat.

1987-ben Egerben mutatták be. Az
elõadásról szóló írásokban (elég sok
volt) a „homoszexuális” szó csak
egyszer található: Magyar Ifjúság:
„Az átvilágítás eredménye semmi jó,
a kép rendkívül komor. A civilizáci-
ós máz alatt kuszaság, vak gyûlölet,
gyilkolási vágy, hetero- sõt homo-
szexuális kívánságok. Mocsok...”
„... ezért sikálnak ... de ez a mocsok
nem tûnik el.” „Elfogadjuk-e ezt az
emberképet?” – de ez az egyetlen
ilyen durván elutasító írás.

A késõbbi idõszakból négy magyar
darabot találtam, melyben egy vagy
több szereplõ egyértelmûen meleg:

1997-ben Debrecenben, majd ’99-
ben a Nemzeti Színházban mutatták
be Hubay Miklós Hova lett a Rózsa
lelke? címû, Nizsinszkijrõl szóló
drámáját. A világhírû táncos szakított
már a színpaddal, egy svájci szanató-
riumban vészeli át az I. világháborút
családja körében. A darab pontos
életrajzi tényeken alapul, de egy fik-
tív találkozás Wilson amerikai el-
nökkel, mely a világ sorsát megvál-
toztathatta volna, kerül fókuszba.
Gyagilev, az egykori impresszárió és
szeretõ megjelenése és ajánlata mel-
lékszállá válik. A világproblémák
mellett a magánéleti kérdések kevés-
bé érdekesek. A darabban és elõadá-
saiban nyílt természetességgel és
kulturáltan jelent meg a két szeretõ
(a feleség és a volt mûvész- és élet-
társ) vetélkedése Nizsinszkijért, de a
hangsúly nem ezen volt. „Óvatosan,
érintõlegesen vonja be a más-szere-
lem kínzó szenvedélyét” Hubay – ír-
ja a debreceni újság kritikusa, s a szí-
nészek megítélésénél izgalmasabb
játékot várna a „szerelmi háromszög
játékában” a két vetélytárstól.
Nizsinszkij (Várnai Szilárd az õsbe-
mutatón, majd Tóth Sándor Buda-
pesten) figurájában a zseni, az idegi-

leg labilis vátesz a hangsúlyos, sze-
xualitása pedig hangsúly és jelentés
nélküli a darabban. Most felesége
van, korábban Gyagilevvel élt – de
csak saját belsõ világa az érdekes.
Gyagilev nyíltan mutatja el nem
múló érzelmeit, hiába érkezik az új
fiújával, új sztárjával, Serge Lifarral.
Érzelmileg és mûvészileg is félté-
kennyé akarja tenni Nizsinszkijt, hi-
ába. A színészek (Bíró József Debre-
cenben és Mihályi Gyõzõ a Nemzeti-
ben) elegáns alakítást nyújtottak
mindkét színházban. A kritikák is ha-
sonló természetességgel fogadták ezt
a szálat. (Bár nem mindegyik emlí-
tette...)

A következõ darab is kissé filozo-
fikus, s ennek is Debrecenben volt az
õsbemutatója. Darvasi László
Argentína, avagy búcsú a huszadik
századtól címû darabjában egy tudós
elveszti a szavakat, s ennek követ-
keztében emberi kapcsolatai is le-
épülnek. Barátai közül Advokat ügy-
véd tart ki mellette legtovább, s en-
nek a ragaszkodásnak okát csak utol-
só jelenetükben tudjuk meg, mikor a
már teljesen leépült tudósnak szerel-
met vall a kórházi ágyon. Vagy mert
már nem kap választ, vagy mert ez-
zel hátha mégis segíteni tud. Darvasi
egy interjúban kifejti: „A darab
egyes jeleneteiben megpróbáltam a

Pozsgai Zsolt: Arthur és Paul
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huszadik század alapvetõ problémái-
ról, a fasizmusról, a homoszexual-
itásról, a mélylélektanról, a nyelv el-
lehetetlenülésérõl, a forradalmi moz-
galmakról, a hit kérdésének átalaku-
lásáról beszélni...” Egy sorban na-
gyon különbözõképpen megítélhetõ
fogalmakat említ a szerzõ, de a jele-
net hangvételébõl kiderül, nem a fa-
sizmussal veszi egy kalap alá a
homoszexualitást. Nagyon szép, lírai
az ügyvéd vallomása, de tulajdon-
képpen önzõ, csak magára figyelõ a
figura. Darvasinál kevésbé központi
figura Advokat, mint Hubaynál
Gyagilev, nem is csodálkozhatunk,
hogy kevesebb szó esik a szereplõrõl
vagy vonzalmáról. A helyi kritikus
(Hajdú-Bihari Napló): „Szexuális
devianciák, drog, gázkamrák, ma-
gány – nagyjából ezek a divatos és jó
áron eladható témák ...”, de a figurá-
ról, az alakításról nem ír.

Megfigyelhetjük eddigre, a ’90-es
évek második felére a színház meg-
tanulta gond nélkül emberként is áb-
rázolni a meleg figurákat (ha a darab
ezt kívánta, s nem vígjátéki karikíro-
zást), de a kritikusok – talán az írott
szó konkrétsága miatt – nem feltétle-
nül akartak errõl beszélni. Végezetül
két friss bemutatót említek, melynél
nem lehet a „témát” megkerülni.
Pozsgai Zsolt Arthur és Paulja (már
a cím is provokál: Rómeó és Júlia
helyett két férfinév!) Hampton Teljes
napfogyatkozásának „folytatása”.
Verlaine és Rimbaud kapcsolata
szinte középiskolai tananyag, viszo-
nyukat „a híres emberek többet meg-
engedhetnek maguknak” felhanggal
megütközés nélkül említik. Még az
Új Demokrata is, a szerzõvel folyta-
tott interjúban: „Zûrzavaros költõ-
barátságuknak egy pisztolylövés vet
véget”, „A két férfi 18 éve menekül
egymás elõl – lélekben viszont köze-
ledik”, „Ilyesmi elõfordulhat bár-
mely családban” és „El lehet-e ítélni
valakit, egy költõfejedelmet azért,
mert homoszexuális? ... Ezen dol-

goknak semmi közük ahhoz, amit al-
kottak.”

Elõször a Madách Színház Stúdió-
jában játszották a darabot 1995-ben,
a szerzõ rendezésében. A Pesti Mû-
sor beharangozója szemérmes: „Vél-
hetõen volt köztük egy kis férfiszere-
lem is ...”, ám a Criticai Lapok egye-
nesen a témaválasztás miatt korholja
a szerzõt, de nem erkölcsi, hanem
esztétikai kifogásai vannak: „Homo-
erotika, alkohol, ... pisztoly ... ez iz-
galmasabb holmi a szokottaknál.”
„Pozsgai kötelességének érzi, hogy a
szereplõk nemi élete, széklete, há-
nyadéka és egyéb testváladéka ki ne
maradjon a darabból. A végered-
mény nem megbotránkoztató, inkább
mulatságos: úgy lötyög a szerzõn a
felvett manír, mint gyereken a nagy-
kabát.”

Két éve a Budapesti Kamaraszín-
házban (mely élen járt a meleg témá-
jú darabok bemutatásában és ezzel
elfogadtatásában) bemutattak egy
nagyon formabontó, nehezen befo-
gadható darabot, melyben már nem
egykori híres embereket, hanem tel-
jesen hétköznapi figurákat láttunk
egynemû „házasságban”. Filó Vera
Rob és Tot pont még nevet egyet cí-
mû darabjában éppen az az egy do-

log volt egyértelmû és tisztán felfog-
ható, hogy két együtt élõ férfirõl szól
a történet. Mai figurák, talán
számítógép-grafikusok. (Képregény-
bõl is ismertek, a Magyar Narancs-
ból.) Az egyik elköltözik, de késõbb
visszajön. A színészek (Mertz Tibor
és Lengyel Tamás) a legnagyobb ter-
mészetességgel játszották szerepü-
ket, de ez általában elmondható a ko-
rábbi elõadások alakításairól is.

A színészeknek a melegszerep is
„csak” egy megoldandó feladat, ma
ilyen karaktert játszanak, holnap
másmilyet. A befogadóknak volt ne-
hezebb megbarátkozni a téma egyre
erõteljesebb elõtérbe kerülésével.
Ezt az elfogadási folyamatot próbál-
tam bemutatni az elõadások kritikai
visszhangjának ismertetésével. Elõ-
ször a politikai aggályok szûntek
meg (a rendszerváltás elõtti enyhü-
léssel párhuzamosan), majd az erköl-
csi, etikai ellenkezés. Minél több
elõadás született, annál inkább kiala-
kult a témáról beszélés nyelve is,
egyre kevésbé szégyellték nevén ne-
vezni az ítészek a látottakat, s csoda-
bogárság helyett egyre inkább embe-
ri tulajdonságként kezelik a
homoszexualitást. Segítettek ebben a
híres emberekrõl szóló mûvek (a
Tribádok éjszakájától a Teljes napfo-
gyatkozáson át a fenti magyar mûve-
kig), mert a „héroszok”-tól
könnyebb elfogadni a szélsõségeket,
s utána el lehet gondolkozni: ha a na-
gyoknál nem szégyen, akkor talán a
szomszédomnál – vagy saját magam-
nál – sem. A színháznak (és a film-
mûvészetnek) nagy szerepe van ab-
ban, hogy érezhetõen elfogadóbb a
légkör. A színházak nem félnek az
ilyen darabok elõadásától, sõt jelen-
tõs sikereket várnak el. Kijelenthet-
jük: mára politikailag korrekt maga-
tartás a másság (színpadi) elfogadá-
sa.

Czeizel Gábor
Filó Vera: Rob és Tot
pont még nevet egyet
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Mátra alján
avagy k i  ke l  önként 03:15-kor?

2003. április 30. és május 4. között
immár tizenkettedik alkalommal ke-
rült megrendezésre a fáradhatatlan
Gazsi által éltetett VándorMások tú-
racsapat többnapos kirándulása, ame-
lyet a legtöbb résztvevõ már hetek óta
izgatottan várt. Milyen lesz az idõjá-
rás, milyen a szállás? Hányan le-
szünk, akad majd „új arc” is? Számta-
lan kérdés, amelyre szokás szerint
csak a legeslegutolsó pillanatban kap-
tunk választ. A tavalyi Bükk hegység
után az idén a Mátra északi oldala, il-
letve a Heves-Borsodi-dombság egy
része szerepelt a gyalogos program-
ban, szállásunk pedig az eldugott
Mátramindszenten volt.

Azok számára, akik a környezetet
kímélvén a közös vonatozást válasz-
tották az odautazáshoz, már szerdán
délután három órakor kezdõdött az iz-
galom. Hosszú hétvége elõtti utolsó
munkanap lévén a MÁV egyértelmû-
en bizonyította, hogy a vonat egy
TÖMEGközlekedési eszköz. Ülõhely

ugyan mindannyiunknak jutott, de an-

nyira elszórtan sikerült helyet foglal-

nunk, hogy csak a hatvani átszállás-

kor tudtuk feltérképezni, hogy valójá-

ban kik is tartoznak csapatunkhoz.

Hatvan és Kisterenye között lassan

ugyan, de már jóval levegõsebben

közlekedtünk, és a mátramindszenti
busz majdnem egy luxusutazással ért
fel. A változatos, ismeretlen tájban
gyönyörködve hamarosan elértük az
úti célunkat. Itt folytatódott az izgal-
mak sora: vajon hol lesz a szállásunk?
A csapatkapitány által korábban ki-
szemelt, a falu szélén levõ szállásról
ugyanis kiderült, hogy EU-konfor-
mmá alakítás (azaz átépítés) miatt át-
menetileg nem használható, a cserébe
felajánlott kvártély elhelyezkedésével
kapcsolatban pedig fenntartásaink
voltak: a település központjában, az
Önkormányzati Hivatal kertjében!

Mivel nem igazán volt más válasz-
tásunk, beletörõdtünk abba, hogy az
eddigi kirándulásainkhoz képest há-
zon kívül picivel jobban kell majd
„viselkednünk”, ami nem is volt any-
nyira nehéz feladat, így a helybéliek
szórakoztatása elmaradt. A turistaház
két épületében egy tágas konyha és
ebédlõ mellett összesen öt többágyas
szoba állt rendelkezésünkre, ahol a
társaságunk négy lány- és huszonhét
fiútagja kényelmesen elfért. WC-bõl,
zuhanyból és meleg vízbõl megfelelõ
mennyiség volt, így vészhelyzetek
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nem alakultak ki, ha attól eltekintünk,
hogy második nap kicsit hirtelen és
váratlanul megtelt az emésztõgödör!

A gépkocsival érkezõk szerda este
folyamán apránként csöppentek be,
voltak, akik az élvezeteket halmozván
délután még Szegedre is leutaztak,
hogy egy ott elfogyasztott vacsora
után éjfélre a Mátrába érjenek.

Az elkövetkezõ három túranapot
Gazsi a tõle megszokott és már el is
várt precizitással tervezte meg. Min-
dennap volt A, B és C szakasz, koráb-
bi, ill. késõbbi indulási lehetõséggel,
amelyek kombinációiból mindenki a
teherbírásához mérten „egyedi” túrát
állíthatott össze. Ily módon napi 2 és
akár több mint 40 km-es táv között le-
hetett választani. A csapat kb. ne-
gyedrésze teljesítette a kevéssel 100
km feletti össztávot!

A munka ünnepét a recski munkatá-
bor megtekintésével kezdtük, majd
Kékestetõ, Galyatetõ és Mátraalmás
érintésével visszatértünk szálláshe-
lyünkre. Pénteken két kulturális prog-
ramban is volt részünk. Elõször meg-
látogattuk a salgótarjáni bányászati
múzeumot egy felhagyott járatban,
ahol – védõsisakkal a fejünkön – a
tárnarendszer rövid szakaszát jártuk
be. Majd megnéztük a Tar határában
lévõ buddhista sztupát, ittunk a Felsõ-
csevice szénsavas forrásvizébõl,

megmásztuk Ágasvár ormát, s végül
Mátraalmást újfent érintve kétórás
késéssel értünk vissza Mátramind-
szentre.

Mivel az általunk bejárt terület tö-
megközlekedési szempontból – fõleg
hétvégeken – nagyon rosszul van el-
látva, szombatra kevésbé népszerû
ébresztési idõpont lett kitûzve: 03:15!
Erre azért volt szükség, hogy 04:00-
kor egy külön miattunk a faluba beté-
rõ buszra fel tudjunk szállni. A társa-
ság kb. egyharmada vállalkozott erre
a „feladatra”, és a busz három utasa
nem akart hinni a szemének, hogy
hajnalok hajnalán egy addigra már vi-
dáman cseverészõ banda ostromolja
meg a jármûvet. Elsõ állomásunk is-
mét Salgótarján volt, ahol a hajnali
idõpont ellenére, elõzetesen beszer-

zett engedéllyel, a Városháza folyo-
sóin kiállított, a bányászéletet ábrázo-
ló fafaragásokat csodálhattuk meg.
Ezt követõen több modern közterületi
szobrot vettünk szemügyre, majd bus-
szal folytattuk utunkat szorosan a
szlovák határ mentén. Cered környé-
kérõl indultunk gyalog Bárna irányá-
ba, majd Istenmezején át Tarnale-
leszre vándoroltunk, ahonnan busz
vitt minket vissza. Az utolsó este ha-
gyományos programja a tábortûz
melletti énekelgetés volt.

Az idõjárás végig csodálatos volt, a
társaság kellemes, és szimpatikus „új
arcok” leptek meg minket. Az ellátás-
ról a túracsapatunk mesterszakácsa
gondoskodott, aki tizenegyedik alka-
lommal is elkápráztatott bennünket
változatos ínyencségekkel. Spártai
körülmények között varázsolt például
kenyérben sült csülköt vagy töltött
húst. De itt még nincs vége: min-
dennap tekintettel volt a résztvevõ ve-
getáriánusokra is, akiknek külön sü-
tött-fõzött. Minden elismerésünk a
Mesterszakácsé!

Köszönet illeti Gazsi túravezetõn-
ket is, aki évrõl évre egyre izgalma-
sabb, egyre nehezebben betartható tú-
raterveket dolgoz ki, és már most vár-
juk kíváncsian elképzeléseit a jövõ
évi többnapos kirándulásra, amely a
híresztelések szerint a Balaton-felvi-
dékre visz majd minket.

Szöveg: Heri Beraht

Fényképek: Janus
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Soproni buli

Sok helyen olvastam már a sopro-
ni bulikról. Találkoztam web-
oldalukkal az interneten, és több
barátom is felhívta már a határ-
menti városra a figyelmemet. Gon-
doltam, összekötöm a soproni bulit
egy kis városnézéssel, és vonatra
szálltam.

Már akkor, amikor telefonon fel-
vettem a kapcsolatot a szervezõk-
kel, érezni lehetett, hogy valójában
egy kisebb házibuliban fogok én is
hamarosan részt venni, hiszen ha
valakik havonta egyszer rendez-
nek ilyen összejövetelt, biztosan
nem a meggazdagodásuk miatt te-
szik. Egy fiatalokból álló kis társa-
ság szervezi a diszkót, azért elsõ-
sorban, hogy a helyi melegeknek
legyen legalább egy (!) hely, ahol
néha ismerkedhetnek, beszélget-
hetnek, és szórakozhatnak, táncol-
hatnak is kedvükre. Többen is el-
mondták, hogy Sopronban nincse-
nek olyan ismert helyek, ahol a
melegek zavartalanul szórakozhat-
nának.

Megérkezésünk után majdnem
eltévedtünk, de szerencsére az
egyik fõszervezõ a segítségünkre
sietett és elvezetett a buli helyszí-

néig. A klub a belvárosban találha-
tó egy kisebb mellékutca sarkán,
közel szinte mindenhez.

A Roxy Night Clubban vidám-
ság, bulizó fiatalok és jó zene fo-
gadott minket. A kétszintes hely
régebben sztriptízbárként üzemelt,
mára azonban csak havonta egy-
szer, a melegbulik kedvéért nyitja
meg a kapuit. Ma hál’ Istennek
nem lányok, hanem általában fiúk
és traveszti mûvészek lépnek fel,
általában éjfélkor kezdõdõ mûsor-
ban. Ottjártunkkor egy nagyon jó
kis show-t láthattunk. A helyiek
közül Árpi lépett fel – aki egyben
szervezõ és pultos is – õ go-go tán-
colt, de nem is akárhogyan. Sze-
rintem érdemes másoknak is meg-
nézni a fiatal szõke fiút. Szerepelt
még a mûsorban Éva – aki konfe-
rált is – a meghívott mûvészek kö-
zül pedig Budapestrõl Szonja, és
Erika, aki Zoltán Erikaimitátor. A
jó hangulatot talán az is bizonyí-
totta, hogy volt, aki egyenesen a
színpadra ment, és a fellépõvel
együtt táncolt. A fellépõket alig
akarták elengedni, annak ellenére,
hogy a hangtechnika nem volt a
legjobb.

A mûsor után mindenki felment
az elsõ szintre, ahol tovább folyta-
tódott a diszkó. Sorra követték
egymást a jobbnál jobb dalok, amit
a táncoló tömeg éneklésétõl szinte
már alig lehetett hallani. A vendé-
gek között nagyon sok pesti isme-
rõst láttam.

A szervezõk szerint nyáron a
legérdemesebb ellátogatni a Roxy
Night Clubba, ekkor ugyanis ren-
geteg a külföldi meleg turista. Is-
merkedni egyébként ottjártunkkor
is nagyon jól lehetett, hiszen sokan
jöttek szólóban...

Sz.
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Az egérkék labdarúgócsa-
pata mérkõzik az elefántok
csapatával. Az egyik pilla-
natban az egyik elefánt vé-
letlenül rálép az egyik egér-
kére. A bíró a sípjába fúj, és
a vétkes elefánt odamegy az
egérkéhez, hogy felsegítse
és bocsánatot kérjen tõle.

– Semmi baj! – mondja az
egérke. – Fordítva is történ-
hetett volna!

Amikor Oscar Wilde meg-
érkezett klubjába, miután
végignézte egy olyan darab-
ja bemutatóját, ami totális
bukás volt, valaki megkér-
dezte tõle:

– Hogy sikerült a bemuta-
tó, Oscar?

– Ó – mondta Wilde – a
darab sikeres volt. De a kö-
zönség megbukott.

Az õzikét megtámadja a
farkas az erdõben. Az õzike
ijedten szólal meg:

– Fontos üzenetet küldött
mindenkinek az oroszlán.
Ha érdekel, olvasd el a jobb
patámon.

Amikor a farkas odahajol,
hogy elolvassa, az õzike ke-
gyetlenül fejbe rúgja. Mikor
a farkas magához tér az áju-
lásból, így szól:

– Hiába, mire eszembe ju-
tott, hogy nem is tudok ol-
vasni, már késõ volt!

– Mi a Tina Magazin férfi
megfelelõje?

– Töcs.

– Az ígéret szép szó, de a
Landwirtschaftsausstellung
még szebb!

Egy házaspár lakásába éj-
szaka egy betörõ mászik be.
Mikor felfedezik, odaugrik a
feleséghez és egy kést nyom
a torkához, majd felkiált:

– Hogy hívnak? Szeretem
tudni az áldozataim nevét!

– Elizabeth – mondja az
asszony remegõ hangon.

– Ó, az anyámat is Eliza-
bethnek hívják! – mondja a
rabló. – Nem tudok megölni
valakit, aki rá emlékeztet!

Majd odaugrik a férjhez:

– Na, és téged hogy hív-
nak?

A férj remegõ hangon
szól:

– Az én nevem Philip, de a
barátaim csak Elizabethnek
szólítanak...

– Hogy hívják a lyukas
óvszert?

– Kinder surprise.

Egy férfi és egy nõ szerel-
meskedik az ágyban, amikor
meghallják, hogy megnyi-
kordul a bejárati ajtó.

– Ó, gyorsan tûnj el, ez
biztosan a férjem! – suttogja
a nõ.

A férfi felugrik, felkapja a
ruháit és már indulna az ab-
lak felé, amikor megáll és
így szól:

– Hé, álljon meg a menet!
ÉN vagyok a férjed!

Egyszer a jótündér meg-
kérdezte, mit választanék:
nagyobb péniszt, vagy na-
gyobb memóriát? Már nem
emlékszem, mit válaszol-
tam...

Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.

A lapp kisfiú megkérdezi
az anyjától:

– Anyu, miért van az,
hogy én annyira hasonlítok
az apámra, a bátyám meg
nem?

– Azért, fiacskám, mert õ
más lappra tartozik.

– Honnan lehet megis-
merni a távolról jött embert?

– Közelrõl!!

– Hogy hívják az ötödik
kerületi háziorvost??

– Dr. ötker

– Mi az: piros és nem tesz
jót a fogaidnak?

– Tégla!

– Mit mond az udvarias
terminátor?

– Elnézést, hogy félbesza-
kítottam.

– Hogy nevezik azt, ami-
kor valakiért tûzbe teszed a
kezed?

– Értesülés.

– Mitõl lila a Milka-tehén?

– Szorítja a kolomp a nya-
kát.

– Melyik állat ragaszko-
dik az emberhez leginkább?

– A pióca.

– Miért beszélnek az or-
vosok latinul?

– Hogy a betegek szokják
a holt nyelvet.

– Hogy hívják a fémbõl
készült nyaralót?

– Vasvilla.

– Mit mondanak a szaká-
csok, ha meglátnak egy ku-
pac krumplit?

– Na pucoljunk!

– Mi az: feldobom és soha
többé nem látom.

– A talpam.

– Miért nem jó József At-
tilával barkochbázni?

– Mert mindig csak a ma-
mára gondol.

Egy angol család száll
meg egy budapesti hotelben.
A 222-es szobát kapják meg.
Miután beköltöznek, a csa-
lád férfitagja felhívja a szo-
baszervizt, hogy rendeljen
két rumot:

– Two rums to room two-
two-two, please!

Mire a portás:

– Ta-ram-taram-tam-tam-
tam! Anyáddal szórakozz!

– Mit csinál a zsiráf, ha a
szeme közé köpsz?

– Kirúgja alólad a létrát.

Két orvostanhallgató ül-
dögél egy parkban és figyeli
az elhaladó embereket. Az-
zal szórakoznak, hogy meg-
próbálják az arra tévedõk
bajait diagnosztizálni, csak
úgy ránézésre. A diagnózi-
sok teljesen egyformák, ám
akkor arra megy egy öreg-
ember, aki furcsán csoszog,
közben a lábait szinte egyál-
talán nem hajlítja be. A két
srác hatalmas vitába kezd,
majd egyikük odamegy az
öreghez és megszólítja:

– Elnézést, uram, de a ba-
rátom szerint önnek elme-
szesedtek a lábízületei, míg
szerintem inkább ízületi
gyulladása van. Melyikünk-
nek van igaza?

– Nézze, barátom, az
elõbb azt hittem, szellente-
nem kell, de sajnos mind-
hárman tévedtünk...
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TTaannuullnnuunnkk  kkeellll  aa  ttoolleerraanncciiáátt!!
Örömmel olvastam a májusi Mások
elsõ oldalán a cikket, amely a Bazi
nagy roma lagzi címû mûsor kire-
kesztõ, elõítéletet erõsítõ hangvétel-
ét ítélte el. A jelenlegi magyar társa-
dalomban  nem a kollektív érdekek
közös érvényesítése a jellemzõ. Sok-
kal inkább egyéni túlélésre töreksze-
nek a kisebbségek tagjai. Ennek tud-
ható be, hogy sok meleg nem ismeri
fel, milyen veszélyes lehet, ha a tár-
sadalomban egy másik kisebbséget
megaláznak, szidalmaznak. Pedig az
ilyen típusú kirekesztés, megalázás
roppant fertõzõ lehet. Ma õk, holnap
mi!

Ezzel szemben sokszor a melegek
saját közösségükkel sem azonosul-
nak. Éppen a roma lagzi televíziós
vetítésének idején keveredtem vitá-
ba egy internetes meleg-levelezõlis-
tán, mert sérelmesnek találtam, hogy
Terry Black, és gyermeke, Danika
vonatkozásában a levelezõ listánpo-
énokat küldözgettek. Megítélésem
szerint nem kell azonosulni Terry
személyével, de azt mindenképpen
látni kell, hogy küzdelme, sikere az
egész melegközösségnek egy nagy
mérföldkövet jelenthet. Éppen ezért
legalább mi ne adjunk teret az õt tá-
madó olcsó poénkodásnak. Egy he-
lyen  azt olvastam, hogy Ameriká-
ban a négerek, melegek, fogyatéko-
sok együtt küzdenek az egyenlõ jo-
gok megszerzéséért. Itt nálunk a to-
leranciát, a másik melletti kiállást
még sokáig tanulnunk kell.

(e-mail cím)

EEggyyóórrááss  ttaarriiffaa
Tisztelt Mások!

Az alábbi történetem okulás lehet
másoknak is, hát közreadom. Adott
egy szexpartner-közvetítõ iroda
(„B” nevével fémjelezve). Felhív-
tam, elmondtam, mit szeretnék, kap-
tam egy mobilszámot. Kellemes
hangú férfi jelentkezett, begyakor-
lottan elmondta paramétereit, s hogy

vele mindent lehet, kivéve õt nem
lehet megdugni. Megadtam címem,
jelezte, most egy játékteremben van,
de indul. Fél óra múlva megérkezett
a Krisztiánként bemutatkozó srác.
Már az elsõ pillanatokban érzõdött
belõle az erõs alkohol- és cigaretta-
szag. Hosszú, zsíros haja, borostás
álla ápolatlan benyomást keltett.
Szája szélén herpeszseb volt. Ruhái-
ból áradt a kocsmaszag, a dohszag
és a csípõs izzadtságszag keveréke.
Rövid beszélgetésünk alatt elkezd-
tem érezni a borzalmas, émelyítõ
lábszagot, mivel az elõszobában le-
vetette cipõjét. Nem akartam hinni a
helyzetnek, de be kellett lássam,
hogy ha nem akarok hányni az un-
dortól, rögtön ablakot kell nyissak.
Teljesen leeresztettem, nem volt itt
már szó részemrõl semmilyen vágy-
ról, csak megalázó helyzetrõl. Meg-
kértem, öltözzön és menjen innen.
Kissé agresszíven jelezte: õ itt volt,
õ akarta teljesíteni a szolgáltatást.

Hogy én nem tettem ezt lehetõvé, az
az én bajom, de a pénz jár. Nos, így
lettem szegényebb tízezer forinttal
(ennyi a tarifa egy óráért), de gazda-
gabb egy tapasztalattal: ne higgy
megnyerõ paramétereknek, régi, re-
tusált ajánló fényképeknek. Talán el-
várható minden közvetítõ-irodától,
hogy megválogassa, kiket alkalmaz,
és olyan minimális kulturáltságot,
mint a tisztaság, a higiénia megkö-
veteljen és ellenõrizzen alkalmazott-
jain.

(teljes név és cím)

NNeemm  ttuuddookk  ííggyy  ééllnnii
Tisztelt Takács Bencze Gábor!

Sokáig gondolkodtam, mire bele-
kezdtem levelem írásába. Eltelt kb.
10-15 év, mire rávettem magam,
hogy végre valakinek leírom gondo-
lataimat, arra számítva, hogy segít-
séget kapok. Már elég korán, tíz-ti-
zenegy éves koromban észrevettem

Itt a fesztiv·lszezon!!!
…s hamarosan Èrkeznek a kˆzeli EU

tag·llamok legbulizÛsabb arcaiÖakik mind
tudnak t·ncolni, hiszen j·rtak t·nciskol·ba!

Ugye Te sem akarsz leÈgni?!
Gyere vas·rnaponkÈnt a

Meleg T·nciskol·ba,Ès saj·tÌtsd el az
alapokat.

GyorstalpalÛ j˙nius minden vas·rnapj·n,
este 7 Ûr·tÛl az

Eklektika k·vÈzÛ h·tsÛ termÈben.
Gyere vel¸nk EurÛp·ba!

Tanulj meg t·ncolni!
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magamon, hogy más vagyok, mint a
többi fiútársam. Arra számítottam,
hogy az idõ múlásával változnak
gondolataim, vagyis megváltozom.
Ma 26 éves vagyok, és nem változott
semmi. Képtelen vagyok így élni,
többször az öngyilkosság gondolatá-
val foglalkoztam, néha nyugtatókon
élek. Nem tudom magam így elfo-
gadni, és abban biztos vagyok, hogy
a környezetem sem tudna. Szüleim
nem tudnak semmit, de egyre többet
kérdezgetik: van-e már barátnõm, ki
õ stb. Ez idáig nem voltam sem lány-
nyal, sem fiúval. Szeretnék megvál-
tozni, úgy élni, ahogyan a társadalmi
normák elvárják. Egyetemet végez-
tem, jól fizetõ állásom van, megvan
mindenem, még sincs semmim és
senkim. Lelkileg sokszor kikészü-
lök, és ez a munkámra is kihat.

Van-e lehetõség a megváltozásra,
vagy kihez lehetne fordulni segítsé-
gért? Létezik-e valamilyen terápia
vagy gyógyszeres kezelés? Mit le-
hetne tenni? Megértõ válaszodat és
segítségedet elõre is köszönöm.

L. Z. (cím nélkül)

Kedves Z.!

Sajnos nem adtál semmilyen elér-
hetõséget, ebben a rovatban pedig
csak nagyon tömör válaszra van le-
hetõség. Röviden annyit mondhatok,
hogy nincs más választásod, el kell
fogadnod önmagad, ha nem akarsz
egész életeden keresztül gyötrõdni és
magányosan tengõdni. Még elég fia-
tal vagy ahhoz, hogy elindulj egy
boldog párkapcsolat lehetõsége felé.
A szüleid, ha szeretnek, sokkal szíve-
sebben fognak látni kiegyensúlyozott
melegként, mint önmagával megha-
sonlott, depressziós öngyilkosjelölt-
ként. Kérlek, add meg a címed, hogy
részletes választ írhassak, vagy hívd
fel a Meleg Háttér Telefonszolgála-
tot (329-3380), ahol õszintén el-
mondhatod a legbelsõbb gondjaidat
is.

Üdvözlettel: Takács B. Gábor

CCssiillllaaggookk,,  ccssiillllaaggookk
Tisztelt Láner Úr!

Egy, az áprilisi Másokban megje-
lent cikkében szereplõ hibára szeret-
ném felhívni a figyelmét. A szokásos
elsõ oldalas cikkében azt írja ugyan-
is, hogy örül, hogy a tizenkét csillag
mellé – amelyek ön szerint az orszá-
gokat szimbolizálják – a mostani
csatlakozással továbbiak kerülnek
fel. Itt azonban két dolog sem állja
meg a helyét:

– jelenleg az EU-nak nem tizen-
két, hanem tizenöt tagállama van (a
legutolsó bõvítési körnél három ál-
lam – Ausztria, Svédország és Finn-
ország – csatlakozott 1995-ben)

– az EU közismert tizenkét csilla-
gos zászlaján a csillagok nem az or-
szágok számát, hanem a tökéletessé-
get, a harmóniát szimbolizálják, fe-
jezik ki. Talán apróságnak tûnhet az
általam ismertetett tény, mindezek
ellenére fontosnak tartottam meg-
osztani ezt önnel (remélhetõleg vala-
milyen módon az újság olvasótábo-
rához is eljut), hiszen célszerû min-
den téves információt, adatot helyes-
bíteni, kijavítani.

Tisztelettel: E. G. (cím nélkül)

JJooggeelllleenneess  mmaaggaattaarrttááss
Tisztelt Mások Szerkesztõsége!

A budapesti, XIII. kerületi, Radnó-

ti Miklós utca 18. sz. alatti helyszí-

nen található Gloryhole elnevezésû

videocenter ellen életkor szerinti al-

kotmányellenes negatív diszkrimi-

náció mint jogellenes magatartás

megállapítása és megszüntetése

iránt keletkezett ügyben – tájékozta-

tás végett – mellékelten megküldöm

önök felé a fogyasztóvédelmi ügy-

szakban keletkezett és a mai napon

közölt átiratot. Az ügyben az állam-

polgári jogok országgyûlési biztosa

elõtt is eljárás van folyamatban, hi-

szen nemcsak a jogellenes magatar-

tást tartalmazó feliratot kell eltávo-

líttatni, hanem az életkor szerinti ne-

gatív diszkriminációnak ténylegesen

is meg kell szûnnie. Az ombudsman

által a késõbbiekben meghozandó

intézkedésekrõl tájékoztatni fogom

önöket.

Meleg üdvözlettel: Sz. A.

(cím, telefonszám) 
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Budapesten és Szege-
den. Kulturált formában kikapcsolódá-
si, szórakozási és ismerkedési lehetõ-
séget teremtenek elsõsorban a meleg
közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30
éven aluliakat és a heteroszexuális
szimpatizánsokat is beszélgetéseiken,
vitaestjeiken, filmvetítéseiken, zene-
hallgatásaikon. Telefon: 06-20-970-
4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, inter-
net: www.tar.hu/damkor.

Júniusi program:
Budapesten: június 20., péntek 19

óra, V. ker. Sas u. 6.

Szegeden: június 14., szombat, 19
óra.

Szeretettel várunk minden érdeklõ-
dõt az idei Meleg és Leszbikus Feszti-
válon is, ahol terveink szerint bemutat-
kozunk.

Csajkovszkij klub

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. ker., Szövetség u.
33.) Nyitva péntektõl vasárnapig, 22-tõl haj-
nalig.

Mindhárom napon mûsor és diszkó. A mûsor
23 óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Club Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,
Ferenc körúti sarok). Nyitva mindennap 21-tõl
hajnalig, éjféltõl mûsorral (hétvégén dupla
mûsor) és DISZKÓ.

Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.) Nyit-
va szerdától vasárnapig 21 órától hajnalig, a
nyitvatartási napokon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szom-
bat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva min-
dennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u. 21.)
LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 21 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap. Ha-
ladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól
21-ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klubban. Érdek-
lõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-3380.

Estrella Café (V. ker., Kígyó u. 4.) melegbarát
kávézó. Nyitva délelõtt 9-tõl 22 óráig.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.) Jelenleg
átalakítás miatt zárva.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u. 3.)
Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-hoz-
záférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u. 2.)
Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénteken és

szombaton 13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal-
és tanulókedvezmény. Szerda: kedvezmény
mindenkinek. Csütörtök: dark room. Szombat:
partinap.

Gloryhole Video Center (XIII. ker., Radnóti
Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõtõl csütörtökig 10-
tõl 24-ig, pénteken és szombaton 10-tõl hajna-
li 5-ig, vasárnap 12-tõl 24-ig. Figyelem!
Csak 50 éven aluliakat engednek be!

Flamingó kortalan leszbikusok és melegek
körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 18 órától. Cím: V. ker., Sas u. 6.

A programokról és a beszélgetések témájáról
bõvebben: 06-20-435-12-72.

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén 19
órától, csak nõknek, információ a Háttér tele-
fonszámán: 329-3380.
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Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület kéthe-
tente rendez összejöveteleket az V., Sas u. 6.-
ban, minden páros hét szombatján. Információ:
szimpozion@freemail.hu 1553 Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely a
költségeinket fedezi. Célunk kulturált ismer-
kedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség biztosí-
tása MLBT fiatalok számára (MLBT=-
meleg/leszbikus/bi/transznemû). A klub állan-
dó része a könyvtár és az önköltséges büfé.
Vendégeink száma 60 körül mozog.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl öt
percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és a 8-as
szám között helyezkedik el, közvetlenül az ut-
cára nyílik a helyiség.

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú könyvek,
folyóiratok és filmek gyûjtése, kölcsönzése.
Feleslegessé vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Mindennap nyitva a Romantika Bár:
Thaly Kálmán u. 1. Havonta egy zártkörû  BU-
LI. Infó: Bangó: 06-30-472-2138-es telefon-
számon.

Újraélesztik a Sámsoni úti panzióban a

BULIKAT. Itt éjszakázni is lehet, egy fõre
1000 Ft. A programokat a nyíregyházi fiúk –
Attila és Laci – szervezik, minden továbbit tõ-
lük lehet megtudni: 06-20-442-6111.

EgerszalókEgerszalók
Üdüléseket és kirándulásokat terveznek a me-
legkörökben nem ismeretlen egerszalóki for-
ráshoz és tórendszerhez Attila és Laci hívjátok
a 06-20-442-6111-es telefonszámon.

NyírNyíregyházaegyháza
BULI A HETVENES-NYOLCVANAS ÉVEK
zenéjével június 14-én. A bulival és a szoba-
foglalással kapcsolatban hívjátok a 06-20-
442-6111-es telefonszámon a két szervezõt,
Attilát és Lacit! www.melegkelet.ini.hu

MiskolcMiskolc
Minden szombaton BULI a Piros Ászban.
Cím: Pázmány sor 383. Pontos tájékoztatás
nélkül nehéz megtalálni; ha nem vagy isme-
rõs, hívd Zoltánt! Telefon: 06-30-249-7779.

PápaPápa
BULI június 8-án. Utána szeptemberig nyári
szünet. Érdeklõdni Zsolesznál:
06-30-318-4015 és Daninál: 06-20-434-1094
(16 és 24 óra közt)

PécsPécs
A Melinda u. 2/2. szám alatt a Garázs sörözõ-
ben találkozhatnak a pécsi melegek. Az új hely
a Kertvárosban, a Pécs Plázától gyalog 5 perc-
re van. Minden szombaton diszkó. Belépõ:
400 Ft. Információ: 06-72-412-828.

Új melegklub nyílt Pécs belvárosában, de
mégis csendes helyen. Vasárnap és hétfõ
kivételével hétköznap is nyitva már 17
órától! Szombaton este diszkó. Baráti
árak, kiszolgálás dettó. Belépés csak fiúk-
nak. Infóért hívd Lacit: 06-30-857-71-77

SoprSopronon
BULI a Roxy Night Club-ban: Selmeci u. 2.
Az érdeklõdõket két szinten, jó hangulattal,
meleg baráti szeretettel és travimûsorral vár-
ják a szervezõk!

Tel.: 06-30-459-7266 vagy 06-70-276-5611,
Árpinál, sopronbuli@freemail.hu

www.sopronbuli.ini.hu

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9 órától stí-
lust váltva diszkóvá alakul át. A hétvégi han-
gulatot fokozzák a go-go fiúk. Pénte-
ken–szombaton, a mûsoros napokon belépõvel
lehet bejutni a Not Caféba.

További információ Vesztitõl: 06-70-
22-55-947. Nyitva H–V 18-tól, P–Sz
diszkó, mûsor.

E-mail: not-cafe@freemail.hu

EGYETEMI MELEG KÖR minden kedden
20 órától egyetemisták, fõiskolások és egyete-
mi munkatársak részére. Beszélgetés, filmve-
títés, meghívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR telefonszá-
main: 06-20-970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club. Havonta három bulit szerveznek.
Információért hívjátok Istvánt: 06-20-99-77-
287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
J ú n i u s i  m e l e gJ ú n i u s i  m e l e g

s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r

Budapesti Operettszínház
Raktárszínház

(VI., Nagymezõ u. 17.)

4., sze. Kabaré (este ½8)

6., p. Kabaré (este ½8)

Karinthy Színház

(XI., Bartók Béla út 130.)

1., v. Lassú felmelegedés

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

2., h. Shopping and Fucking (este ½8)

3., k. Shopping and Fucking (este ½8)

5., cs. Shopping and Fucking (este ½8)

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

Önazonos, Pálfi Balázs mûsora a júniusi adás
elmarad.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

Ismét fogható az éterben!

(FM 90,3 MHz)

3-án és 25-én Zártkörû lányok, 16.30-tól 18-
ig.

11-én és 25-én Szappanopera helyett, 16.30-
tól 18-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu
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F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)

Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, fel-
iratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, fel-
iratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, fel-
iratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (an-
gol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, felira-
tos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai,
feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, felira-
tos)

Madame Sata (brazil-francia, felira-
tos)

Manitu bocskora (német, szinkroni-
zált)

Második bõr (spanyol, feliratos)

Mielõtt leszáll az éj (amerikai, felira-
tos) A film megjelent kazettán is az
INTERCOM forgalmazásában.
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)

Petra von Kant keserû könnyei (német, felira-
tos)

Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai
(ausztrál, feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, felira-
tos)

Tabu (japán-angol-francia, feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia
feliratos)

Vízcseppek a forró kövön (francia, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorMásokVándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõ-
zetes bejelentkezés nélkül csatlakozhat kirán-
dulócsapatunkhoz. Ha a találkozóra idõben
megérkezel, és erõnléted minimum  átlagos,
akkor már csak némi elemózsia, egy kényel-
mes, masszív cipõ szükséges, és garantáltan
kellemes lesz a napod. Várunk!

Június  1.,  vasárnap
Találkozás: 7 óra 10-ig Budapest–Nyugati pá-
lyaudvaron, a pénztárcsarnok közepén
(„Dömös átkelés” állomásig elõre megváltott
menetjeggyel).

Útvonal: Dömös („a Pilis kapuja”) > Szõke-
forrás-völgye > Király-kúti-nyereg > Varga-
lósz > Pilisszentlászló (a Visegrádi-hegység
legmagasabban fekvõ községe) > Szent Lász-
ló-völgy > Apát-kúti-völgy > Visegrád (királyi

palota egy kedves ismerõs szakvezetésével) >

(hajóval a váci Duna-ágon) Budapest.

Táv/szint: 22 km/530 m. (Rövid változat: 12

km/530 m.)

Költségek teljes áron: (vonat 436 + komp 200

+ múzeum 460 + hajó 1050 =) 2146 Ft. 

Érkezés: 20 óráig a Vigadó térre, vagy 1 órá-

val korábban a „szárazföldön” át. (Rövid vál-

tozat: 15 óráig a Batthyány térre.)

Július  6.,  vasárnap
(Sok-sok érdekességgel fûszerezett gyalogtúra

a Meleg Fesztivál tiszteletére.)

Erdélyi körút
Augusztus 22. – szeptember 2.

Az alábbi székelyföldi körútra
hívom azokat, akiket érde-
kelnek az ottani emberek és
kultúrájuk, valamint a termé-
szeti szépségek. Tizenkét fõvel
(maximum 3 kocsival, vagy
egy 15 személyes kisbusszal)
szeretnénk elindulni e bejárt,
változatos útvonalon. Az el-
szállásolás ismerõsöknél, illet-
ve magánüdülõben lesz. Az
utat önköltségi áron terveztük.

Olyan személyek jelentkezé-
sét várom, akik a szerényebb

körülmények között is jól tudják
érezni magukat. Akinek van ked-
ve a „kalandokhoz”, hívjon a 06-
70-277-1037-es számon, hogy
megbeszéljük a részleteket.

Útvonal (a teljesség igénye nél-
kül): Nagyvárad – Királyhágó –
Kolozsvár – Tordai hasadék –
Marosvásárhely – Szováta –
Parajd – Gyilkos-tó – Békás-
szoros – Csíksomlyó – Szent An-
na-tó – Sepsiszentgyörgy – Bras-
só – Nagyszeben – Vajdahunyad-
vár – Déva – Nagyvárad.
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Három évvel a meleg kosárlabda-
csapat megalakítása után újabb
sportággal bõvült a Budapest Nuts
melegsportegyesület palettája:
2003. március 19-én beindult a
meleg úszóélet.

Jelenleg heti két alkalommal
várják az érdeklõdõket, rendszere-
sen úszni vágyókat – a cél elsõsor-
ban a sportolás, közösségi élet, ba-
ráti társaság kialakítása, de nem
utolsó szempont a többi európai
klubbal való kapcsolat megterem-
tése és a rendszeres tornákon való
részvétel –, Utrechtbõl (Hollan-
dia) máris megérkezett a felkérés
az ottani júniusi 21-ei úszótornára.

Az idõpontok: szerda reggel
7:00 órakor a margitszigeti Sport-
uszodában, és vasárnap este
17:00-kor a Komjádi-Császár
uszodában. A vasárnap esti edzé-
sen a kinti 50 m-es medence egyik
szélsõ sávjánál keressétek And-
rást, a szerda reggeli edzésen pe-
dig Attilát.

Az edzések önköltségesek – to-
vábbi információk a

bpnuts@freemail.hu e-mail címrõl
szerezhetõk. Szeretetettel várunk
minden érdeklõdõt!

Budapest Nuts

Megalakult az elsõ magyar meleg úszóklub

Találkozás: 8 óra 30-ig a Vigadó árkádjai alatt
(Budapest V. ker., Vigadó tér 1.).

Útvonal: Budapest > (hajóval a szentendrei
Duna-ágon) > Visegrád (Salamon-torony, Fel-
legvár) > Nagy-Villám (25 perc a nyári bobpá-
lyánál) > Barát-halom > Kis-bükk-tetõ (548
m) > Vörös-kõ (kiváló kilátóhely) > Leányfa-
lu.

Táv/szint: 15,5 km/650 m (Rövidítési
lehetõség nincs.).

Költségek teljes áron: (hajó 1050 + 2 múzeum
1160 + 1 menet a bobpályán 320 + autóbusz
116 + HÉV 318 =) 2964 Ft.

Érkezés: 20 óra 30-ig a Batthyány térre.

Augusztus  10.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 30ig Budapest, Batthyány
tér HÉV végállomáson, a vágányok végénél
(Szentendréig elore megváltott menetjeggyel).

Útvonal: Leányfalu > Rekettyés tó > Álló rét
> Lorinc laposa > Leány-kút > Tahitótfalu
(fürdés a Dunában).

Táv/szint: 11 km/430 m (Rövidítési
lehetoség nincs).

Költségek teljes áron: (HÉV 636 autóbusz
274 =) 910 Ft.

Érkezés legkorábban (strandolás nélkül): 16
óra 30-ig a Batthyány térre.

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329.

E-mail cím:

vandormasok@freemail.hu

www.gay.hu/vandormasok/

Gazsi

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Június  28.,  szombat
„Erõd-túra”

Komárom: a Monostori Erõd bejárása szakve-
zetõvel.

Tárlatvezetés: 11-kor (kb. 2 órás)

Ezt követõen átsétálunk a szlovák oldalra, és
ott megnézzük az Európa-udvart, az óvárost.
Igény szerint estebédelünk (100-150 koroná-
ból lehetséges).

Találkozó: 7.45-tõl a Keleti pu. pénztárcsar-
nokában a feljáró lépcsõ mellett.

Vonatindulás: Keletibõl: 8.05-kor, Kelen-
földrõl: 8.21-kor.

Komáromig kell jegyet venni (94 km > 824
Ft). (A vonat végállomása Rajka.)

Július  5.,  szombat
Pilis-hegység

Útvonal: Pilisszentkereszt – Szurdok –
Csobánka – Kis-Kevély – Nagy-Kevély – Pil-
isborosjenõ

Találkozó: 9 h-kor a Batthyány téren, a HÉV
3-as vágányának végénél

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:

mozduljki@bigfoot.com  Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-
vétel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

Június  7.,  8.,  9.
Egy teljes hétvége a „leghûségesebb város-

ban”, Sopronban.

Háromnapos kirándulásunk során Sopron és
Fertõrákos legfontosabb nevezetességeit ke-
ressük fel, a bátrabbakkal azonban Bécsbe is
teszünk egy kitérõt. Kollégiumban szállunk
meg, a két éjszaka elõreláthatólag 3000 forint-
ba kerül. Az étkezést egyénileg oldjuk meg a
helyi éttermek és a kollégiumi menza igénybe-
vételével. Aki Bécsbe is átjön, feltétlenül hoz-
za magával az útlevelét.

(Zártkörû, elsõsorban az eddigi kirándulások
látogatóinak jelentkezését várjuk.)

Hegyen-Hegyen-
völgyön át...völgyön át...
A túra nem kíván különösebb erõnlétet, a
túrára fiúkat és lányokat egyaránt szívesen
várunk.

Augusztus  21.,  –  24.
Többnapos kerékpártúra

Szállás Tokaj 1000Ft/éj + 280 Ft, össz: 3280Ft 
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Étkezés igény szerint! Reggeli 350Ft, vacsora
500 Ft

Útvonal: elsõ nap Tokaj és környéke 20-30
km, második nap 60 km Tokaj – Szerencs
(Rákóczi-vár) – Prügy – Taktabáj – Tokaj,
harmadik nap Vámosújfalu – Háromhuta –
Regéc – Hernádcéce – Boldogkõváralja –
Abaújszántó, negyedik nap Sárospatak –
Sátoaljaújhely.

Leutazás ára teljes áron: 1918 Ft, Csak oda!

Jelentkezés minél elõbb, legkésõbb július 10-
ig!!!

Érdelõdni: Kati 06-70-259-820

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél

csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-

pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk

edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu

e-mail címre, vagy hívd a Háttér telefon-

szolgálatot 18–23 óra között a 329-3380-as

számon.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci
iránt és szeretne bekerülni a csapat-
ba, a bpfootball@freemail.hu e-ma-
il címen vagy a 06-70-207-0415-
ös mobilszámon kaphat további
információt.

Kézilabdázókat kerKézilabdázókat ker esünk!esünk!
infó: 06-30-979-8666

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a
Mások magazin

www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában

http://hc.netstudio.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre hí-
vott szervezet célja és feladata az évente sorra
kerülõ fesztivál megszervezése, melegek és
leszbikusok közösségi, kulturális és érdekvé-
delmi tevékenységének támogatása, egy me-

leg közösségi ház létrehozása. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

X-IT – énekes-táncos fiúpáros, õk az elsõk és
egyetlenek itthon, akik nyíltan is felvállalták
másságukat

http://xitmusic.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemutatására,
programjaik ismertetésére készítették a
www.melegkelet.ini.hu honlapot. Az indulás
után egyre bõvítették, felkerültek rá a nyugat-
magyarországi programok is, mint a soproni
és a zalaegerszegi.

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k

Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar nyel-
ven is: www.gay.sk

TTiisszztteelltt  ssppoorrttbbaarráátt!!
Ha van kedved és idõd, hogy he-
ti egy-két alkalommal lazíts
vagy kikapcsolódj, és nem ijedsz
meg egy kis tollaslabdaedzéstõl,
akkor jelentkezz a:
badmintong@freemail.hu címen.
További egyeztetés e-mailen.
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Az ÖÖTT  KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homoszexuá-
lisokért hetenként tartja ima- és be-
szélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt összejövete-
leinkre mindenkit: fiatalokat és ex-fia-
talokat, fiúkat és lányokat, homo- és
heteroszexuálisokat, keresztényeket és
keresõket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárja ki egymást, és gyere, ha még
nem mered, de szeretnéd így gondolni.
Várunk minden hónap elsõ csütörtök-
jén 19 órától, kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as  számon, vagy Ga-
zsihoz a 06-30/210-2329-es tele-
fonszámon; esetleg írj postací-
münkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-30-99-65-666-os telefont

hétköznap délután.

1364 Budapest, Pf. 31.

hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelki-
segély-szolgálata minden csütörtö-
kön 20 és 22 óra között fogadja a hí-
vásokat a 06-62-488-820 -as szá-
mon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások

www.gay.hu/vandormasok

Mozdulj ki!

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kosarasok

bpnuts@freemail.hu

Van más programod?

http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar

www.action.gay.hu

Chaos Music Pub

www.chaospub.hu

Connection Bt.

www.connectionbt.hu

L’amour videómozi

www.szex-shop.hu

Magnum Szauna

www.magnumszauna.hu

Toucan Tourist

www.toucantourist.hu

Gloryhole Video

www.geocities.com/gloryholevideocenter

Házikedvencek
Ebben a témában szervez-tervez a
Szivárvány Misszió Alapítvány
fotókiállítást a 8. meleg és leszbi-
kus fesztivál idejére.

Keressük azokat a meleg/lesz-
bikus/transzvesztita/transznemû
párokat vagy egyéneket, aki(k) sa-
ját kutyusukat, cicusukat, gekkó-
jukat stb. szeretgetik annyira,
hogy le is fényképezkedjenek ve-
le, s ezzel szívesen megmutatkoz-
nak a fesztivál kiállításán! A fény-
képeket fotómûvész készíti.

Jelentkezni lehet a 06-20-928-
6820-as telefonszámon, az esti
órákban.
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i n f o r m á c i ó k

A tizenkét éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

A I D S -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::
BBuuddaappeesstt

XI., Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
A  levett  vérbõl  kérésre

Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést
is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: Daily Press Kft.

XIII. évfolyam 6. sz., 2003. június
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..
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Spanyolországban,
Costablancán

apartman kiadó
áprilistól októberig.

Az úszómedencés villa
a tengerparttól

3 kilométerre található.
Autókölcsönzés 25%-os

kedvezménnyel megoldható.
Árak: 35 euró/fõ/éj

245 euró /fõ/hét
980 euró/négy fõ/hét
1470 euró/6fõ/hét.

www.spanienportal.com/floridavilla
információ Alan-tõl:

tel./fax: 0034 965 786 744

Ladányi L. László

Én és a férfiak
címû novelláskötete megvásárolható

az Írók Boltjában (Bp. VI., Andrássy út 45.),
az Osiris Könyvesházban (Bp. V., Veres Pálné u. 4-6.),

a Connection Bt. üzletében (Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.)
illetve postai utánvéttel megrendelhetõ

a szerkesztõség címén (1461 Bp. Pf. 388.)

Töltsétek a vakációt
a mi kényelmes

házunkban, Nizzában!
Jófekvésű háromszintes
teraszos ház vár rátok

csodálatos panorámával.
A zárt kertben meztelen

napozásra is lehetőség nyílik.
A házigazda

helyi idegenvezetést vállal.
Olaszország, Montecarlo

25 perces autóutra van innen.
Ár: 25 €/fő/éj reggelivel együtt 35 €

Jelentkezni német, angol,
olasz, román, lengyel és
magyar nyelven lehet.

Cím:
Ladislau Salvator, Dr. Dan

30, Chemin de la Petite Abade
F-06730 st, Andere de Nice

France
Telefon/fax: 0033-493-545811
Úgy fogsz jönni mint vendég,

és úgy mész el, mint barát.
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9 771215 013000

60030

Belépõ: a helyszínen: 3500 Ft
vagy elõvételben: 3000 Ft
a következõ helyeken válthatók:
Action Bár,
Angyal Bár,
Arco Iris utazási iroda,
Chaos Music Pub,
Club 93,
Club Bohemian Alibi,
Connection szexshop,
Darling Bár,
L’Amour Videomozi,
Magnum Szauna,
Mystery Bár
Underground

Cím:

Budapest, Városliget,

Millennium Szalon

Olof Palme sétány 1.

2003. július 5.

21-tõl reggel 6-ig

Diszkó: DJ Peregi,
go-go fiúk-lányok,
látvány-show,
Traveszti mûsor

A VIII. Meleg

és Leszbikus

Kulturális Fesztivál

legnagyobb

bulija

partyparty
RainbowRainbow2.2.
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